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OKTANSKI SPEKTAKL SE VRAĆA 
OD 21. DO 24. TRAVNJA

U KRAPINI OTVORENA 
ISPOSTAVA HAMAG BICRO-a

PRED KRAJ PRAZNIKA STIGLA 
DOBRA VIJEST ZA ŠKOLARCE

Ponovo nas očekuje uzbudljiv 
WRC Croatia rally, s još više 
navijača i novim izazovima za 
najbolje vozače svijeta

“Ovime smo postali važan kotačić 
gospodarskog razvoja Zagorja, 
mjesto gdje se ideje pretvaraju 
u poduzetništvo”

FUCHS: Učenici od ponedjeljka više 
neće morati nositi maske na nastavi, 
samo na hodnicima

A TEK JOJ JE 26:

Karla Popović na životno je 
putovanje krenula iz rodnog 
Zaboka - od vrhunske mlade 
tenisačice, studiranja u SAD-u 
i diplome s Berkeleya, do 
poslovne žene iz Londona

‘BIJELI SPORT’ 
JOJ OTVORIO 
VRATA SVIJETA
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Nakon sjednice Vlade održane u 
četvrtak, prilikom koje je Minis-
tarstvo obrazovanja pregovaralo 
s epidemiolozima o mogućem 
ublažavanju mjera u školama, 
odnosno o mogućem ukidanju 
nošenja maski u obrazovnim in-
stitucijama, ministar Radovan 
Fuchs najavio je ogromnu prom-
jenu - učenici i učenice više neće 
imati obavezno nošenje maski na 
nastavi, ali će ih i dalje nositi na 
hodnicima.

– Sada će izvođenje nastave biti 
bitno jednostavnije – kratko je ka-
zao Fuchs.
Inače, u petak su prošle dvije go-
dine nakon što je zabilježen je prvi 
korona slučaj u Republici Hrvatskoj. 
Nakon toliko vremena, u Krapinsko 

- zagorskoj županiji ipak nešto bolje 
vijesti - korona brojke su u padu 
prema svim parametrima, pa i 
prema sedmodnevnoj incidenciji, o 
čemu je, na konferenciji za medije, 
više govorio načelnik krapinsko - 
zagorskog Stožera civilne zaštite 
Stjepan Skuliber.

Pad od 41 posto
- Prosjek u proteklih sedam dana 

prema broju novooboljelih na 
100.000 stanovnika iznosi 513, 
prošli tjedan bio je 869, a tjedan 
dana prije 1421 osoba. Govoreći 

o apsolutnim brojkama, u sedam 
smo dana imali 639 novooboljelih, 
a u istom intervalu tjedan dana pri-
je 1082. To znači da u tjedan dana 
imamo pad od 41 posto – rekao je 
Skuliber i dodao kako je i broj hos-
pitaliziranih u padu.
U zdravstvenim ustanovama tre-
nutno je pozitivno 33 djelatnika, 

od kojih je 30 zdravstvenih, a u 
ustanovama koje pružaju socijalnu 
uslugu smještaja pozitivna su 62 
korisnika u pet domova i 15 djelat-
nika u tri doma.
Epidemiologinja iz županijskog 
Zavoda za javno zdravstvo Ma-
rina Stanković Gjuretek kazala je 
kako je stabilizacija brojki dobra 
vijest, no pad broja cijepljenih os-
oba, odnosno pad interesa za cij-
epljenje nije dobar, što potvrđuju 
brojke. Najavila je kako će se cij-
epljenje održavati i dalje svaki dan, 
ali u periodu od 8 do 11 sati, od 
ponedjeljka do subote.
Ravnatelj Opće bolnice Zabok i 
bolnice hrvatskih veterana Tihomir 
Vančina istaknuo je kako je brojka 
od 39 hospitaliziranih pacijenata 
najmanja u posljednjih pet mjeseci, 
što posebno veseli.

- Mi ćemo drugi tjedan osposobiti 
kirurgiju da radi u punom pogonu, 
centralnu i intenzivnu ćemo pro-
bati očistiti od respiratora, staviti 
pacijente na respiratorima na pul-
mologiju gdje su osigurana četiri 
kreveta za intenzivno liječenje 
i probat ćemo upogoniti snage 
kako bismo sve zaostatke počeli 
obrađivati - rekao je Vančina u nadi 

da će brojke i dalje ići silaznom pu-
tanjom kako bi bolnica mogla raditi 
u normalnijim uvjetima.

Najgori u Europi
Zamjenica krapinsko - zagorskog 
župana Jasna Petek nadovezala 
se da nije dobro što nam je proci-
jepljenost još uvijek niska, kao i na 
razini cijele države.

- Nije dobro da smo stalno zad-
nja, predzadnja ili treća odostraga 
zemlja po procijepljenosti u Europi, 
kao ni da smo osmi po smrtnosti, 
tako da ono što je znanost doka-
zala, a to je da je korelacija između 
procijepljenosti i smanjena smrt-
nosti velika, trebamo uzeti o obzir 
i ponovno iznova pozivati ljude na 
cijepljenje – poručila je Petek te 
dodala:

- U najavi je relaksacija epidemio-
loških mjera u našim školama, za 
što bismo uskoro trebali dobiti 
obavijest i nadamo se da će novo 
odgojno - obrazovno razdoblje 
koje počinje u našim školama 
biti ugodnije našim učenicima 
i učenicama i pružati im nove 
mogućnosti i aktivnosti koje dosa-
da nisu bili u mogućnosti izvoditi – 
završila je Petek. (ab, mč) 

PAD KORONA BROJKI U ZAGORJU: Kirurgija u OB Zabok od sljedećeg tjedna u punom pogonu, 
a i s nacionalne razine stigla je dobra vijest za školarce

FUCHS: Učenici od ponedjeljka više neće morati 
nositi maske na nastavi, samo na hodnicima

foto: arhiva
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Ususret Dana liječnika koji se 
obilježava 26. veljače, zamjenica 
krapinsko – zagorskog župana 
Jasna Petek u petak je u Županiji 
primila delegaciju Hrvatske liječničke 
komore – ogranak KZŽ. Tim je 
povodom zagorskim liječnicima 
i liječnicama poželjela sretan i 
uspješan njihov dan, ali se i osvrnula 
na probleme u zdravstvenom sek-
toru na području Zagorja.

Veliki trud
– Liječnici su posebno zanimanje 

koji nose karakter humanosti, ple-
menosti i posebne odgovornosti za 
ljudsko zdravlje i ljudski život, a to 
nam je najvrijednije. Upućujem im 
posebnu zahvalu na svemu onom 
što čine za nas, a posebno u po-
sljednje dvije godine pandemije 
kada je cijeli zdravstveni sustav pre-
nagregnut, a pod tim mislim na ve-
lika odricanja, velika zalaganja i trud 

– poručila je Petek.
KZŽ trenutno broji oko 461 liječnika 
i liječnica te posjeduje velik broj 
zdravstvenih ustanova. Prije svega, 
tu je opća bolnica, dvije specijalne 
bolnice, tri zdravstvene ustanove, 
atu je i primarna zdravstvena zaštita 
i mnoge privatne ordinacije i klinike.

– Imamo dostupnu zdravstvenu 
zaštitu za sve Zagorke i Zagorce. Mi 

kao osnivači zdravstvenih ustano-
va nastojimo provoditi odgovo-
rnu politiku pružanja zdravstvenih 
usluga kroz podršku, opremanje, 
ali i kontinuiranu suradnju s upra-
vama po pitanju ljudskih resursa, 
odnosno obnavljanja, zanavljanja, 
specijalizacija i svih zanimanja za 
kvalitetno pružanje zdravstvenih 
usluga. Ono što vrlo odgovorno 
radimo je i planiranje specijalizacije. 
Trenutno, zdravstvene ustanove 
kojima smo osnivači imaju preko 
100 raspisanih specijalizacija i na 

taj način odgovorno planiramo 
potrebu za liječnicima i liječnicama 
određenih specijalnosti – rekla 
je Petek i osvrnula se na rastuće 
probleme ovog sektora.

Nepopunjenost ambulanti
– Zadnjih godinu dana imamo neko-

liko gorućih problema u primar-
noj zdravstvenoj zaštiti. Imamo 
konstantnu nepopunjenost pet do 
sedam ambulanti obiteljske medi-
cine u sklopu Doma zdravlja, a tu 
su još i neke specijalističke ambu-

lante… Ja se nadam da će novi pri-
jedlog o zdravstvenoj zaštiti ipak ići 
u smjeru izjednačavanja uvjeta rada 
za privatne ordinacije i one u sastavu 
doma zdravlja – kazala je zamjenica 
i dodala kako je prije pandemijskih 
godina započeta komunikacija i su-
radnja sa studentima i studenticama 
medicine kojih je na području KZŽ 30.

– Mi ćemo morati obnoviti tu komu-
nikaciju i razgovarati o preduvjetima 
za ostanak na području KZŽ. To je 
prilika za povezivanje i doprinos po-
punjenosti praznim ordinacijama – 
poručila je na kraju Petek.
Predsjednik županijskog povjeren-
stva hrvatske liječničke komore 
Vanja Đukić pridružio se čestitkama i 
zahvalio svim liječnicima i liječnicama 
na ustrajnosti.

– Oni su dali svoj obol u tom ratu 
protiv virusa, bilo u sklopu privat-
nih ordinacija, državnih ordinacija, a 
u krajnjoj liniji, dali su i više od svog 
maksimuma da bi pomogli cjelok-
upnom zdravstvu i zdravlju cjelok-
upne populacije. Slažem se, kako 
je rekla dožupanica, da s mladima 
treba najviše raditi i da ćemo kroz 
njih imati mnogo bolji zdravstveni 
sustav putem kojeg će u krajnjoj liniji 
prosperirati županijski, ali i cjelok-
upni državni zdravstveni sustav – 
poručio je Đukić. (mč) 

UOČI DANA LIJEČNIKA: Posjet delegacije HLK-a bio je prilika da se osvrne na goruće probleme u 
zdravstvu na području KZŽ

NEDOSTAJU SPECIJALISTI: “Imamo konstantnu 
nepopunjenost pet do sedam ambulanti 
obiteljske medicine u sklopu Doma zdravlja”
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Hrvatska agencija za malo gos-
podarstvo, inovacije i investicije 
(HAMAG-BICRO) u prostorima 
Poslovno-tehnološkog inkuba-
tora Krapinsko-zagorske županije 
u Krapini je otvorila ispostavu, 11. po 
redu, u sklopu druge faze projekta 

“Razvoj mreže poduzetničkih pot-
pornih institucija putem HAMAG-
BICRO-a – BOND 2”. 
Čast i zadovoljstvo na otvaranju 
ispostave HAMAG-BICRO-a u pro-
storima Poslovno-tehnološkog 
inkubatora je, uz čestitke, izrazio 
zamjenik direktorice Poduzetničkog 
centra Krapinsko-zagorske županije, 
Denis Ranogajec.

Više od 255 projekata
– Mi smo kao poduzetnički centar 

ujedno i poduzetnička potporna in-
stitucija od samih početaka projek-
ta “BOND”, kao i projekta “BOND 2” 
sada. Sudjelujemo u svim aktivnos-
tima i događanjima, a sudjelovali 
smo i na osnivanju Udruge mreže 

“BOND” u Opatiji, te kao jedina 
poduzetnička potporna institucija 
s područja Krapinsko-zagorske 
županije pružamo usluge informi-
ranja, savjetovanja i educiranja svih 
poduzetnika s područja županije. 
Time smo postali vrlo važan kotačić 
gospodarskog razvoja Krapins-

ko-zagorske županije, odnosno, 
mjesto gdje se ideje pretvaraju u 
poduzetništvo, a inovacije u nove 
proizvode i usluge. U srpnju 2020. 

godine, u jeku pandemije, postali 
smo upravitelj ove infrastrukture, 
Poslovno-tehnološkog inkubatora, 
a početak nije bio lagan, no danas 
sa zadovoljstvom mogu reći da je 
svih 13 inkubacijskih prostora po-
punjeno, a dolazak ureda HAMAG-
BICRO-a nudi još veću mogućnost 
za razvoj naših stanara, bilo kroz 
mogućnost daljnjeg širenja i daljn-
jeg zapošljavanja, ali i za sve naše 
poduzetnike s područja Krapinsko-
zagorske županije i cjelokupnog 
gospodarstva – rekao je Ranogajec.  
Dodao je i da je protekle tri godine 
Poduzetnički centar KZŽ proveo 
više od 255 projekata vrijednih preko 
1,3 milijarde kuna, a u većini njih up-
ravo je HAMAG-BICRO imao ulogu 
kontrolnog, odnosno, provedbenog 
tijela.

– S otvaranjem ureda vjerujem da će 
se broj projekata, odnosno investici-
ja na području županije višestruko 

povećati, te da će ovaj ured biti 
dodatni zamašnjak gospodarstvu 
Krapinsko-zagorske županije, a 
za nas kao poduzetničku potpor-
nu instituciju, omogućiti još jače 
povezivanje unutar mreže “BOND” 
i zaokružiti cjelinu koju predstavlja 
ovaj Poslovno-tehnološki inkubator 

– istaknuo je Ranogajec. 
Predsjednik uprave HAMAG-BICRO-
a Vjeran Vrbanec na početku se 
našalio s rečenicom “Svaki tjedan, 
HAMAG-ov ured jedan”. 

– Doista smo intenzivirali našu 
praksu koji smo započeli 2016., 2017. 
godine kao ideju da, osim što je 
HAMAG BICRO kao institucija jedna 
od najvažnijih Vladinih institucija za 
pružanje podrške mikro, malim i 
srednjim poduzetnicima u Hrvats-
koj, da se pozicionira i kao centralno 
mjesto i točka za pružanje ne samo 
financijskih, već i informativnih i sav-
jetodavnih potpora, što je jedan od 

U sklopu Poduzetničkog centra KZŽ u Krapini, otvorena ispostava HAMAG BICRO-a 

RANOGAJEC: Ovime smo postali važan 
kotačić gospodarskog razvoja Zagorja, 
gdje se ideje pretvaraju u poduzetništvo,
a inovacije u nove proizvode i usluge
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ciljeva. Cilj nam je bio decentralizirati 
poslovanje što je još više moguće 
zahvaljujući projektu ˝BOND˝. To 
nam je pošlo za rukom i osim onih 
standardnih usluga koje će se pružiti 
u okviru tog projekta je i stvaranje 
eko sustava jedino i isključivo za 
poduzetnike, olakšani pristup infor-
macijama, o tome kako i što sljedeće 
godine napraviti, educirati, napre-
dovati kako bi svi od malog ‘start 
up-a’ narasli do velikog poduzetnika. 
Onda možemo reći da je cijeli sustav 
napravio ono zbog čega i postoji – 
biti prijatelji poduzetnicima – rekao 
je Vrbanec. 
Također, naglasio je kako u ovom 
slučaju postoji sjajna komunikacija 
između jedne državne agencije i 
grada Krapine te Županije i zbog 
te se sinergije uspio otvoriti ured s 
ciljem da se usluge koje nudi i usluge 
koje država daje poduzetnicima, 
poboljšaju. 

– Poduzetnici će, kao i do sada, imati 
punu podršku u smislu financiranja 
poduzetničke aktivnosti, a još važnije, 

imat će pravodobnu informaciju 
kako i na koji način ostvariti svoje 
poduzetničke interese. Doista su nam 
važne projektne prijave i povlačenje 
sredstva na korist poduzetnika, lo-
kalne zajednice i Republike Hrvatske 

– istaknuo je Vrbanec.  
Gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović rekao je kako je Krapina 
centar gospodarstva na području 
županije, a to potvrđuju i brojke. 

– Drago mi je da smo danas ovdje u 
Inkubatoru zahvaljujući Županiji koja 
je pokrenula projekt na zemljištu 
koje je ustupio Grad Krapina, a nara-
vno pomogla je i Vlada Republike 
Hrvatske kroz određene programe. 
Imamo jedan reprezentativan objekt 
gdje će pomoć naći svi oni koji počinju 
s radom. Ured HAMAG BICRO-a doni-
jet će savjete, pomoći pri otvaranju 
projekta, obrta ili tvrtke, a dodatna 
pomoć je hvalevrijedna. Na području 
grada Krapine sagrađeno je nekoliko 
novih proizvodnih hala, a sve one su 
većinom krenule kao male tvrtke. U 
zoni Jug gradi se nova hala i to nas 

raduje, gospodarstvo se pokreće – 
kazao je Gregurović i dodao kako vje-
ruje da će se otvaranjem ovog ureda 
sada otvoriti i još više obrta.

Pristupačnije, kvalitetnije
Saborski zastupnik i predsjednik 
saborskog Odbora za gospodarst-
vo Žarko Tušek rekao je da za-
gorski poduzetnici generalno imaju 
vrlo kvalitetnu suradnju s HAMAG-
BICROM koji je u Zagorju prisutan 
gotovo u svakoj ozbiljnoj kompaniji. 

– Drago mi je što je i službeno ot-
voren ured ovdje u Krapinsko – za-
gorskoj županiji, u krapinskom 
Poduzetničkom inkubatoru, na 
čemu čestitam HAMAG-BICRO-u, 
gospodinu Vrbanecu i njegovim 
suradnicima, kao i Krapinsko – za-
gorskoj županiji i Gradu Krapini, 
na naporima kojima su uz pomoć 
državnih potpora uspjeli napraviti 
ovakav objekt, koji je na dispoziciji 
našim gospodarstvenicima ovdje u 
Krapini – rekao je Tušek te dodao 
da je uvjeren da će domaći gos-

podarstvenici biti još konkurentniji, 
još više izvozno orijentirani te još 
reprezentativniji u regiji, ali i u cijeloj 
zemlji.
Zamjenica župana Jasna Petek 
dodala je da je otvaranje ispostave 
HAMAG-BICRO-a izuzetno važno 
jer će to omogućiti još jednostavniji, 
pristupačniji i kvalitetniji put komu-
nikacije s poduzetnicima. 

– Otvorenje Poduzetničkog inku-
batora i rad Poduzetničkog centra 
u okviru njega, na području Krapin-
sko-zagorske županije predstav-
lja veliki kotač zamašnjak razvoja 
naših poduzetnika i potporu jer je 
to i potporna institucija, prije sve-
ga u kreiranju i realizaciji njihovih 
poslovnih ideja. Također, ovo je i 
podrška ‘start upovima’ s područja 
naše županije, ali i općenito podrška 
poduzetništvu. Ulaskom HAMAG-
BICRO-a očekujemo da ovo zaista 
bude mjesto gdje će se ideje pret-
varati u poduzetništvo, a inovacije u 
nove proizvode i usluge – zaključila 
je Petek. (ab, mč, vh) 

Jasna Petek Žarko Tušek Denis Ranogajec Zoran Gregurović Vjeran Vrbanec
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Zona spajanja, susret dviju županija 
i dodirna točka dvaju gradova 
nosi ime Ivanščica, a krasi je titula 
najviše planine u sjevernoj Hrvats-
koj koju planinari, ali i izletnici često 
posjećuju. Boravak na obroncima 

Ivanščice postao je popularan 
naročito tijekom pandemijskih 
mjeseci unatrag dvije godine pa je 
potreba za revitalizacijom, gos-
podarenjem, korištenjem i zaštitom 
ove planine stavljena u prvi plan 

zbog čega je u srijedu u Planinar-
skom domu na Ivanščici potpisan 
Sporazum o međusobnoj suradnji 
Krapinsko – zagorske i Varaždinske 
županije te gradova Zlatara i Ivanca.
Zamjenica krapinsko – zagorskog 

župana Jasna Petek, zamjenica 
varaždinskog župana Silvija Zago-
rec, zlatarska gradonačelnica Jasen-
ka Auguštan – Pentek i ivanečki 
gradonačelnik Milorad Batinić, koji 
su sporazum potpisali, istaknuli su 
tezu da je Ivanščica granica, ali ona 
koja spaja i ujedinjuje.

Zaštita flore i faune
Zamjenica Petek istaknula je da 
svim projektnim planovima koji su 
na vidiku primarna zadaća mora biti 
očuvanje prirode te zaštita flore i 
faune, budući da je Ivanščica, osim 
što ima ogroman turistički potencijal, 
veliko, prirodno i očuvano područje 
koje takvo treba i ostati.

– Naša Javna ustanova za zaštitu 
prirodnih vrijednosti KZŽ ima zaista 
lijepe primjere izrade tematskih i 
rekreativno – edukativnih staza, pa i 
staza u krošnjama koje su išle upra-
vo u tom smjeru. Naša Ivanščica tre-
bala bi biti prije svega namijenjena 
lokalnom stanovništvu koje će tamo 
provoditi svoje slobodno vrijeme, 
gdje će se baviti sportom. Naravno, 
turistički potencijal je ogroman i sve 
što je sada u planu, zasigurno će biti 
veliki mamac za nove turiste, ali i lju-
bitelje prirode i planinarenja – rekla 

Potpisan Sporazum o suradnji Krapinsko - zagorske i Varaždinske županije te gradova 
Zlatara i Ivanca, u području gospodarenja, korištenja i zaštite najviše planine sjevera RH

“Turistički potencijal je ogroman i sve što je 
u planu, bit će veliki mamac za nove turiste, 
ljubitelje prirode, šetnje i planinarenja”
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POSEBNA  
PONUDA!

Čuvajte zdravlje svojih 
kućnih ljubimaca!

Klikni i naruči omiljenu  
hranu za svojeg ljubimca!

NA CJELOKUPAN 
ASORTIMAN

*akcija ne vrijedi na drugu akciju

*popust vrijedi samo za čitatelje 
  �agorje �nternationala�

*na web shopu upisati kod 
"zagorje10"

je Petek i dodala kako je potpisivanje 
sporazuma jedan od preduvjeta kru-
cijalnog i središnjeg momenta kada 
će se povući pitanje upravljanja vo-
jnog objekta.  
Zamjenica Zagorec Ivanščicu je 
opisala kao biser ovog područja i na-
glasila kako treba omogućiti predu-
vjete i napraviti sve kako priroda ne 
bi patila.

– Pandemija je pokazala da postoji 
sve veći broj izletnika i zaljubljenika u 
prirodu. Mi smo tu da im omogućimo 
da i dalje mogu neometano boraviti 
u prirodi i da im pokušamo stvoriti 
optimalnije uvjete, a ne da devasti-
ramo prirodno bogatstvo koje nas 
okružuje jer se nalazimo na Ivanščici, 
biseru ovog područja – poručila je 
Zagorec.

Zajednička briga
Gradonačelnica Auguštan – Pentek 
izrazila je zadovoljstvo poduzetim 
korakom koji vodi prema daljnjoj, 
zajedničkoj brizi oko najviše za-
gorske planine.

– Grad Zlatar je i prijavitelj projekta 
za izradu projektne dokumentacije 
revitalizacije Ivanščice, “Aktivacija 
Ivanščica”, a sve u skladu s “Na-
turom 2000”, gdje nam je prvi part-
ner Grad Ivanec, što se tiče ovog 
vršnog dijela Ivanščice. Mi smo imali 
i širi obuhvat koji obuhvaća prostor 
od Zlatara, parkirališta, dva naselja, 

postojeće planinarske staze, utvrda 
koje imamo na svojoj strani kao što 
su Oštrcgrad, Belecgrad i Židovina, 
tu imamo i jedan novi vidikovac, 

‘Babin zub’ te revitalizaciju prostora 
oko vojnog objekta koji nije mogao 
biti uključen u natječaj u sklopu ze-
lene tranzicije. Kod tog prostora 
bismo dobili parkiralište, igralište, 
tematske staze, pa i spajanje s 
vrhom Ivanščice i uređenje te vršne 
zone – detaljnije je iznijela Auguštan 

– Pentek i dodala kako su real-
izacije tih pothvata bile zamišljene 

minimalistički, uz korištenje prirod-
nih materijala, a s ciljem što ugodni-
jeg boravka na vrhu Ivanščice.
Gradonačelnik Batinić ovom se pri-
likom podsjetio svog prvog mandata, 
2005. godine, ističući kako je već 
tada postojala velika želja Ivančana i 
gradske uprave Ivanščici pružiti veću 
vidljivost, jači obol u funkciji zaštite, 
pogotovo vršnog dijela – što je, tvrdi, 
ključno.

– Mi smo samostalno krenuli u izra-
du rješenja vršnog dijela Ivanščice, 
da ona bude još zelenija nego što je 

i našli smo se u kontaktu s Gradom 
Zlatarom, dogovorili partnerstvo i 
ovo je prva faza. Integrirali smo u 
jedan veliki projekt, a nadam se da 
će i država što se državne imovine 
i vojnog objekta tiče, naći razu-
mijevanja. Načelno smo dogovo-
rili da ćemo na natječaj participirati 
uređenje vojnog objekta i njegovo 
provođenju u funkciju, uz, prije sve-
ga edukativni sadržaj i sve popratno 
uz zelenu agendu, a naravno vidimo 
i turistički potencijal – zaključio je 
Batinić. (mč, vh) 

Jasna Petek, Silvija Zagorec, Milorad Batinić, Jasenka Auguštan - Pentek

https://www.zagorje-international.hr/2022/02/15/sve-za-vaseg-kucnog-ljubimca-pronadite-na-maloprodajnim-mjestima-zvjerinjaka-u-z-centru-king-crossu-na-web-shopu-ili-u-nekoj-od-ostalih-trgovina/
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Predsjednik Zagorske stran-
ke Miljenko Jerneić oglasio se 
priopćenjem vezanim za inicijativu 
da se Ivanščica proglasi Parkom 
prirode, što je, tvrdi, on predlagao 
još od 2007. godine u nekoliko 
navrata, kao i osnivanje Zagorske 
banke, za što se i dalje zalaže.

Priopćenje prenosimo u cijelosti: 
– Kako se konačno našao netko 

pametan s ove i s druge strane 
Ivanščice, Zagorci bi uskoro mogli 
dobiti “svoj” Park prirode. Naime, 
ideja o proglašenju Ivanščice Par-
kom prirode, postoji još od daleke 
2007. godine (29. svibnja), kada je 
Zagorska stranka poslala – svim 
političkim strankama u Krapinsko 

-zagorskoj županiji, Savezu zelenih 
KZŽ te svim medijima – “Otvoreno 

pismo”, o proglašenju Ivanščice 
Parkom prirode, a Hrvatskog za-
gorja Regionalnim parkom, te da 
ga kao takvog i usvoje u Skupštini 
Krapinsko – zagorske županije 
i upute u Sabor na razmatranje 
i usvajanje. Pisac ovih redaka 
predlagao je i inzistirao bezbroj 
puta, da se o tome raspravlja u 
Skupštini KZŽ, a naročito kada 
je osam godina obnašao funk-
ciju županijskog vijećnika Zagorske 
stranke. Tadašnji, a nažalost i 
sadašnji vladajući u KZŽ nisu htjeli 
ni čuti o tome. Ista stvar bila je i u 
Varaždinskoj županiji u kojoj tada 
vladajući nisu imali sluha ili možda 
bolje rečeno nisu željeli čuti opor-
beni prijedlog koji je nadasve bio 
i jeste u interesu, ne samo nas 
Zagorca s jedne i druge strane 

Ivanščice, već je to i u interesu 
naše Hrvatske. I onda nakon pet-
naest (15) godina, možemo u jed-
nom hrvatskom mediju pročitati: 

“Podupirem da Zagorje dobije Park 
prirode”. Zamislite, drage Zagorke 
i dragi Zagorci, našla se ipak jed-
na politička stranka (HDZ) koja je 
iz naftalina izvadila dugostojeći 
prijedlog Zagorske stranke, da i 
Zagorci dobiju svoj Park prirode. 
Osobno, to me veseli, a žalosti me, 
što sadašnja vlast u KZŽ, ne samo 
da nije htjela opservirati prijedlog 
Zagorske stranke o Parku prirode, 
već treba isto tako glasno i jasno 
reći, da ta dugogodišnja SDP-ova 
vlast nije htjela osnovati Zagorsku 
banku, isto na prijedlog Zagorske 
stranke, i to dok je funkciju župana 
KZŽ obnašao Siniša Hajdaš Dončić. 

Nadajmo se da će HDZ ili neka 
druga politička stranka, jednoga 
dana osnovati Zagorsku banku, jer 
banka je nama Zagorcima potreb-
na. Jedino mi Zagorci u Hrvatskoj 
nemamo svoje banke! Ne smijemo 
smetnuti s uma, da je postojala Za-
gorska banka, no ona je namjerno 
ukinuta radi osobne sinekure tada 
vodećeg financijskog stručnjaka 
u jednoj od banaka na prostorima 
KZŽ. Prave ideje nikad ne umiru, 
one žive i živjet će tako dugo dok 
se ne ostvare. Zapravo, tek onda 
započinje pravi život svake ideje – 
zaključuje Jerneić u priopćenju, a 
kao prilog poslao je novinarima i 
sve dopise glede proglašenja Par-
kom prirode Ivanščice, a Hrvatskog 
zagorja Regionalnim parkom, koje 
je slao tijekom godina. (ZI) 

Predsjednik Zagorske stranke Miljenko Jerneić oglasio se priopćenjem vezanim za 
inicijativu da se Ivanščica proglasi Parkom prirode, a predlaže i osnivanje Zagorske 
banke:

“Konačno se našao netko pametan 
(HDZ), da iz naftalina izvadi naš 
stari prijedlog otprije 15 godina!”
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U Krapini je u petak izvršena primo-
predaja dvaju rabljenih vozila hitne 
koja su dosad bila u vlasništvu za-
gorskog Zavoda za hitnu medicinu, 
a kao pomoć institucijama, odnos-
no donacija službama kojima će 
pomoći u radu.
 – Radi se o Domu za odrasle osobe 
Bidružica i HGSS-u, Stanica Zlatar 
Bistrica, a treće vozilo je bilo nami-
jenjeno za Dom za odrasle osobe 
Loborgrad, međutim, netom prije 
primopredaje dobili smo informac-
iju da nisu sigurni smiju li preuzeti 
donaciju, a s obzirom na to da ima i 
drugih zainteresiranih za vozilo, još 
ćemo vidjeti kome ćemo ga doni-
rati. Vozila su potpuno ispravna, i 
dalje mogu služiti u radu, međutim 
više nisu dobra za obavljanje hitne 
medicinske pomoći, ali vjerujem 
da će poslužiti ovim institucijama 
i iskrene čestitke svima na novim 
vozilima – pojasnio je ravnatelj Za-
voda za hitnu medicinu KZŽ Krešimir 
Božić.

˝Velika i bitna stvar˝
Pročelnik HGSS-a Darko Berljak, 
zahvalio je u ime HGSS-ove stanice 
Zlatar Bistrica na vrijednoj donaciji 
Zavodu za hitnu medicinu i naglasio 
važnost posjedovanja neovisnog 
vozila.

– Mi inače imamo vozni park većinom 
s terenskim vozilima, a ovo je sada 
drugo vozilo u našoj stanici koje 
ćemo iskoristiti za nešto što je jako 
važno u ovom području. Mi imamo 
jako puno potraga, a kod potraga 
je potrebno imati jedno neovisno 
vozilo koje ima računalo i struju, ali i 
sve ostalo da možemo djelovati čak 
i više dana. Preuređenjem tog jed-
nog vozila, dobit ćemo zapovijedno 

vozilo koje nam je doista potrebno 
i s kojim ćemo moći obavljati našu 
funkciju – rekao je Berljak.
Ravnatelj Doma za odrasle osobe 
Bidružica Božo Brundić, istaknuo je 
izuzetno zadovoljstvo današnjom 
donacijom, naglasivši 20-godišnju, 
uspješnu suradnju s Domom zdrav-
lja Krapinsko – zagorske županije i 
Hitnom službom.

– Mi imamo smještaj od 280 ko-
risnika, a njih stotinjak je ili teško 
pokretno ili nepokretno i taj sani-
tet nam itekako dobro dolazi da 
obavljamo vlastiti prijevoz, da ne 
opterećujemo Dom zdravlja u re-
dovnoj djelatnosti. To je velika i 
bitna stvar. Vozila se zaista koriste 
za dobrobit naših korisnika, a ovo 

će vozilo ispisati svoju priču i sva-
kodnevno biti u funkciji – rekao je 
Berljak.

Kvaliteta i društvena odgovornost
Zamjenica krapinsko – zagorskog 
župana Jasna Petek, istaknula je 
kako je ova donacija pokazatelj 
da je Zavod Krapinsko – zagorske 
županije, osim što je izuzetno 
kvalitetna zdravstvena ustanova, 
društveno je odgovorna ustanova jer 
je svoja rashodovana vozila u neko-
liko navrata donirala udrugama, 
organizacijama i ustanovama na 
području županije kojima je takvo 
vozilo važno i potrebno.

– Zavod za hitnu medicinu KZŽ vrlo 
odgovorno provodi svoju politiku 

planiranja zdravstvenih usluga iz 
područja hitne medicine. Prosječna 
starost vozila je oko četiri i pol godine 
što je doista visok prosjek u odnosu 
na Republiku Hrvatsku. Mi svake 
godine Zavodu za hitnu medicinu 
kupimo dva vozila i ono što moram 
posebno napomenuti je da od 2017. 
godine županijski Zavod za hitnu 
medicinu od Županije dobije sred-
stva u iznosu od 4,5 do 5,2 milijuna 
kuna. Radi se o sredstvima koja su 
namijenjena financiranju dva punk-
ta “T1” hitne medicine u Konjščini i u 
Klanjcu, ali isto tako decentralizira-
nim sredstvima iz kojih se upravo 
kupuju i spomenuta vozila – rekla je 
Petek i najavila donaciju trećeg vozi-
la u narednom tjednu. (mč) 

POMOĆ INSTITUCIJAMA: Zagorski Zavod za hitnu medicinu Domu u Bidružici i HGSS-u donirao 
dva rabljena vozila

˝Ova će vozila ispisati svoju priču 
i svakodnevno biti u funkciji˝

Krešimir Božić Darko Berljak Božo Brundić Jasna Petek
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Zamislite da jednog dana, još kao 
dijete, u prolazu ugledate nešto što 
vam okupira pažnju i pobudi u vama 
interes i želju da to nešto isprobate. 
Ni na kraj pameti vam u tom trenut-
ku nije da bi se iz toga moglo roditi 
nešto mnogo više, pa čak i da bi vam 
se cijeli život mogao preokrenuti. U 
pozitivnom smislu, naravno. 
Upravo se to dogodilo mladoj 
Zabočanki Karli Popović koja je jed-

nog dana, kada je imala samo osam 
godina, s roditeljima prolazila pored 
teniskih terena i izrazila želju da 
bi htjela probati igrati tenis. Tada 
nije mogla ni slutiti kamo će je te-
nis odvesti i koja će joj sve vrata 
otvoriti. Naime, zahvaljujući tenisu, 
ova je mlada poslovna žena otišla 
na školovanje u Ameriku, a nakon 
što je završila Berkeley, prestižni 
fakultet u sunčanoj Kaliforniji gdje je 

neko vrijeme i radila, danas živi i radi 
u Londonu, gradu u kojeg se zaljubila, 
a evo kako je točno sve počelo. 

Sportašica od malena
- Ja sam iz sportske obitelji. Mama 

i tata su mi bili sportaši cijeli život i 
kao mala sam se vrlo rano počela 
baviti s jako puno sportova. Tenis 
sam počela igrati s osam godina što 
je zapravo dosta kasno za tenisače 

s obzirom na to da ima djece koji 
počnu odmah s tri ili četiri godine. 
Bila sam u Zagrebu s roditeljima i 
prolazili smo kraj nekog teniskog 
kluba gdje su djeca igrala tenis. Ja 
sam tada njima rekla da bi ja htjela 
probati igrati i rekli su “Okej, ona 
hoće probati tenis, ajmo je odvest 
na tenis”. Prvi puta kada sam stala 
na teniski teren, imala reket u ruci i 
udarila lopticu, zaljubila sam se. Malo 

BIJELI SPORT JOJ OTVORIO VRATA SVIJETA: Karla Popović na životno je putovanje krenula iz rodnog 
Zaboka, pa je preko sunčane Kalifornije stigla do engleske prijestolnice, u koju se zaljubila 

A TEK JOJ JE 26: Od vrhunske mlade tenisačice, 
studiranja u SAD-u i diplome s prestižnog 
Berkeleya, do poslovne žene iz Londona
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po malo, počela sam sve više treni-
rati i roditelji su vidjeli da mi dobro 
ide, i što sam bila starija, trebala 
sam se odlučiti za jedan sport jer 
ako se želim baviti sportom, moram 
se odlučiti za jedan - prisjeća se 
Popović. 
Tada je znala da se zaljubila u sport i 
da je upravo tenis ono s čime se želi 
nastaviti baviti. Oko devete godine 
počela je trenirati redovito, oko dva 
puta tjedno, a kako je vrijeme od-
micalo, treninzi su postali sve češći. 
Također, vrlo je rano počela igrati 
i teniske turnire što joj se osobito 
svidjelo jer je, kako nam je rekla, po 
prirodi dosta natjecateljski nastro-
jena i znala je da je to idealno za nju. 

- Do 16., 17. godine sam sedam puta 
bila državna prvakinja, igrala sam 
europske turnire do 14 godina i bila 
sam u top 20 tenisačica u Europi, a 
nakon toga sam polako krenula 
igrati i profesionalne turnire. Tamo 
negdje s 15, 16 godina sam došla i do 
500. mjesta na ‘WTA’ ljestvici u sin-
glu. Osvojila sam i jednu ”desetku”, 
turnir od 10.000 dolara. Međutim, to 
sve nije bilo nimalo jednostavno jer 
sam ja išla u redovnu školu cijelo to 
vrijeme. To je vrlo netipično jer tko 
god je dobar u tenisu i time se bavi, 
trenira cijeli dan. Tenis je uvijek na 
prvom mjestu, ne ide se u redovnu 
školu nego u dopisnu gdje nema pre-
davanja nego se samo dođu položiti 
ispiti na kraju godine. Ja sam, s druge 
strane, hodala u Gimnaziju Antuna 
Gustava Matoša u Zaboku i tamo bi 
bila od jutra do 13 ili 14 sati, ovisno 
o rasporedu, a potom bi drugu po-
lovicu dana imala za treninge. Prvo 
bih imala teniski trening u Zagrebu, 
navečer kondicijski u Zaboku, a 
između toga bih pisala zadaće i 
učila, i to najčešće u autu, na putu 
od Zaboka do Zagreba i nazad. Svaki 
slobodan trenutak dana sam za ko-
ristila za školu - priča nam.  
Bilo je naporno, ali lijepo, a onda je u 
trećem razredu srednje škole došlo 
vrijeme za jednu vrlo važnu odluku: 
Želi li se nastaviti baviti tenisom pro-
fesionalno i odustati od školovanja ili 
otići u Ameriku, visoko se obrazovati 
i uz to igrati tenis na visokoj razini.

- Odlučila sam se za drugu opciju, a 
kada sam tražila školu koju bi up-
isala, htjela sam najbolju kombinac-
iju. Htjela sam da je škola jedna od 
najboljih na svijetu, ali i da je teniski 
program u top 10 u Americi. Odluka 
je tako pala na Berkeley. Studirala 
sam “Haas school of business” koja 
je jedna od najboljih poslovnih škola 
na svijetu, a što se tenisa tiče, od 
tamo su igrači uvijek bili među top 
pet u Americi. Dakle, kada se spo-
jilo jedno i drugo, Berkeley je bio moj 
prvi izbor i definitivno najbolja od-
luka koju sam mogla donijeti u životu 

- iskrena je 26-godišnjakinja. 

Ljudi, a pogotovo mladi, u posljednje 
vrijeme jako često odlaze iz zem-
lje u potrazi za boljim životom, no 
ovdje se ipak radi o nečem potpuno 
drugačijem. Popović je prvenstveno 
htjela steći vrhunsko obrazovanje, a 
nakon toga izgraditi uspješnu kari-
jeru.  

- Studirala sam “business”, otišla 
sam u “business” školu na University 
of California, Berkeley, i “business” 
se baš zove usmjerenje, odnosno 
program u kojem su svi predmeti 
tome podređeni. Meni je ta škola 
mnogo pomogla da naučim što više 
o različitim sektorima i da izaberem 
što je to što mi se najviše sviđa. Tako 

sam onda odlučila da su financije 
nešto što me jako zanima i čime se 
želim profesionalno baviti. Ono što 
me se tamo posebno dojmilo je to 
da te nauče kritički razmišljati i ne 
svodi se sve na “štrebanje” napamet. 
Dakle, tamo doista treba razumjeti 
koncepte i primijeniti ih u stvarnom 
svijetu. Jedna od stvari koja mi se 
jako svidjela u “business” školi je 
kada smo radili studije slučaja gdje 
bi dobili primjer neke situacije u 
određenim kompanijama, neki su bili 
izmišljeni, ali neki i nisu. Dobili bismo 
neku situaciju ili problem kojeg kom-
panija ima i trebali bi raditi na tome 
kako da se to riješi - pojašnjava 

Popović kako je izgledalo studiranje 
u Americi. 
Naravno, nismo odoljeli pitati je ko-
liko sličnosti ima stvarno studiranje 
u Americi s onim koje često gledamo 
u američkim filmovima, postoje li 
bratstva i sestrinstva, ima li ludih 
zabava? 

Studiranje u Americi
- Bratstva i sestrinstva postoje. Ja 

nisam bila u sestrinstvu, nije me to 
privlačilo. Što se tiče zabava, nara-
vno da ih ima, ali Berkeley je aka-
demski jedna od najboljih škola na 
svijetu pa nije baš mnogo vremena 
ostalo za provode. Ja iskreno nisam 
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sudjelovala u tom smislu jer sam uz 
studiranje trenirala i tenis za svoj 
fakultet i bilo je jako naporno. Treni-
rali bismo četiri sata dnevno, a sve bi 
počinjalo treningom od sat vremena 
ujutro u teretani ili kondicijskim 
treningom. Nakon toga bismo imali 
predavanja, popodne i po tri sata 
tenisa u komadu, a onda navečer 
bi bilo vrijeme za učenje, pisanje 
zadaće, pripremanje za ispite i druge 
obaveze. Tako je meni bilo iz dana 
u dan. Petkom i subotom bi igrali 
turnire, jedan bi vikend igrali doma, a 
svaki drugi vikend bi putovali na neko 
drugo mjesto, budući da smo igrale i 
dvoransko nacionalno prvenstvo i 
nacionalno prvenstvo na otvorenom. 
Uz to, tu su još onda bili i individualni 
turniri. Mi bismo zapravo putovale 
po cijeloj Americi - otkrila nam je.  
Diplomirala je u svibnju 2018. go-
dine, a otprilike mjesec dana kasnije 
je pronašla i prvi posao. Zaposlila se 

u banci “First Republic Bank” u San 
Franciscu i radila je na odjelu uprav-
ljanja rizikom, odnosno “risk man-
agement”. 

- Posao je bilo vrlo analitičan, dosta 
tehnički i mislim da je bio jako dobar 
za prvi posao nakon fakulteta jer te 
uvede u taj korporativni svijet. Os-
tala sam raditi u Americi godinu i 
pol dana i San Francisco je bio dobar, 
sviđala mi se i Kalifornija, a i život je 
tamo, međutim, ja sam htjela novi 
izazov. Razmišljala sam bih li se 
preselila u New York ili u London. 
Pritom sam razgovarala s puno ljudi 
koje sam znala da me savjetuju i na 
kraju sam se odlučila za London, iako 
tamo nisam prije živjela. Inače, Lon-
don i New York su dva najjača mjesta 
na svijetu što se tiče financijskog 
sektora i dva najbolja grada za život 
po pitanju posla kojim se bavim, a je-
dan od ključnih faktora za preseljen-
je u London je bio taj što je mnogo 

bliži Hrvatskoj, mnogo bliži Zaboku i 
puno mi je lakše doći doma i posjetiti 
roditelje - ispričala nam je Popović. 
Prilika za posao u Londonu nije se 
ukazala sama. Ambiciozna i željna 
novih izazova kakva po prirodi je, 
Karla ju je tražila sama, a na posljet-
ku i pronašla. Baš ovaj posao kojeg je 
pronašla i kojeg trenutno radi, kaže 
nam, njen je posao iz snova. 

- Trenutno radim za “Blackstone”. 
To je globalna financijska tvrtke sa 
sjedištem u Americi, ali ima urede 
po cijelom svijetu i mi trenutno ima-
mo 881 milijardu dolara uloženog 
kapitala za cijelu firmu. Firma je po-
dijeljena na ‘privatni kapital’, ‘nekret-
nine’ i još neke manje timove, ali 
među ostalim ima i tim za ulaganje u 

“hedge” fondove u kojem sam ja. Taj 
tim unutar tvrtke je najveći ulagač u 

“hedge” fondove na svijetu i imamo 
malo više od 82 milijarde dolara 
uloženog kapitala. Imamo klijente 
po cijelom svijetu i klijenti su nam 
institucije koje ulažu ogromne svote 
novca u te fondove i to rade preko 
nas. S obzirom na to da sam u Lon-

donu, ja pokrivam europske klijente 
- kaže ova mlada poslovna žena.  
S obzirom na činjenicu da je više 
od četiri godine živjela u Americi, a 
sada je već dvije godine u Londonu, 
zanimalo nas je može li nam otkriti 
kakav je život u Americi i Engleskoj u 
usporedbi sa životom u Hrvatskoj te 
koja je ključna razlika između Ameri-
kanaca, Britanaca i Hrvata.

- Što se Amerike tiče, ona je ogrom-
na i teško ju je generalizirati. Ja sam 
živjela u Kaliforniji i mogu reći da je 
standard jako visok. Usput rečeno, 
nisam sigurna da baš mogu dati 
neki konkretan odgovor jer sam 
ja izabrala živjeti u San Franciscu i 
Londonu, dva najskuplja grada na 
svijetu. Dakle, standard je na mjes-
tima gdje sam ja živjela mnogo viši 
od hrvatskog. Što se tiče običaja 
i tradicije, općenito bi te pojmove 
poistovjetila s Hrvatskom mnogo 
više nego s Amerikom i Engleskom. 
Kalifornija je jako liberalna, jako 
internacionalna, tamo žive ljudi iz 
cijelog svijeta, a London je također 
jedan od najinternacionalnijih gra-
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dova na svijetu. S obzirom na to, ne 
dolazi toliko do izražaja baš ono nji-
hovo, ono “domaće”. Nema jedne 
kulture, jednostavno, svi smo za-
jedno u tome pomiješani i mislim da 
je to najveća razlika između Amerike 
i Engleske kada ih usporedim s 
Hrvatskom. Sada, što se tiče Engle-
za, Amerikanaca i Hrvata, ja mislim 
da su Hrvati dosta druželjubivi, pri-
jateljski nastrojeni prema drugima i 
to je ono što mi se sviđa. Amerikanci 
su, barem u sjevernoj Kaliforniji, dra-
gi, ali kažem, sve se svodi na to da je 
Amerika doista velika i teško je gen-
eralizirati. Rekla bih da su u New Yor-
ku ljudi možda malo manje srdačni i, 
kako se kaže, pucaju ravno u glavu. 
Što se Engleza tiče, velika je razlika 
između ljudi koji su baš iz Londona i 
ljudi koji nisu. Britanci se mogu činiti 
malo hladni i definitivno ima primjera 
ljudi koje sam upoznala, gdje odmah 
osjetiš da se drže kao da su bolji od 
ostalih. Također, iznenadila sam se, 
ali s jedne strane sam to i očekivala, 
da su moji najbolji prijatelji u Lon-
donu svi Europljani, a ne rođeni Bri-
tanci - otkrila nam je Popović. 
Kako je cijela ova priča, pa i Karlina 
životna, započela s tenisom, upitali 

smo je igra li još uvijek ovaj sport u 
kojeg se zaljubila još kao djevojčica. 

Ništa bez tenisa
- Danas se ne bavim tenisom pro-
fesionalno, ali sam članica “Queens 
Cluba” u Londonu, a on je uz “Wim-
bledon”, jedan od najprestižnijih 
teniskih klubova u Engleskoj, tako 
da sam stvarno počašćena time da 
sam njihova članica. Imam sreće 
što živim tri minute od kluba tako 
da odlazim igrati tenis što više 
mogu, ali sigurno svaki vikend. 
Ponekad, kada radim od kuće i 
zbog toga što sam toliko blizu, 
odem do kluba u pauzi za ručak, 
odigram tenis sat vremena i vratim 
se doma raditi. U tenisu više nisam 
profesionalno, ne natječem se, ali 
tenis mi je omogućio toliko toga u 
životu i stvarno sam mu zahvalna 
na svemu jer je tenis taj koji mi 
je omogućio da odem studirati u 
Ameriku. I dan danas moji prijatelji 
s kojima igram su ljudi koji rade na 
vrlo visokim pozicijama u finan-
cijskom svijetu po Londonu, pa mi 
tenis otvara i mnoga vrata za nova 
poznanstva, bila ona na privatnom 
ili profesionalnom nivou. Tenis je 

definitivno bio i ostao nešto što 
mene uveseljava i bitno mi je da je 
barem u nekom segmentu prisu-
tan. Zapravo, ja sam sretnija da 
mi je tenis danas u ovom smislu 
prisutan u kojem je, nego da ga 
igram profesionalno jer nakon 
što sam završila fakultet, ja sam 
bila peta u Americi u singlu i među 
top 10 u parovima. Ljudi koji su me 
poznavali su mislili da ću, nakon 
što diplomiram, nastaviti igrati 
profesionalno, s obzirom na moje 
rezultate. Svi bi bili dosta začuđeni 
kada bih ja rekla da profesionalni 
tenis nije nešto što bih ja htjela. 
Imam diplomu s odlične “business” 
škole, htjela bih započeti profe-
sionalnu karijeru. Tenis je oduvijek 
bio tu za mene i uvijek će biti tu uz 
mene, samo u malo drugačijem 
obliku i ja sam jako sretna s tom 
odlukom i na kraju je to bitno - 
iskrena je naša sugovornica.  
Pitali smo je vrijedi li i u njenom 

slučaju ona poznata izreka “Svuda 
je lijepo, ali kod kuće je najljepše”. 

- Meni je uvijek lijepo vratiti se 
doma i vidjeti roditelje. Kako sam i 
ranije rekla, London je doista jako 
blizu Hrvatske, mogu doći bilo 
kada i mogu ovdje doći na more. 
Otkako sam preselila u London 
traje korona tako da nisam imala 
prilike dolaziti toliko često koliko 
sam htjela. Ipak, 2021. godine se 
situacija malo popravila, pa sam 
dva puta došla tijekom ljeta i otišla 
s roditeljima na more, a došla sam 
i za Božić na desetak dana. Naučila 
sam da ti u životu možeš planirati 
koliko god hoćeš, ali te život sam 
navede na neki drugi put, tako da 
su moji planovi za bližu budućnost 
definitivno ostati u Londonu. Što 
se tiče povratka u Hrvatsku, za 
sada se ne bi vratila, ali sve je to 
još nedefinirano. Trenutno je Lon-
don osvojio moje srce - zaključila 
je Popović. (Vanja Hozmec) 
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Auro Domus najpoznatija je hrvatska 
novčarska institucija specijalizirana 
za trgovinu zlatom, a djeluje u više 
od 100 poslovnica diljem Hrvatske. 
Jedna od njih je i poslovnica za otkup 
zlata u Zaboku koja se nalazi u zgradi 
preko puta zabočke poslovnice FI-
NA-e. 

Brojne usluge
Osim otkupa zlata i srebra, poslovni-
ca u Zaboku nudi i niz drugih usluga. 
Primjerice, zabočka je poslovnica 
ujedno i zalagaonica, mjenjačnica u 
kojoj možete otkupiti i prodati strani 
novac bez provizije, ali i mjenjačnica 
kriptovaluta koja u ponudi ima ‘bit-
coin’, ‘ethereum’, ‘litecoin’ i još 20 
drugih valuta. 
Dodatna pogodnost je što se u 
neposrednoj blizini poslovnice na-
lazi besplatni parking, a vrlo blizu je 
autobusnog i željezničkog kolod-

vora, tako da je lako dostupna svima, 
neovisno o prijevoznom sredstvu. 
Zabočka poslovnica Auro Domusa 
otkupljuje od svojih klijenata sve 
vrste predmeta od zlata i srebra. 
Najčešće se tu radi o nakitu, nekim 
naslijeđenim ili slomljenim komadi-
ma koje klijenti žele prodati jer im ne 
trebaju, a gotovina im uvijek dobro 
dođe. Posebno vrijedno je investici-
jsko zlato i srebro, odnosno proizvo-
di visoke čistoće (udjela zlata) koje 
se otkupljuju po višim cijenama, oso-
bito ako su kupljeni u Auro Domusu. 
Ti proizvodi imaju svoje certifikate 
zbog kojih se mogu prodavati bilo 
gdje u svijetu, u skladu s cijenama na 
burzi zlata. 
Zadovoljstvo uslugom klijenti ne kr-
iju. Reakcije su uglavnom pozitivne 
i vrlo često se dogodi da je klijent 
očekivao puno manji iznos od onog 
koji se isplaćuje. Prosječna isplata u 

zabočkoj poslovnici je veća od 2000 
kuna, ali nisu rijetke situacije isplata 
koje se mjere u desecima tisuća 
kuna kada je količina zlata veća. 
Naravno, dogodi se i suprotna reak-
cija, odnosno, kada procjena pokaže 
da se ne radi o predmetima od “pra-
vog“ zlata, već o pozlati ili imitaciji, te 
da nemaju vrijednosti. 

Širok spektar pogodnosti
Uz otkup zlata, koji uključuje be-
splatnu procjenu i isplatu u goto-
vini, u zabočkoj poslovnici klijenti 
mogu koristiti usluge mjenjačnice, 
kupiti investicijsko zlato, koristiti 
mogućnost zaloga na zlato, kupiti 
i prodati kriptovalute, a uskoro će 
moći dobiti i kredite. Za sve nave-
dene usluge nudi se i savjetovanje, 
pa se pozivaju svi koji nisu sigurni 
žele li sada prodati ili kupiti zlato, da 
iskoriste priliku saznati nešto više o 

ovoj djelatnosti ili samo da provjere 
koliko vrijedi njihovo zlato i srebro. 
Ista situacija je i s kriptovalutama, 
pa ako netko želi saznati više infor-
macija prije ulaska na tržište, može 
se bez obaveze posavjetovati sa 
stručnim djelatnicima u zabočkoj, ali 
i svim ostalim poslovnicama Auro 
Domusa. 
Iz Auro Domusa posebno ističu i 
sve veću popularnost investicijskog 
zlata koje je sve traženije u Hrvats-
koj. Do 2013. godine ga zbog visokih 
poreza gotovo pa i nije bilo moguće 
legalno kupiti. Danas je tržišna situ-
acija bitno drugačija. Godišnje je 
tržište vrijedno oko milijardu kuna, 
a Auro Domus tu ima značajni tržišni 
udio. 
Poslovnica u Zaboku gotovo sva-
kodnevno zaprima upite i realizacije 
za kupnju investicijskog zlata. Ne 
radi se uvijek o iznosima u stotina-

SPONZORIRANI ČLANAK

NIJE ZLATO SVE ŠTO SJA: Iako je Auro Domus najpoznatija hrvatska institucija za trgovinu zlatom, uz 
svoju primarnu djelatnost nude i širok spektar ostalih usluga

Evo koje sve usluge možete dobiti u 
poslovnici Auro Domusa u Zaboku
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ma tisuća ili milijunima kuna, jer se 
investicijsko zlato može kupiti i za 
nešto više od tisuću kuna, koliko 
stoji mali dukat Franjo Josip.
Kako funkcioniraju zalog zlata i trgo-
vanje kriptovalutama? 
Zalog zlata je opcija razvijena up-
ravo zbog upita klijenata koji nisu 
htjeli prodati svoje zlato i trajno ga 
se odreći, ali su ipak htjeli iskoristiti 
njegovu vrijednost za privremeno fi-
nanciranje. Proces je sličan otkupu 
zlata, radi se procjena vrijednosti 
temeljem koje se klijentu isplaćuje 
gotovina, koja se umanjuje za rezer-
vaciju, odnosno čuvanje zlata. Tra-
janje zaloga je 30 dana, a o isteku 
se klijente obavještava SMS-om, 
tako da imaju vremena doći po svoju 
imovinu. Tijekom tog razdoblja ona 
je na osiguranom čuvanju u sefu, a 
po uplati vrijednosti s procjene, zlato 
se vraća klijentu. 
Kriptovalutama se trguje nešto 
manje nego investicijskim zlatom, ali 
ipak u zabočkoj poslovnici ima neko-
liko klijenata tjedno zainteresiranih 
za ovu uslugu, koju Auro Domus 
omogućuje u suradnji s platformom 

“Way2Coin”. Radi se o brzom, jed-
nostavnom i sigurnom načinu kupnje 
ili prodaje vodećih svjetskih krip-
tovaluta, a sve u skladu sa sloganom 

“Do kriptovaluta u par minuta“. ) 

https://aurodomus.hr/otkup-zlata-zabok/?utm_source=zagorje-international.hr&utm_medium=promo_tekst&utm_campaign=otkup_zlata_zabok
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Odbor i predsjedništvo 
Županijske organizacije 
Hrvatske seljačke stranke KZŽ 
održali su zajedničku sjednicu, 
na kojoj su glavne teme bile 
završetak izbornog procesa 
unutar županijske organizacije 
te aktualne teme iz društveno 

- političkog djelokruga lokalne 
i regionalne uprave i  samou-
prave.

- Imenovanjem tajnika 
Županijske organizacije HSS-a 
završen je izborni proces. Za 
tehničkog tajnika imenovan je 
Josip Kelemen iz Gornje Stu-
bice, organizacijski tajnik je 
Jurica Mitrečić iz Marije Bistrice, 
dok je financijski tajnik Josip 
Ozimec iz Zlatar Bistrice. Na 
sjednici je raspravljena  infor-
macija o raspisivanju natječaja 
za županijske potpore poljo-
privredne proizvodnje, gdje 
se u veljači ukupno raspisuje 
natječaj za 1,3 milijuna kuna. 

Ukupni budžet županijskih 
potpora za 2022. godinu iznosi 
više od  2,4 milijuna kuna, što je 
zahvaljujući inicijativi vijećnika 
HSS-a u Županijskoj skupštini 
uvećanje u odnosu na 2021. 
godinu za 10 posto – kazao je 
predsjednik zagorskog HSS-a 
Dražen Čvek. 
Isto tako, na sjednici je rasprav-
ljano o aktualnim temama 
predstavničkih tijela lokalne 
samouprave, gdje je zauzet 
stav vezan uz odluke o načinu 
pružanja usluga prikupljanja i 
odvoza komunalnog otpada.

- Kod donošenja odluka 
potrebno je iznaći mogućnost 
formiranja organizacije i cijene 
usluge koja će biti izraženije 
poticajna za građane koji proiz-
vode manje miješanog komu-
nalnog otpada, odnosno sorti-
raju putem reciklažnih dvorišta 
te vrše vlastito kompostiranje 
otpada – zaključeno je. (ab) 

SJEDNICA ODBORA I PREDSJEDNIŠTVA ZAGORSKOG HSS-a: Imenovana tri tajnika – Josip Kelemen, 
Jurica Mitrečić i Josip Ozimec

“Zahvaljujući našim županijskim vijećnicima, potpore u 
poljoprivredi su u odnosu na 2021. povećane za 10 posto”

https://www.zagorje-international.hr/2022/02/15/tiskara-hon-ing-iz-svetog-kriza-zacretja-zaposljava-vise-djelatnika-3/
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http://www.trgocentar.com/index.php/za-kupce/katalozi
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Krapinsko-zagorska županija za potpore u poljoprivredi u 2022. izdvojila 2,4 
milijuna kuna

Za uzgoj zagorskog purana 400.000, za modernizaciju 
600.000 kuna, a za poljoprivredne udruge, projektnu 
dokumentaciju i promociju izdvaja se po 100.000 kuna
U prostorima Poslovno-tehnološ-
kog inkubatora u Krapini ovog 
je četvrtka održana konferen-
cija za medije gdje su glavna tema 
bile mjere razvoja poljoprivredne 
proizvodnje Krapinsko-zagorske 
županije za razdoblje od 2021. do 
2023. godine.
Iznesene su brojke za 2021. godinu 
koje su pokazale da je u sklopu 
mjera razvoja poljoprivredne 
proizvodnje bilo raspisano osam 
natječaja, da su pristigla 272 
zahtjeva za dodjelom potpore, te 
da je bilo registrirano 210 korisnika 
potpora. Također, istaknuto je i da 
je za prošlu godinu bilo osigurano 
2.200.000 kuna sredstava, a odo-
breno je čak 2.332.829 kuna. 
Za 2022. godinu će iz županijskog 
proračuna biti izdvojeno 2.410.000 
kuna za mjere razvoja poljo-
privredne proizvodnje, a sredstva 

će biti raspoređena na potpore pol-
joprivrednim udrugama (100.000 
kuna), potpore za ulaganje u mod-

ernizaciju i povećanje konkurent-
nosti poljoprivrednika u preradi i 
stavljanju na tržište poljoprivrednih 

i prehrambenih proizvoda (600.000 
kuna), potpore za uzgoj zagorsk-
og purana na području županije 
(400.000 kuna), kao i potpore za 
pripremu projektne dokumentacije 
(100.000 kuna). 
Uz to, sredstva će biti raspoređena 
i na potpore za razvoj poljo-
privrede proizvodnje i promo-
ciju poljoprivrednih proizvoda 
(100.000 kuna), potpore za 
povećanje ekološke poljoprivredne 
proizvodnje (250.000 kuna) te 
stočarske proizvodnje (250.000 
kuna) na području županije, pot-
pore za očuvanje pčelinjeg fonda 
(200.000 kuna), potpore za zaštitu 
višegodišnjih nasada od pada-
lina (200.000 kuna) te potpore za 
povećanje poljoprivredne proiz-
vodnje na području Krapinsko-
zagorske županije (210.000 kuna). 
(vh) 

VAŽNA OBAVIJEST ZA SVE OBRTNIKE KZŽ!

20% POPUSTA
Više informacija 

marketing@zagorje-international.hr    099/308-9972 

https://www.zagorje-international.hr/2021/10/15/zagorske-tradicijske-obrte-promovirat-cemo-besplatno/
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Electus DGS d.o.o., najveća je hrvats-
ka agencija koja se bavi potragom i 
ustupanjem radnika za
privremeno obavljanje poslova s 
preko 1500 radnika godišnje. Speci-
jalizirana je za pronalazak i
zapošljavanje kandidata na nižim 
i srednjim pozicijama, a najviše u 
prerađivačkoj industriji, u proiz-
vodnji farmaceutskih pripravaka, 
duhanskih proizvoda, plastike, 
trgovini na veliko i malo, prijevozu i 
skladištenju, ICT sektoru, rudarstvu i 
vađenju sirovina, ali i brojnim drugim 
područjima djelatnosti.

O agenciji
Agencija nudi niz usluga iz područja 
ljudskih potencijala poput karijernog 
savjetovanja, regrutacije i selek-
cije kandidata, zapošljavanja radnika, 
kadrovske administracije i obračuna 
plaća.
Važno je istaknuti da je usluga pro-
nalaska posla preko agencije Electus 
DGS d.o.o. besplatna za radnika jer se 

ta usluga naplaćuje klijentu, odnosno 
poslodavcu. Također, svi detalji oko 
zapošljavanja preko agencije se do-
govaraju s poslodavcem, a svi koji to 
žele se u bilo kojem trenutku mogu 
javiti agenciji s otvorenom molbom 
kako bi ih se kontaktiralo za aktivne 
natječaje sukladno njihovom iskust-
vu.
Preporučljivo je prilikom prijave, uz 
prethodno radno iskustvo, navesti 
i preferirano radno mjesto i željenu 
lokaciju rada.

Aktivni natječaji 
Od trenutno aktivnih natječaja, traže 
se radnici za više pozicija u farma-
ceutskoj proizvodnji. Posao ‘radnik 

na vaganju i pripremi farmaceu-
tskih sirovina’ obavlja se za jednu 
od vodećih farmaceutskih kom-
panija u regiji u Savskom Marofu, a 
za spomenuti je posao bitna srednja 
stručna sprema, prethodno radno 
iskustvo na sličnim pozicijama te 
spremnost na rad u tri smjene. Drugi 
posao u ovoj kategoriji je ‘radnik 
u farmaceutskoj proizvodnji’ koji 
se obavlja na Črnomercu. Uvjeti su 
također srednja stručna sprema, 
spremnost na rad u smjenama, a 
nudi se i naknada za prijevoz te topli 
obrok. 
Otvorena su i tri radna mjesta na 
području Svete Nedelje. Za region-
alnog lidera u području logistike, 

transporta i špedicije, traži se pro-
fesionalna i odgovorna osoba za 
rad na poziciji ‘radnik na prijemu i 
otpremi - viličarist’. Od budućeg rad-
nika se očekuje spremnost na fizički 
rad te da ima dozvolu za upravl-
janje viličarom, a zauzvrat se nudi 
dugoročno zaposlenje te potpuna 
naknada za prijevoz. 
Također, u Svetoj Nedelji otvorene 
su pozicije ‘skladištar-viličarist’ i 

‘pomoćni radnik u metalnoj industriji’. 
Za obje se pozicije od budućih rad-
nika očekuje spremnost za fizički rad, 
spretnosti i odgovornost te sposob-
nost rada u timu,a zauzvrat se nudi 
ugodna radna atmosfera i kvalitetan 
balans slobodnog vremena i rada. 
U Jakovlju, tvrtka specijalizirana za 
djelatnosti izrade sustava industri-
jske filtracije i ventilacije traži osobu 
za radno mjesto električara, a od 
budućeg radnika ili radnice očekuje 
se spremnost na terenski rad, pos-
jedovanje vozačke dozvole, ali i pre-
ciznost u radu te posvećenost de-
taljima. Zauzvrat se nudi mogućnost 
zapošljavanja na dulje vrijeme, 
plaćeni prekovremeni sati, subven-
cioniran obrok i vrtić za djecu, pri-
jevoz, regres, božićnica i ostale po-
godnosti. 
U Krapinsko-zagorskoj županiji 
u jednoj izvozno orijentiranoj, 
brzorastućoj kompaniji, traži se 
više radnika za rad u proizvod-
nji namještaja i metalnoj proizvod-
nji. Otvorene pozicije su tapetar, 
stolar, pomoćni radnik u proizvodnji, 
skladištar, CNC operater, zavarivač i 
brusač.
Budućim se radnicima nudi na-
knada za prijevoz i prehranu, finan-
cijska primanja po dogovoru što 
ovisi o iskustvu radnika, ovisno o 
iskustvu, mogućnost unaprjeđenja 
i razvoja karijere s rastom kom-
panije, a u ponudi su i prigodne 
godišnje nagrade.
Za više informacija kandidati se mogu 
javiti na mail oglas@electus.hr. 

Electus DGS d.o.o. 
najveća je agencija 
za privremeno 
zapošljavanje 
u Hrvatskoj

Pogledajte koje sve usluge 
i pogodnosti agencija nudi za 
klijente i buduće radnike, kao 
i trenutnu ponudu poslova 

SPONZORIRANI ČLANAK
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Spektakl se vraća u Hrvatsku – od 
21. do 24. travnja najbolji vozači relija 
na svijetu borit će se za svjetsku 
titulu upravo na prometnicama pet 
hrvatskih županija, a finale će biti u 
Krapinsko – zagorskoj. 

– Htio bi se zahvaliti Krapinsko – za-
gorskoj županiji. Mi se već 10-ak go-
dina ovdje bavimo automobilizmom 
kroz naš manji event “Rally u Kum-
rovcu”. Naravno, zadnje dvije go-
dine ovdje imamo jedan od najvećih 
sportskih evenata ikad održanih u 
našoj državi, to je WRC Croatia Rally. 
On bi se trebao održati na području 
pet županija u Republici Hrvatskoj. 
Imamo potporu Vlade i svih županija, 
izuzetno nas veseli suradnja s 
Krapinsko-zagorskom županijom 
gdje se odvija završni dan natjecan-
ja, takozvani “grand finale” WRC-a 
na poznatoj relaciji Zagorska Sela 

– Kumrovec – najavio je direktor 
natjecanja Željko Štefanić na kon-
ferenciji za medije održanoj u Krapini.

Pun pogodak
– Ovo je puno više od sportskog 
eventa. Na samom događaju sudjel-
uje više od 2000 ljudi. Potrebno je 
napraviti vrhunsku koordinaciju sa 
svim službama uključenim u ovo, 
na svim prostorima na kojima se to 
održava. Danas objavljujemo poseb-
ni pravilnik natjecanja gdje ćemo ob-
javiti kompletan itinerar natjecanja, 
i samim time natjecanje službeno 
počinje – zaključio je Štefanić, 
dodajući da se završetak utrke u 
Krapinsko – zagorskoj županiji 
prošle godine pokazao kao pun po-
godak. 

– Čak i prema procjenama WRC pro-
motora, ona situacija od lani, onaj 

OKTANSKI SPEKTAKL SE VRAĆA: Od 21. do 24. travnja WRC Croatia Rally, na području KZŽ održat 
će se brzinski ispiti i završna trka na relaciji Zagorska Sela – Kumrovec

‘POWER STAGE’ U KUMROVCU PROGLAŠEN 
NAJTRENUTKOM PROŠLE WRC SEZONE: 
Ponovo nas očekuje uzbudljiv rally, s još više navijača 
i novim izazovima za ponajbolje svjetske vozače

Jasna Petek
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zadnji Evansov zavoj, proglašen je 
najtrenutkom prošle sezone – pod-
sjetio je Štefanić.
Posjetimo, Evans je došao u Kum-
rovec s nekoliko sekundi prednosti 
ispred Ogiera, što je pokušao ob-
raniti po uskim i izazovnim zagors-
kim cestama, kroz 14 kilometara 
hrvatskog Power Stagea. Činilo se 
da mu dobro ide, jer je uoči same 
završnice sigurno držao prednost, 
no u posljednjem zavoju Croatia 
Rallyja napravio je pogrešku i izgu-
bio dragocjeno vrijeme, što je fran-
cuski šampion iskoristio i na kraju 
prvi prošao ciljem, s 0,6 sekundi 
prednosti ispred velikog rivala. Ra-
zlika 0,6 sekundi bila je daleko naj-
manja u 2021. godini između prvog 
i drugog vozača na jednom WRC 
reliju, a treća najmanja u povijesti 
Svjetskog reli prvenstva. Ogier je 
tim preokretom u djeliću sekunde 
uzeo Evansu 14 bodova, te os-
vojio dodatnih pet bodova koje je 
dobio kao pobjednik ‘Power Sta-
gea’ u Kumrovcu, pred mnoštvom 
oduševljenih navijača. Upravo ti 
bodovi omogućili su 38-godišnjem 
Francuzu da na posljednji reli se-
zone u Monzu dođe sa sigurnom 
prednošću ispred Evansa, koju je 
zatim svojim 54. trijumfom u kari-
jeri pretvorio u još jednu titulu. Zbog 
tog su trenutka WRC fanovi u velikoj 
većini glasali upravo za Hrvatsku, pa 
je tako Croatia Rally već prve godine 
dobio najvrjednije moguće priznanje, 
od samih navijača iz cijelog svijeta.

Parking na aerodromu
– Ove godine cijela priča počinje 

u četvrtak, 21. travnja u Zagre-
bu, sjedište nam je u Nacionalnoj 
i sveučilišnoj knjižnici, a središnji 
prostor je na Zagrebačkom vele-
sajmu. Probni brzinski ispit vozit 
će se na području Jastrebarskog, 
bit će ukupno 20 brzinskih ispita, a 

završna četiri voze se na području 
Varaždinske, odnosno Krapinsko 

– zagorske županije. A taj ‘power 
stage’, koji nosi dodatne bodove, 
održat će se kao i lani, na relaciji 
Zagorska Sela – Kumrovec – kaže 
Štefanić i najavljuje još veći broj gle-
datelja nego lani.

– Prošle godine bili smo svjesni da 
ne smijemo pozivati gledatelje, s 
obzirom na situaciju s koronom u 
kojoj smo se nalazili, prošle godine 
još nije bilo ni cjepiva u to vrijeme. 
Ove godine bi mjere trebale biti 
bolje nego lani, imat ćemo fan zone, 
provjere covid putovnica, ali gener-
alno, puno je bolja situacija nego lani. 
Vjerujemo da će mjere biti blaže i da 
ćemo imati apsolutno slobodu gle-

datelja, naravno uz poštivanje svih 
propisanih epidemioloških mjera. 
Savjet za publiku je dolazak na-
jkasnije tri sata prije na pozicije za 
praćenje utrke. Također, oslobodit 
će se prometnica od Zaboka prema 
Kumrovcu, ideja je u Gubaševom 
na Zagorskom aerodromu naprav-
iti parking i autobusima voziti 
gledatelje prema Kumrovcu, a uz 
dobru suradnju s policijom, vjeru-
jemo da ove godine može biti i bolje 
nego prošle – objasnio je Štefanić i 
dodao da se očekuju dobi nastupi i 
hrvatskih posada. 

– Sasvim sigurno će nastupiti dese-
tak hrvatskih posada, naši vozači 
žele se pokazati pred cijelim svije-
tom i nastupiti na tom natjecanju, 
oni koji će uspjeti zatvoriti finan-
cijsku konstrukciju. Ja se nadam 
čim više hrvatskih natjecatelja, naši 
vozači žele biti dio te priče, jednako 
kao i mi organizacijski – zaključio 
je Štefanić, kojem je ponovnu 
dobrodošlicu u Zagorje zaželjela 
dožupanica Jasna Petek. 

Turistička promocija
– Ususret drugoj svjetskoj rally utrci 
ovdje u Hrvatskoj i dobrim dijelom u 
Krapinsko – zagorskoj županiji, da-
nas smo održali operativni sastanak 
s organizatorima, ali i s operativnim 
službama Krapinsko – zagorske 
županije – Policijskom upravom, 
Zavodom za hitnu medicinu, Hrvats-
kom gorskom službom spašavanja, 
Županijskom upravom za ceste te 
Vatrogasnom službom. Radi se o 
vrlo kompleksnoj organizaciji koja 

zahtjeva jako dobru koordiniranost 
i pravodobno planiranje svih ak-
tivnosti i svih obaveza jer je jedino 
to način da sve organizacijski uspije. 
Ono što se pokazalo prošle godine, 
je da imamo doista sjajne organiza-
tore, ali i da smo dobri domaćini. Sto-
ga, i ove godine, ovako jedna velika 
svjetska, povijesna utrka dolazi opet 
u Krapinsko – zagorsku županiju. 
Činjenica da je televizijski prijenos 
prošle godine gledalo preko 15 mili-
juna ljudi iz cijelog svijeta, govori da 
je to veliki sportski događaj na ko-
jem se doista okupljaju natjecatelji i 
gledatelji iz cijelog svijeta, i to nama 
kao domaćinima daje veliki za-
datak, priliku i zadovoljstvo da svoju 
županiju pokažemo u najboljem 
mogućem svjetlu. Prvenstveno, da 
se pokažemo kao izuzetni domaćini 
svima koji će doći taj vikend u 
travnju ovdje na utrku, a s druge 
strane, da sigurno prenesemo doj-
move koje će svi prisutni odnijeti 
sa sobom u svoje zemlje, ali i da se 
preko televizijskih ekrana prenese 
slika na kojoj želimo da se Hrvatska 
i Krapinsko – zagorska županija 
vide kao poželjna turistička desti-
nacija. Želimo pokazati slike koje će 
potvrditi da je Zagorje doista bajka 
na dlanu i da će se svi oni koji dođu 
poželjeti vratiti te drugima u svo-
jim sredinama prenijeti dojmove i 
pričati koliko smo lijepa zemlja, lij-
epa županija. Ono što zaista mora-
mo učiniti je turistički valorizirati 
ovu doista svjetsku utrku ovdje u 
Krapinsko – zagorskoj županiji – 
zaključila je Petek. (vh, ab) Željko Štefanić
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U Krapini je prošlog petka održana 
konferencija za medije na temu ak-
tivnosti i projekata Krapinsko-za-
gorske županije iz resora Upravnog 
odjela za obrazovanje, kulturu, 
šport i tehničku kulturu u 2021. go-
dini te planovi za 2022. godinu.
Krapinsko – zagorski župan Željko 

Kolar je u svom osvrtu zahvalio 
učiteljima, profesorima, djeci i 
roditeljima na svom angažmanu u 
protekloj godini obilježenoj COVID – 
om i istaknuo kako su spremni pro-
jekti za gradnju dvorana i dogradnju 
škola.

– Mi smo se pripremali za novu 

financijsku omotnicu i meha-
nizam te već imamo osam gotovih 
građevinskih dozvola za izgradnju 
novih sportskih dvorana, a jedna će 
biti izdana za Zlatar za mjesec dana. 
Imamo i gotovih šest građevinskih 
dozvola za dogradnju škola. Prema 
informacijama iz ministarstva, do-

kumentacija po prvi puta neće biti 
uvjet za prijavu za natječaj nego će 
to biti riješeni imovinsko – pravni 
odnosi i idejno rješenje. Otvara 
nam se još veći prostor za prijavu 
još većeg broja škola, međutim s 
obzirom da još uvijek ne znamo uv-
jete poziva koji će biti raspisan, ne 

PRIPREMLJENI PROJEKTI VRIJEDNI 700 
MILIJUNA KUNA: ˝Očekujemo jedan 
veći dio kolača iz javnih natječaja˝

OZBILJAN INVESTICIJSKI CIKLUS KZŽ: Za obrazovanje u 2022. godini 48,5 posto proračuna
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možemo sa sigurnošću reći s koliko 
škola i dvorana ćemo se prijaviti.  
No mogu reći da njihova vrijednost 
neće biti manja od pola milijarde 
kuna. To znači da ćemo do 2025. ući 
u ozbiljan investicijski ciklus. Treba 
naglasiti da su u našem Razvojnom 
sporazumu dva projekta iz obra-
zovanja u Top 5, a to je ZEZ, i nova 
škola Centra za odgoj i obrazovanje 
Krapinske toplice. Mi objektivno 
imamo pripremljenih projekata u 
obrazovanju negdje oko 700 miliju-
na kuna. Iz ukupnog iznosa jasno je 
da ne možemo očekivati da će sve 
prijave proći, međutim očekujemo 
jedan veći dio kolača od tog javnog 
natječaja. Planovi za 2022. su za 
20 milijuna naših vlastitih sred-
stava veći od izvršenja proračuna 
za 2021., a nakon što se definiraju 
projekti iz Mehanizma za oporavak 
i otpornost, taj iznos će biti neko-
liko puta veći. To sve radimo prije 
svega zbog naše djece i mladih, da 
im omogućimo što bolje uvjete u 
školama te zbog učitelja i profesora 
da imaju što bolje uvjete za rad. To 
je najbolje moguće ulaganje koje 

županija može poduzeti u idućem 
periodu – poručio je župan Kolar.

Sredstva za obrazovanje
U 2022. godini planirana su sred-
stva za resor obrazovanja od 136,9 
milijuna kuna, što je čak 48,5 posto 
proračuna Krapinsko-zagorske 
županije.

– Decentralizirana sredstva su na 
istoj razini, kao i prošle godine, no 
vlastita sredstva su veća za devet 
milijuna kuna, a sredstva koja su iz 
ostalih izvora, prije svega EU fondo-
va, ministarstava i kreditnih sred-
stava su veća za 20 milijuna kuna. 
Planiramo u ovoj godini energetske 
obnove naravno vezane uz objavu 
natječaja na koje ćemo prijaviti 
OŠ Marija Bistrica, Centar za odgoj 
i obrazovanje Krapinske Toplice, 
Učenički dom SŠ Bedekovčina, OŠ 
Lijepa naša Tuhelj te PŠ Dubrovčan. 
Tu su i projekti izgradnje nove PŠ 
u Lazu Bistričkom te sveobuh-
vatna obnova zgrade PŠ Putk-
ovec, izgradnja sportske dvorane u 
Petrovskom, izgradnja novog Cen-
tra za odgoj i obrazovanje Krapin-

ske Toplice – najavila je zamjenica 
župana Jasna Petek te dodala da 
je u tijeku apliciranje na natječaja 
Ministarstva regionalnog razvoja, 
za sanaciju zgrade PŠ Gorjakovo, 
sanaciju krovišta PŠ Petrova Gora 
i uređenje potkrovlja OŠ Tuhelj. 
U najavi Ministarstva znanosti i 
obrazovanja su natječaji koji će 
omogućiti prijavu naših škola koje 
zahtijevaju dogradnju, adaptaciju ili 
rekonstrukciju kako bi mogle svoje 
prostore prenamijeniti da se dobe 
uvjeti za cjelodnevnu nastavu.
Krapinsko-zagorska županija je u 
2021. kroz svoj Upravni odjel za ob-
razovanje, kulturu, šport i tehničku 
kulturu realizirala sredstva od 
87,4 milijuna kuna. Za materijalne 
troškove odnosno investicijska 
ulaganja za osnovne škole iznos je 
skoro 26 milijuna kuna, za srednje 
škole nešto više od devet milijuna 
kuna, za učeničke domove 1,2 miliju-
na kuna i ostala kapitalna ulaganja u 
školama iznosila su 5,7 milijuna kuna, 
odnosno ukupno za škole i domove 
gotovo 42 milijuna kuna.
Najveći projekt koji je trenutno u 

provedbi je Regionalni centar kom-
petentnosti u ugostiteljstvu i tur-
izmu u Zaboku, procijenjene vrijed-
nosti 130 milijuna kuna, a provodi se 
i projekt Znanstveno – edukativno – 
zabavni centar kojem je procijenjena 
vrijednost 141 milijun kuna. Trenutno 
su u realizaciji dvije faze istovreme-
no, prva faza koja obuhvaća zapravo 
pripremu projektno – tehničke do-
kumentacije i druga faza – sanacija 
dvorca od potresa.

Posebna pažnja
U području kulture najznačajniji je 
javni poziv koji je trenutno u tijeku, 
a prošle je godine odobreno oko 
800.000 kuna za 101 program i pro-
jekt. Posebna se pažnje prošle go-
dine pridala izgradnji i obnovi sakral-
nih objekata, za što je izdvojeno 350 
tisuća kuna. Što se tiče sporta, KZŽ 
prvenstveno podržava kroz sufi-
nanciranje rada Sportske zajednice 
KZŽ u iznosu 1,1 milijun kuna te kroz 
Županijski školski sportski savez u 
iznosu 200 tisuća kuna, dok je za-
jednica tehničke kulture dobila 80 
tisuća kuna. (ZI) 

Zamjenica župana Jasna Pe-
tek prošlog je četvrtka putem 
‘Zoom’ platforme održala sas-
tanak s dječjim gradonačelnicima i 
načelnicima s područja Krapinsko – 
zagorske županije.
Dječji gradonačelnici/ce i načelnici/
ce na sastanku su izabrali 12 pro-
jekata koji će se financirati u okviru 
Javnog poziva za prijavu prijedloga 
za Participativni dječji proračun 
Krapinsko – zagorske županije za 
2022. godinu, u vrijednosti 209.344 

kune.
Zamjenica župana Jasna Petek pred-
stavila je Dječji proračun Krapinsko 

– zagorske županije za 2022. godinu 
te je istaknula:

– Pravo na izražavanje vlastitog 
mišljenja i pravo na sudjelovanje 
jedna su od važnijih dječjih prava, a 
ovakvim načinom suradnje s dječjim 
predstavnicima nastoji se uključiti 
djecu u pitanja koja se odnose na njih. 
Krapinsko – zagorska županija vrlo 
odgovorno pristupa primjeni Kon-

vencije o pravima djece i prava djece, 
a u prilog tome govori i činjenica da 
smo prva županija u Hrvatskoj koja 
je stekla status Županija – prijatelj 
djece. Osim toga, svakako treba 
istaknuti i to da od ukupno 282,2 
milijuna kuna, koliko iznosi ukupni 
proračun Županije, čak 45 posto ili 
128,9 milijuna izdvajamo za resore 
koji se tiču djece i mladih – rekla je 
zamjenica župana Petek. 
Na ‘Zoom’ sastanku sudjelovali su: 
iz Pregrade Ela Čuček, Marije Bis-

trice Paulina Švaljek, Kumrovca Pe-
tar Županić, Bedekovčine Iva Gorički, 
Svetog Križa Začretja Gabrijel Piljek, 
Radoboja Fran Pelin, Tuhlja Gabriela 
Lepej i Zagorskih Sela Gabrijela Jurak, 
a uz zamjenicu župana, sastanku 
je prisustvovala i pročelnica Up-
ravnog odjela za zdravstvo, socijalnu 
politiku, branitelje, civilno društvo 
i mlade Martina Gregurović Šanjug 
te predstavnici društava Naša djeca 
s područja županije i obrazovnih 
ustanova. (ZI) 

Održan sastanak sa dječjim gradonačelnicima i načelnicima na području KZŽ

˝Gotovo polovicu županijskog proračuna 
izdvajamo za resore koji se tiču djece i mladih˝
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Točno prije 32 godine, 20. veljače 
1990., osnovana je Hrvatska de-
mokratska zajednica Varaždinske 
županije. Ovaj, za lokalnu stranačku 
organizaciju važan datum, pri-
lika je za rekapitulaciju više od tri 
desetljeća rada i djelovanja.
Sjednica proširenog sastava 
Županijskog odbora, održanoj u 
varaždinskoj Areni, koja je u pro-
teklim godina bila mjesto okupljanja 
i po tisuću članova stranke, bila je 
prilika da se prisjeti, ali isto tako i 
zahvali svim svojim članovima.
U više od tri desetljeća, Hrvatska 
demokratska zajednica vodila je 
Hrvatsku prema ostvarenju ciljeva 
koje je zacrtao utemeljitelj HDZ-a i 
prvi hrvatski predsjednik dr. Franjo 
Tuđman. Stvorena je samostalna i 
neovisna Republika Hrvatska, ost-
varena je pobjeda u Domovinskom 
ratu te ulazak Hrvatske u puno-
pravno članstvo NATO-a i Europske 
unije.

Tuđmanova vizija
Najdugovječniji predsjednik 
županijske organizacije i aktualni 
župan Anđelko Stričak prisjetio se 
događanja otprije 32 godine kada 

je prioritet tada tek osnovane 
stranke bila pobjeda na prvim 
višestranačkim izborima.

– To se tada i dogodilo. Pobjedu je 
odnio HDZ, a narod je prihvatio viziju 
našeg prvog predsjednika dr. Franje 
Tuđmana. Preko stvaranja i pobjede 
stranke na prvim višestranačkim iz-
borima nastavljena je vizija stvaran-
ja neovisne i samostalne države 
Hrvatske. Umjesto mirnog procesa 
izgradnje naše domovine doživjeli 
smo srbo-četničku agresiju te je 
bilo potrebno svu energiju usmjerili 
na obranu i oslobođenje okupiranih 
dijelova naše domovine – kazao je 
Stričak i rekao kako je nakon po-
bjede trebalo krenuti u obnovu i 
izgradnju države, a zajedno s time 
i sjevera Hrvatske te Varaždinske 
županije.
Osim pobjede u Domovinskom ratu, 
gdje veliku zaslugu imaju i branitelji 
s područja Varaždinske županije, 
ono što je bilo važno za sjever 
Hrvatske pa tako i Varaždinsku 
županiju, je početak gradnje tol-
iko iščekivane autoceste Zagreb 

– Goričan. Taj značajan projekt 
započeo je u drugoj polovici 90-ih 
po nalogu dr. Tuđmana, a sam pro-

Točno prije 32 
godine, 20. veljače 
1990., osnovan je 
HDZ Varaždinske 
županije

STRIČAK: Spremni smo na sve 
izazove i probleme te ih uspješno 
rješavamo. Uvjeren sam u daljnji 
rast povjerenja naših građana
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ces okončan je 2000-tih. Tada je 
Varaždinsku županiju također vodio 
župan iz redova HDZ-a dr. Marijan 
Mlinarić. Tada su postavljeni temelji 
razvoja Varaždinske županije, a 
župan Mlinarić provodio je program 

“do svake hiže cesta, voda i struja”.
Aktualni župan Stričak naglasio 
je da su sada pred nama izazovi 
daljnjeg dizanja kvalitete života svih 
naših sugrađana i sve snage, trud 
i znanje usmjeravaju se upravo u 
tom pravcu.

Nastavak rada
– Na izborima prošle godine našim 
sugrađanima smo ponudili program 

“5+2” kojim smo obuhvatili sve važne 
segmente života našeg društva: 
obrazovanje (odnosno sustav jed-
nakih šansi), unapređenje zdravst-
va i socijalne skrbi, zaštita prirod-
nih dobara, razvoj poduzetništva, 
kultura i sport te u konačnici, ali 
jednako tako važno, sigurnost svih 
građana i poticanje rada udruga. 
Građani su nam upravo na temelju 
tog programa i vjerodostojnosti 
naših kandidata dali povjerenje da 
vodimo Varaždinsku županiju, a to 
povjerenje dužni smo i opravdati – 
izjavio je Stričak dodajući da su pred 
svima nama izazovna vremena.

– Suočavamo se i s nizom izazova 

kao što su pandemija koronaviru-
sa, migrantske krize, elementarne 
nepogode. No, spremni smo na sve 
te izazove i probleme koje ti iza-
zovi nose sa sobom – i uspješno 

ih rješavamo. Stoga sam uvjeren 
u daljnji rast povjerenja građana. 
Također s pijetetom se prisjećamo 
svih naših članica i članova, 
hrvatskih branitelja, našeg ute-

meljitelja dr. Tuđmana, odnosno 
svega onoga što smo kroz 32 go-
dine od osnutka do danas prošli. 
Hrabro nastavljamo dalje s pogle-
dom, mislima i djelima okrenu-
tim prema budućnosti – završio 
je župan i prvi čovjek županijskog 
HDZ-a.
Aktualni predsjednik Županijske 
skupštine Varaždinske županije 
Josip Križanić naglasio je da sa svim 
projektima koji se planiraju u ovom 
mandatu župana Anđelka Stričaka 
i zamjenice Silvije Zagorec neće 
biti problema da se na temelju re-
zultata nastavi i u idućem mandatu.
Saborski zastupnik i predsjednik 
varaždinske Gradske organizacije 
HDZ-a Damir Habijan podsjetio je 
na aktualnu situaciju na naciona-
lnoj razini te mjere koje je Vlada 
uvela za ublažavanje udara na 
standard građana. Vlada svoj pos-
ao dobro radi, što je vidljivo i iz re-
jtinga stranke, zaključio je Habijan.
Obratio se i jedan od utemeljitelja 
HDZ-a u Varaždinskoj županiji 
1990. godine Bruno Hranić rekavši 
da je tada bilo jako teško, ali je or-
ganizirana osnivačka skupština 
na kojoj je bio i dr. Franjo Tuđman. 
Posebno veseli da smo ostvarili cilj 
i stvorili svoju državu, poručio je 
Hranić.  (Alen Brodar) 

SVI DOSADAŠNJI PREDSJEDNICI ŽUPANIJSKE 
ORGANIZACIJE HDZ-a VARAŽDINSKE ŽUPANIJE
Prvi predsjednik Županijske organizacije 1990. bio je Branko Čep 
kojeg iduće godine na tom mjestu zamjenjuje Ratimir Čavlović. Na-
kon njega za predsjednika je izabran Marijan Mlinarić, kasnije župan 
te ministar unutarnjih poslova.
Novim ustrojem RH-a, 1993., dolazi do izbora i u stranci, a za 
vršitelja dužnosti predsjednika je imenovan Slavko Canjuga. Dvije 
godine kasnije na mjesto predsjednika izabran je Zdravko Golub te 
nakon njega Stjepan Bunić u periodu 1995.-1998. U dvogodišnjem 
mandatu do 2000. na mjestu vršitelja dužnosti predsjednika 
bio je Miroslav Huđek. U mandatu od 2002. do 2004. predsjed-
nik je Krešimir Čop te Vladimir Kurečić u dva mandata u razdo-
blju od 2004. do 2008. U mandatu od 2008. do 2012. na mjestu 
predsjednika bio je Tomislav Kezelj. 2012. za predsjednika je biran 
Anđelko Stričak koji je na tom mjestu i danas te je s punih deset go-
dina najdugovječniji predsjednik Županijske organizacije HDZ-a u 
njenoj dosadašnjoj 32-godišnjoj povijesti. Prije Stričakovog izbora 
povjerenik organizacije u periodu od nekoliko mjeseci bio je Josip 
Križanić



Zagorje International26

Najbolji učenik završnih razreda 
srednjih škola Varaždinske županije 
ubuduće će primati novčanu na-
gradu u iznosu od 5000 kuna, 1000 
kuna više nego dosad. Za posebna 
postignuća na međunarodnim 
natjecanjima nagrade u iznosu 5000 
kuna za prva mjesta, 3000 kuna za 
druga te 2000 kuna za treća mjesta 
odsad će, uz učenike, dobivati i stu-
denti. Tako su u ponedjeljak na sjed-
nici Županijske skupštine odlučili 
vijećnici, koji su jednoglasno prihva-
tili Odluku o nagrađivanju učenika i 
studenata za posebna postignuća na 
međunarodnim natjecanjima te Od-
luku o dodjeli nagrade Varaždinske 
županije najboljem učeniku završnih 
razreda srednjih škola.

Dodatni iskorak
– Ovime smo učinili dodatan iskorak 

u nagrađivanju učenika i stude-
nata za iznimna postignuća, i to 
na temelju inicijative županijskih 
vijećnika. Kao što je svima već 
poznato, Varaždinska županija 
podupire znanje i izvrsnost, a ove 

novčane nagrade su poticaj za 
postizanje što boljih rezultata u re-
dovnom školovanju, ali i poticanje 
na izvannastavne i izvanškolske 
aktivnosti. Svim učenicima i studen-
tima ponovno šaljemo poruku da se 
znanje, marljivost, trud i rad itekako 
vrednuju i cijene – istaknuo je župan 
Anđelko Stričak.
Vijećnici su jednoglasno prih-
vatili i projekt rekonstrukcije 
elektrotehničkih komunikacijskih 
instalacija u OŠ Ludbreg, u starom 
dijelu školske zgrade građene 60-
tih godina prošlog stoljeća.

– Rekonstrukcija će obuhvatiti 2600 
kvadrata školskog prostora, a time 
će se osigurati ispravnost instalacija 
radi sigurnosti učenika i zaposlenika 
te imovine. Procijenjena vrijednost 
ulaganja je 1,5 milijuna kuna – iz-
vijestio je župan Stričak.  
Na sjednici Županijske skupštine 
prezentirana je Strategija održivog 
razvoja, modela privatizacije i up-
ravljanja zdravstveno lječilišnog i 
turističkog kompleksa Varaždinske 
Toplice. Dokument je izradila Zajed-

Na sjednici Županijske skupštine Varaždinske županije prezentirana Strategija 
održivog razvoja i modela privatizacije Varaždinskih Toplica

“Ovo će biti podloga za daljnje odluke koje će biti 
donesene u suradnji s građanima, Gradom Varaždinske 
Toplice i Specijalnom bolnicom Varaždinske Toplice”
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nica gospodarskih subjekata koju 
čine Hotelsko i destinacijsko sav-
jetovanje d.o.o., Studio 3LHD d.o.o. i 
Zajednički odvjetnički ured Mladen 
Markoč i Relja Pećina, koja je za 
pružanje savjetodavnih usluga bila 
izabrana u postupku javne nabave 
na temelju čega je s njima ugovor 
sklopljen u veljači 2021. godine.
Strategija će biti podloga za daljn-
je odluke koje će biti donošene 
u suradnji s građanima, Gradom 
Varaždinske Toplice i Specijalnom 
bolnicom za medicinsku rehabilitac-
iju Varaždinske Toplice, konstatirano 
je tijekom rasprave.
Prihvaćeno je i Izvješće o radu 
župana za drugo polugodište 2021. 
godine.

– Izgradnja sustava jednakih šansi 
u obrazovanju, zdravstvo, gospo-
darstvo, zaštita okoliša, komunalna 
infrastruktura te sigurnost građana i 
razvoj civilnog društva, ostaju i nad-
alje naši prioriteti. Svi smo svjedoci 
da nikada nije bilo toliko izazova kao 
u vremenima u kojima živimo, a svi 
smo spremni surađivati i graditi bolje 
sutra našim građanima – naveo je 
župan Stričak.
Nastavni zavod za hitnu medicinu 
Varaždinske županije, novi je naziv 
pod kojim će djelovati dosadašnji 
Zavod za hitnu medicinu, suglasili su 
se županijski vijećnici.  

– Zavod je u studenome 2021. sklopio 
Ugovor o suradnji sa Sveučilištem 
Sjever, kojim se uspostavlja i raz-
vija suradnja ove dvije ustanove u 
području znanstveno – istraživačke 
i stručne djelatnosti te, sukladno 
potrebama, provođenje preddip-
lomske, diplomske i poslijediplom-
ske nastave i edukacije studenata. 
Time Zavod postaje nastavna baza 
Sveučilišta Sjever, a ujedno treći 
Nastavni zavod za hitnu medicinu 
u Hrvatskoj – navela je zamjenica 
župana Silvija Zagorec.

Stanje nezaposlenosti
Županijski vijećnici prihvatili su 
izvještaj o stanju nezaposlen-
osti i zapošljavanju na području 
Varaždinske županije za razdoblje 
od 1. siječnja do 31. prosinca 2021. 
godine.

– Prosječna stopa nezaposlenosti u 
2021. godini u Varaždinskoj županiji 
iznosila je 3,6 posto. Prošlu godinu 
smo završili s 2023 nezaposlene 
osobe i stopom nezaposlenosti od 
2,9 posto, što je bila najniža stopa u 
Republici Hrvatskoj. Tijekom 2021. 
godine u Varaždinskoj županiji pri-
javljena su 9.832 slobodna radna 
mjesta, što je za 17,5 posto, odnosno 
1467 slobodnih radnih mjesta više 
nego tijekom 2020. godine. U 2021. 
godini podneseno je 3027 zahtjeva 
za dozvolu za boravak i rad stranih 

državljana na području Varaždinske 
županije, pri čemu je Regionalni ured 
HZZ-a proveo 90 testova tržišta 
rada za 803 radnika, a poslodavcima 
je dostavljena pozitivna obavijest za 
695 radnika – izvijestila je pročelnica 
Regionalnog ureda Varaždin HZZ-a 
Branka Šaško.  
Napomenula je da od početka pan-
demije koronavirusa Hrvatski zavod 
za zapošljavanje aktivnosti usmjer-
ava na očuvanje radnih mjesta: za 
očuvanje više od 60.000 radnih 
mjesta u Varaždinskoj županiji 
prošle godine isplaćene su potpore 
u ukupnom iznosu većem od 460 
milijuna kuna.  
Vijećnici su za novu ravnateljicu Javne 

ustanove za upravljanje zaštićenim 
dijelovima prirode Varaždinske 
županije jednoglasno imenovali 
Sanju Kopjar, diplomiranu inženjerku 
agronomije – vrtlarstva i oblikovanja 
pejzaža, dosadašnju dugogodišnju 
djelatnicu te Javne ustanove. 

Razvojna strategija 
Time su prihvatili prijedlog Upravnog 
vijeća Javne ustanove, koje je javni 
natječaj za ravnatelja raspisalo na-
kon što je dosadašnja ravnateljica 
Jelena Pavleković u siječnju zatražila 
razrješenje s te funkcije iz osobnih 
razloga, zbog stupanja na dužnost 
ravnateljice Javne ustanove Grad-
ski bazeni. Sanja Kopjar imenovana 

je na mandat od četiri godine, a 
dužnost ravnateljice obavljat će od 
1. ožujka. Uz odluku o produljen-
ju važenja “Županijske razvojne 
strategije Varaždinske županije do 
2020. godine”, Županijska skupština 
prihvatila je izvješće o izvršenju 
Plana djelovanja prirodnih nepogoda 
za 2021. godinu, te usvojila Procjenu 
ugroženosti od požara i tehnoloških 
eksplozija za Varaždinsku županiju 
i Plan zaštite od požara za 
Varaždinsku županiju, kao i Godišnji 
provedbeni plan unapređenja zaštite 
od požara za područje Varaždinske 
županije za 2022. godinu.
Na sjednici je prihvaćen zaključak o 
davanju pozitivnog mišljenja koris-
niku izvlaštenja trgovačkom društvu 
Ciglana Cerje Tužno d.o.o. radi 
podnošenja prijedloga za utvrđivanje 
interesa Republike Hrvatske.
Prihvaćena su izvješća o radu Za-
klade za pomoć djeci Vita za 2021. 
godinu, kao i Zaklade za preven-
ciju kriminaliteta “Sveti Mihael” za 
2021. godinu. Usvojeno je izvješće o 
županovim nagradama i potpora-
ma za 2021. godinu, kao i izmjene 
Rješenja o imenovanju predsjed-
nika i članova Službeničkog suda 
u Varaždinskoj županiji te Rješenja 
o imenovanju mrtvozornika za 
pregled te utvrđivanje vremena i 
uzroka smrti osoba umrlih izvan 
zdravstvene ustanove. (ZI) 

Silvija Zagorec Anđelko Stričak
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Nakon što je Županijska skupština 
Varaždinske županije u ponedjeljak 
jednoglasno donijela odluku, pokre-
nut je postupak za prelazak Za-
voda za hitnu medicinu Varaždinske 
županije u Nastavni zavod za hitnu 
medicinu.

I dosad educirali
– Ovo će biti prvi nastavni zavod u 

našoj županiji i treći nastavni zavod 
u Hrvatskoj u hitnoj medicini, na što 
smo ponosni. Osim pružanja hitne 
medicinske pomoći i obavljanja sani-
tetskog prijevoza, djelatnost Zavoda 
sada će biti proširena na obavljanje 
nastave iz područja hitne medicine. I 
dosad su obavljali edukacije za djelat-
nike drugih zavoda i MORH-a, a sada, 
nakon što su potpisali ugovor sa 
Sveučilištem Sjever o znanstveno – 
poslovnoj suradnji, službeno postaju 
nastavna baza Sveučilišta – istaknula 

je zamjenica župana Silvija Zagorec, 
koja je obišla Zavod.
Ovome su prethodile višegodišnje 
pripreme.

– Već su 2015. godine prve doktorice 
medicine poslane na specijalizaciju 
iz hitne medicine, a financirali smo 
i edukacije za nacionalne instruk-
tore. Danas imamo dva nacionalna 
instruktora za izvanbolničku hitnu 
medicinu te jednog nacionalnog 
instruktora za prijavno-dojavnu je-
dinicu. Imamo i nekoliko instruktora 
za ‘AVD’ uređaje. Uz to smo u naš 
edukacijski centar u Ludbregu uložili 
značajna sredstava, pa je odnedav-
no opremljen uređajima i opremom 
za održavanje edukacija na nacio-

nalnoj razini. Služi za obuku naših 
djelatnika, ali i djelatnika iz drugih 
županija, Međimurske, Koprivničko 

-križevačke, Virovitičko – podravske 
te povremeno i drugih županija. 
Odlično surađujemo i s MORH-om, 
koji svoje djelatnike educiraju kod 
nas na tečajevima izvanbolničke 
hitne, dok je istovremeno u njihovim 
prostorima 28 naših djelatnika 
dosad završilo tečajeve pripreme i 
transporta bolesnika helikopterom – 
pojasnio je ravnatelj Zavoda Mladen 
Smoljanec.
Napominje da će studenti ubuduće 
u Zavodu moći stjecati nova znanja i 
iskustva, a njihovi djelatnici će moći 
biti i dio nastavne baze Sveučilišta, 

Zavod za hitnu 
medicinu 
Varaždinske 
županije postaje 
prvi u županiji i 
treći nastavni 
zavod za hitnu 
medicinu u HR

STUDENTI SESTRINSTVA: Jedva 
čekamo, sada ćemo konačno imati 
konkretne vježbe s pacijentima
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ezeru podno Dvorca Trakošćan, 
bisera kontinentalnog turizma, na-
kon dugih 60 godina vraća se stari 
sjaj, a iako ga je privremeno zami-
jenio crni mulj, uvertira je to u in-
vesticiju vrijednu gotovo 15 milijuna 
kuna.
Nakon više od 60 godina, jezero 
Trakošćan je ispražnjeno kako bi 
se otklonio mulj i očistilo se njego-
vo dno, a ovim mu se pothvatom 
vraća stari sjaj kakvog biser tur-
izma Hrvatskog zagorja, ali i cijele 
Hrvatske i zaslužuje.
Kako je naglasio načelnik Općine 
Bednja Damir Poljak, neugodan 
miris mulja koji je prema svim 
studijama Hrvatskih voda viso-
kokvalitetno organsko gnojivo nije 
ništa izvanredno, a činjenica je da 
jedna od najposjećenijih lokacija 
ovih krajeva nastavlja privlačiti bro-
jne turiste.

– Naravno da rezidualni os-
taci u jezeru stvaraju određeni 
miris, međutim to ne utječe na 
posjećenost Trakošćana jer smo i 
sami svjedoci da mnogi posjetitelji 
dolaze radi atraktivnosti i zanimlji-
vosti s obzirom da jezero nije bilo 

pražnjeno dugih 60 godina – pojas-
nio je načelnik Poljak.
Iako su mnogi sumnjali da će ovaj 
projekt zaživjeti, radovi su u punoj 
fazi izvođenja, a trenutno je u tijeku 
priprema terena na kojem će se de-
ponirati mulj. Čišćenje i održavanje 
cijelog ekosustava je od izuzetne 
važnosti, a zahvaljujući ovom pro-

jektu, Trakošćansko će se jezero 
dugoročno urediti te sasvim sig-
urno, ubuduće privlačiti čak i još veći 
broj turista.
U blizini samog jezera ne nalaze 
se nikakvi stambeni objekti pa po-
tencijalan neugodan miris koji nije 
iznenađujući, ne utječe na kvalitetu 
života mještana.

– Mulj sam po sebi i životinjski ostaci 
u jezeru stvaraju određeni neugo-
dan miris, ali to je razumljivo kod 
takvih zahvata i nije riječ o ničem 
izvanrednom. Radovi su krenuli i 
vjerujem da će sušno vrijeme koje 
dolazi ići u prilog cijelom projektu 

– zaključio je načelnik Poljak. (Alen 
Brodar) 

Jezeru Trakošćan vraća se stari sjaj

NAČELNIK POLJAK: Crni mulj uvertira je u 
investiciju vrijednu gotovo 15 milijuna kuna

pisati znanstvene radove i 
usavršavati se. Sveučilište Sjever is-
tovremeno sudjeluje u obrazovanju 
djelatnika Zavoda koji studiraju na 
preddiplomskom i diplomskom 
sveučilišnom studiju Sestrinstva.

– Hitna medicinska služba zbrinjava 
stanja koja neposredno ugrožavaju 
ljudske živote ili ozbiljno narušavaju 
ljudsko zdravlje te je, osim kvalitetne 

medicinske opreme, još potrebnija 
kvalitetna edukacija zdravstvenog 
osoblja koju Sveučilište Sjever sa 
svojim kadrovskim i infrastruk-
turnim kapacitetima može realizirati 

– navela je pročelnica Odjela za ses-
trinstvo Sveučilišta Sjever Marijana 
Neuberg.
S obzirom na najavljene promjene 
u zdravstvenom sustavu i potrebne 

specijalizacije prvostupnika iz hitne 
medicine, otvara se veliki prostor za 
unapređenje suradnje, napominje 
pročelnica.

– Sveučilište Sjever i Zavod surađuju 
u održavanju kliničkih vježbi stude-
nata Sestrinstva za koju se nadamo 
da će se proširiti uspostavom Nas-
tavnog zavoda za hitnu medicinu 
Varaždinske županije. Cilj je pružiti 

studentima što realniju sliku djelok-
ruga rada u hitnim situacijama i pri-
premiti ih da bi što spremnije pružali 
pomoć našim građanima. Ujedno 
suradnju nastavljamo na zajedničkoj 
prijavi projekata, edukaciji djelatnika 
Nastavnog zavoda i opće populacije 
s ciljem što sigurnije skrbi – najavila 
je Neuberg.

Budući zdravstveni radnici
Studenti treće godine sestrinstva 
Irena Vidović iz Koprivnice i Matej 
Jaković iz Slatine dvoje su budućih 
zdravstvenih radnika koji će se educi-
rati u Zavodu.

– Obavili smo vježbe u kabinetu, a 
sada ćemo krenuti na edukacije u sa-
mom Zavodu, što jedva čekamo jer 
ćemo sada imati konkretne vježbe s 
pacijentima – rekli su Irena i Matej.
I dok je Irena studij u Varaždinu up-
isala nakon što je u Srednjoj školi 
Koprivnica završila školovanje za 
medicinsku sestru, Matej se za studij 
sestrinstva odlučio nakon završene 
klasične gimnazije u Virovitici. Oboje 
su iznimno zadovoljni studijem i 
predavačima, a posebno time što 
znanja i vještine stječu i radom u 
zdravstvenim ustanovama. (ZI) 
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DRŽAVNA TAJNICA HERMAN U VARAŽDINSKOJ ŽUPANIJI: Budućim kuharima i konobarima 
veće stipendije kao poticaj za obrazovanje

NOVI MODEL STIPENDIRANJA: ˝Stalo nam 
je da djeca upisuju obrtnička zanimanja˝
Kako se provodi novi način sti-
pendiranja učenika koji se obra-
zuju za zanimanja u ugostiteljstvu 
i turizmu, u četvrtak se moglo čuti 
u Obrtničkoj komori Varaždinske 
županije.
Upravo je to bila tema sastanka i 
posjete Sandre Herman državne 
tajnice u Ministarstvu turizma i 
sporta, Slavka Štefičara, ravnatel-
ja Uprave za održivi razvoj i 
konkurentnost turističke destinaci-
je MINTS-a, Silvije Zagorec, zam-
jenice župana Varaždinske županije, 
Miroslava Huđeka, pročelnika Up-
ravnog odjela za prosvjetu, kulturu 
i sport s predsjednikom Obrtničke 
komore Varaždinske županije Mar-
iom Milakom.
Učenici koji se školuju za kuhare, 
konobare, hotelijersko-turističke 
tehničare i komercijaliste, ali i za-
nimanja  pomoćni kuhar i slastičar, 
korisnici su stipendija koje osigu-
ravaju Ministarstvo turizma i spor-
ta, Varaždinska županija i Obrtnička 
komora Varaždinske županije kao 
nositelj projekta.

Petnaestogodišnja suradnja
Državna tajnica Sandra Herman, 
upravo je Varaždinsku županiju is-
taknula kao primjer dobre prakse.

– Obrtnička komora Varaždinske 

županije jedina je u Republici 
Hrvatskoj i od samog početka, 
od 2008. godine u suradnji sa 
Županijom  i Ministarstvom turiz-
ma provodi program stipendiranja 
učenika za ugostiteljsko-turistička 
zanimanja. Uhvatili smo se u koštac 
s rješavanjem problema nedostat-
ka radne snage, koji se ne može 
riješiti preko noći no nadamo se da 
će ove stipendije uvelike tome do-

prinijeti. Ove školske godine smo 
stipendije povisili do 2000 kuna 
mjesečno, a potpisuju se tripar-
titni ugovori, između Ministarstva, 
gospodarstvenika i učenika. S 
obzirom da je Obrtnička komora 
Varaždinske županije primjer dobre 
prakse i sudionik u ovogodišnjem 
pilot-projektu, željeli smo da 
bude spona prema obrtničkim 
komorama u ostalim županijama 

te poveznica između obrtnika i 
učenika, koje Ministarstvo sti-
pendira – rekla je državna tajnica 
Herman, istaknuvši da je želja da se 
u stipendiranje uključi što veći broj 
gospodarstvenika.  
Zamjenica Zagorec istaknula je 
kako će Varaždinska županija i 
ubuduće biti partner Ministarstvu 
i Obrtničkoj komori, bilo da se radi 
o zajedničkom sufinanciranju pro-
jekata stipendiranja ili pri kreiranju 
upisne politike.

– Već 15-ak godina provodimo 
zajedničko stipendiranje učenika 
koji se školuju za zanimanja u 
ugostiteljstvu i turizmu, samo u 
ovoj školskoj godini zajednički 
stipendiramo pedesetak učenika, 
a danas smo razgovarali o no-
vom modelu s konačnim ciljem da 
što više učenika potaknemo na 
školovanje za zanimanja potreb-
na na tržištu rada. Dajemo punu 
podršku Ministarstvu u svim nas-
tojanjima da se dodatno povećaju 
stipendije za deficitarna zanimanja 
u ugostiteljstvu i turizmu – is-
taknula Zagorec.

Novi model 
Od ove školske godine Ministarstvo 
turizma i sporta provodi novi model 
stipendiranja, koji je kao pilot – 
projekt primijenjen i u Varaždinskoj 
županiji.
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– Veseli me da je Obrtnička komora 
Varaždinske županije dio jednog 
dobrog projekta stipendiranja 
učenika za ugostiteljsko-turistička 
zanimanja i da smo uspjeli održati 
kontinuitet od 15-ak godina sti-
pendiranja učenika. Stipendije 
su uvijek poticajne, znače kako 
učenicima, tako i njihovim obitelji-
ma. Naravno, stipendije su potica-
jna mjera za upis djece u određena 
zanimanja, a nama je  posebno 
važno da  to budu obrtnička za-
nimanja. Bez obzira što je kod nas 
prisutan već duže vrijeme pad broja 
ugostitelja, kuhari i konobari su i 
dalje deficitarna, vrlo tražena za-
nimanja – rekao je Milak i nastavio:

– Upravo ovaj novi model stipendi-
ranja koji provodi Ministarstvo tur-
izma dat će mogućnost da  obrt-
nici kao poslodavci stipendiraju one 
učenike koji su se pokazali zain-
teresiranim za naukovanje, za za-
nimanje koje će biti njihovo životno  
opredjeljenje, one koji su pokazali 
rezultate i koji će na kraju biti za-
posleni kod njih barem godinu dana, 
a moguće i duže. Oni se uključuju 
u projekt stipendiranja učenika  na 
način da udružuju svoja  sredstva 
s Ministarstvom u omjeru 30:70 te 
osiguravaju poticajnu stipendiju, 

koja može iznositi do 2000 kuna 
– rekao je i dodao kako je Komora 

kontaktirala obrtnike da se uključe 
u taj novi način stipendiranja i da je 
početni uspjeh već zabilježen.

– Imamo dvojicu ugostitelja obrt-
nika i tri stipendistice. Jednog od 

njih smo posjetili, radi se o Krun-
oslavu Novaku, vlasniku obrta 
Pivnica ˝Stari mlin˝ u Trnovcu 
Bartolovečkom, koji stipendiran-
jem osigurava poticajne stipendije 
dvjema učenicama, a po završetku 
njihovog obrazovanja osigurava 

sebi kvalitetne radnice koje su 
se obučavale u njegovom obrtu – 
rekao je Milak i dodaje kako i učenici 
koje se školuju za zanimanje 
pomoćni kuhar i slastičar zavređuju 
pažnju i potporu Obrtničke komore 
i izrazio zadovoljstvo suradnjom 
s Ministarstvom turizma i sporta i 
Županijom.

Obrazovanje i rad
– Mogu isto tako izraziti želju i na-
danje da ovakav način stipendiranja 
saživi i za sva ostala obrtnička zani-
manja, pa bismo onda mogli govoriti 
o uspješnom modelu poticanja ob-
razovanja za  deficitarna obrtnička 
zanimanja. Drugim riječima, kad bi 
učenik imao određenu sigurnost, 
da će tijekom školovanja ostvari-
vati primjerenu stipendiju, da ima 
mogućnost steći praktična znanja 
i nakon toga imati još i osigurano 
radno mjesto (makar i na određeno 
vrijeme), bio bi to vrlo poticajan alat 
za upis u obrtnička zanimanja. To 
naravno, s druge strane povlači i 
veću odgovornost za izvršavanje 
obaveza, učenja i naukovanja, u 
čemu sudjeluju  učenik,  roditelj i 
mentor (majstor obrtnik) – poručio 
je Milak i završio riječima kako je cilj 
producirati kadrove za obrtništvo, 
da mladi ljudi budu dobro educirani 
i spremni za tržište rada, bilo kao 
zaposlenici ili budući vlasnici svojih 
obrta i u konačnici, da ostanu gra-
diti budućnost u svojoj zemlji. (ZI)  

https://metropolitan.hr/
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U utorak je u kongresnoj dvorani 
varaždinske sportske dvorane 
Arena, a u organizaciji Varaždinske 
županije, HAZU – Zavod za znanstve-
ni rad Varaždin i udruge Varaždinsko 
bučino ulje, održan 2. znanstveni 
skup “Varaždinsko bučino ulje”.
Skupu je prisustvovao veliki broj 
proizvođača bučinog ulja, a vrlo 
zanimljiva predavanja održali su 
predavači sa Sveučilišta Sjever, 
Instituta Ruđer Bošković, ADIPA – 
Društva za istraživanje i očuvanje 

prirodoslovne raznolikosti Hrvatske 
i Bioinstituta Čakovec. Oni su u svo-
jim izlaganjima predstavili zdravst-
vene blagodati bučinog ulja i važnost 
njegove konzumacije u studentskoj 
populaciji, a dali su i povijesni pregled 
razvoja uljara te iznijeli koji su izazovi 
u proizvodnji bučinog ulja.
Prisutnima se na samome početku 
skupa obratila i zamjenica župana 
Varaždinske županije Silvija Zag-
orec koja je istaknula kako je 
Varaždinsko bučino ulje zaštićeni 

autohtoni proizvod te je poseb-
no naglasila  da se radi o jedi-
nom zaštićenom bučinom ulju na 
području Republike Hrvatske koje je 
ujedno i prvo bučino ulje koje je os-
vojilo zlatnu medalju na prestižnom 
svjetskom natjecanju. 

– Mi danas imamo četrdesetak pol-
joprivrednih proizvođača koji se 
bave proizvodnjom bučinog ulja za 
potrebe tržišta, a još je više onih koji 
se bave proizvodnjom za vlastite 
potrebe. Slobodno možemo kon-
statirati da proizvodnja našeg crnog 
zlata u posljednjih nekoliko godina 
doživljava pravu ekspanziju. Iznimno 
smo ponosni na naše proizvođače 
koji svoje znanje, energiju i trud ulažu 
u proizvodnju, a još smo ponos-
niji što to svoje znanje prenose na 
mlađe generacije. To nam je veliki 
zalog za budućnost i pretpostavka 
da će se i dalje nastaviti kontinuitet 
proizvodnje Varaždinskog bučinog 
ulja – poručila je zamjenica župana 
dok je pročelnik Upravnog odjela 
za poljoprivredu i zaštitu okoliša 
Varaždinske županije dr.sc. Dragu-
tin Vincek naglasio kako je inten-
cija ovog skupa promocija i građenje 
prepoznatljivosti brenda koji se zove 
Varaždinsko bučino ulje.

– Zaštićeno je pet maslinovih ulja, 

ovisno o destinaciji otkuda dolaze, i 
bore se protiv jednog na domaćem 
tržištu. Ali ta domaća borba je možda 
čak i nevažna. Želimo da ljudi sva-
kodnevno koriste bučino ulje. Zato 
smo našim tradicionalnim proiz-
vodima pokrili od vrtića do znanosti, 
pokušavamo doprijeti u sve sfere 
društva – rekao je Vincek.
O antioksidacijskoj aktivnos-
ti bučinog ulja i pogače govorio 
je Srećko Valić s Instituta Ruđer 
Bošković.

– Antioksidansi su važni u ljudskom 
organizmu jer naš štite od takoz-
vanog oksidacijskog stresa kojem 
smo svi podložni zbog današnjeg 
načina života, brze i nepravilne 
prehrane i nedovoljnog kretanja, što 
onda uzrokuje i pretilost i naravno 
može dovesti do niza raznih bolesti – 
rekao  je Valić dok je Natalija Uršulin-
Trstenjak, Odjel za prehrambenu 
tehnologiju, Sveučilište Sjever, 
pričala o potrošnji i informiranosti te 
o važnosti konzumacije bučinog ulja 
u studentskoj populaciji.
Predavači Roman Ozimec i Melita 
Makovec su prisutnima pričali o 
današnjim izazovima u proizvodnji 
bučinog ulja Safety vs Quality te o ul-
jarama bučinog ulja kao industrijskoj 
baštini Hrvatske. (ZI) 

Održan 2. znanstveni skup “Varaždinsko bučino ulje”

“Iznimno smo ponosni 
na naše proizvođače, 
koji svoje znanje i 
energiju ulažu u 
proizvodnju. To nam 
je zalog za budućnost”
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https://www.ktc.hr/vas-kutak/akcijski-letci/
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Fakultet organizacije i informatike 
proširuje vlastite kapacitete i uskoro 
useljava u novu zgradu Vile Oršić, 
koja bi trebala biti u potpunosti ob-
novljena najkasnije do kraja ove go-
dine. U tijeku su intenzivni radovi na 
unutrašnjem i vanjskom uređenju 
prostora, kojeg su dronom snimili 
studenti Bojan Hrvatu i Timonu Terzić 
te član IOT Laboratorija FOI-ja Boris 
Tomaš.

Intenzivni radovi
Radi se o prekrasnoj povijesnoj zgra-
di kulturološke vrijednosti u samom 
centru Varaždina s pripadajućim 
dvorištem ukupne površine 4327 
metara kvadratnih, koja se prostorno 
nalazi uz česticu zgrade sadašnjeg 
objekta FOI 2, a na kojoj je planiran 
projekt Sveučilišni Kampus Varaždin 

– faza II. Podsjetimo, zgrada je dana 
na korištenje FOI-ju odlukom Grad-
skog vijeća Grada Varaždina u svrhu 
realizacije obrazovnih aktivnosti i 
unaprjeđenja visokog obrazovanja 

u gradu Varaždinu i u cijeloj regiji 
sjeverozapadne Hrvatske.
Nakon više od desetljeća sustavnog 
propadanja Vile Oršić, Fakultet or-
ganizacije i informatike je uz pomoć 
Ministarstva znanosti i obrazovanja 
RH, Grada Varaždina, partnerskih 
poduzeća i projektnih sredstava, us-
pio osigurati financijska sredstva za 
početak obnove jedne od najljepših 
građevina u Gradu Varaždinu, koja se 
nalazi unutar povijesne urbanističke 
cjeline, u ulici Petra Preradovića i koja 
je upisana u registar kulturnih dobara 
Republike Hrvatske.
FOI će u ovom, do kraja ove godine 
u potpunosti obnovljenom, pros-
toru napraviti manje intervencije u 
prostoru kako bi ga u potpunosti 
prenamijenio za potrebe izvođenja 
nastave, znanstveno – istraživačkih 
aktivnosti i obavljanja dijela admin-
istrativnih aktivnosti. Radovi su po-
sljednjih mjeseci intenzivirani i van-
jska obnova je gotovo u potpunosti 
privedena kraju. U tijeku su radovi 

na unutarnjoj obnovi, koja obuhvaća 
strojarske, elektroinstalacijske i hi-
droinstalacijske radove.

Novi centar
Vila Oršić će tako predstavljati je-
dan zajednički inkubacijski prostor 
u kojem će biti smješteni FOI-jevi 
istraživački laboratoriji, dvorane za 
učenje i poučavanje te kabineti za 
nastavnike i centre Fakulteta. Is-
korakom u područja kao što su Raz-
voj programskih sustava, Umjetna 
inteligencija u poslovanju, Umreženi 
sustavi i računalne igre te Analiza i 
dizajn poslovnih sustava, FOI ulazi u 
nova, inovativna i interdisciplinarna 
područja, što će zahtijevati i dodatne 
prostorne kapacitete za istraživanje i 
razvoju.
U prostorima Vile Oršić plani-
ran je Centar za usavršavanje FOI 
koji se uspostavlja u projektu e – 
Škole s ciljem daljnjeg i sustavnog 
provođenja edukacija i aktivnosti 
osvješćivanja o digitalnoj zrelosti 

koja dobiva sve više na značaju u 
modernom obrazovnom sustavu. 
Širi društveni značaj i međunarodnu 
prepoznatljivost Centar će postići 
kroz znanstveno – istraživačke ak-
tivnosti koje će uključivati dubinske 
analize obrazovnih podataka, kao i 
provođenje znanstvenih istraživanja 
u području umjetne inteligencije, 
izuzetno važne za daljnji razvoj nas-
tavnih procesa te s njom povezanih 
procesa digitalnog sazrijevanja.
Trenutno na FOI-ju studira oko 2800 
studenata, a aktivno je više od 35 
velikih znanstvenih i razvojnih pro-
jekata i jedanaest laboratorija, osam 
centara i dva ureda za podršku stu-
dentima. Uz spomenuto, FOI također 
mora osigurati prostor za rad Stu-
dentskog zbora, studentskog pra-
vobranitelja, kao i udruga poput 
AIESEC-a, Studentskog lista STAK, 
Business Club-a FOI i drugih. Dio njih 
svoje će djelovanje uskoro nastaviti 
upravo u uskoro obnovljenoj i suvre-
meno opremljenoj Vili Oršić. (ZI) 

FOI PROŠIRUJE KAPACITETE: Novi inkubator za razvoj istraživačkih potencijala i usavršavanje

Pogledajte kako napreduje obnova Vile Oršić

https://www.youtube.com/watch?v=LPEufwpPmL8
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Još početkom prošle godine 
započeli su radovi na rekonstrukciji 
i dogradnji postojeće zgrade Radi-
onice Tehničke škole Čakovec u vri-
jednosti 14,3 milijuna kuna, a ovih je 
dana započelo opremanje budućeg 
Centra kompetentnosti u strojarst-
vu opremom vrijednom ukupno 22,2 
milijuna kuna. 
Do sada je ugovorena oprema i 
namještaj u vrijednosti od 6,5 mili-
juna kuna čija je isporuka u tijeku, a 
nakon opremanja novih školskih 
praktikuma, učenici će imati 
mogućnost učiti i raditi s najsuvre-
menijom opremom u praktikumu za 
energetsko strojarstvo i obnovljive 
izvore energije, za fluidne tehnike, 
za mjerenja i kontrolu kvalitete, za 
automatizaciju i robotiku, razvoj i 
konstrukcije, u praktikumu autome-
hatronike, praktikumu za zavarivan-
je i obradu metala, praktikumu CAD/
CAM tehnologije te praktikumu za 
CNC tehnologiju.
U potkrovlju se nalazi multimedijalna 
konferencijska dvorana koja može 
primiti i do 120 osoba, a tamo su 
smještena i četiri laboratorija u ko-
jima će učenici strojarskih zanimanja, 
odrasli polaznici, nastavnici, ali i po-
duzetnici i gospodarstvenici, moći 
sudjelovati u programima stručnog 
usavršavanja i educirati se u novo 
opremljenim praktikumima.
Projekt rekonstrukcije i opremanja 
Tehničke škole Čakovec financira 
se iz Europskog Socijalnog fonda u 
iznosu od 26.2 milijuna kuna, te Eu-
ropskog fonda za regionalni razvoj u 
iznosu od 29.9 milijuna kuna.
Inače, ovo je jedan od najvažnijih 
kapitalnih projekata Međimurske 
županije, a uspostavom Centra u 
cijelosti će se promijeniti sadržaj i 
obrazovna kvaliteta kao i primjena 
inovativnih metoda učenja. Projekt 
će omogućiti stvaranje infrastruk-
turnih, tehnoloških, organizacijskih 
i stručnih preduvjeta za vrhunsko 
strukovno obrazovanje te obra-
zovanje odraslih sukladno potre-
bama gospodarstva u području 
strojarstva u regiji. (vh) 

Kapitalni pro-
jekt Međimurske 
županije koji će 
omogućiti stvaranje 
infrastrukturnih, 
tehnoloških, or-
ganizacijskih i 
stručnih preduvjeta 
za vrhunsko 
strukovno 
obrazovanje

VRIJEDNOST 22,2 MIL. KUNA: 
Započelo opremanje budućeg 
Regionalnog centra kompetentnosti u 
strojarstvu Tehničke škole Čakovec
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‘Međimurski fašnik’ ovog se vikenda vraća u Čakovec

˝Veseli maškori ulicama međimurske 
prijestolnice će pjesmom, plesom i 
zvonjavom otjerati zimu i sve nedaće˝
Nakon prošlogodišnje pauze, ulice 
Čakovca ovog vikenda ponovno 
postaju pista najljepših tradicijskih 
maski Međimurja. Međimurski fašnik 
u Čakovcu, u organizaciji Turističke 
zajednice grada Čakovca, pred-
stavlja jedan od najvećih kultur-
no-tradicijskih događaja sjevero-
zapadne Hrvatske. Fašnik je dio 
međimurske kulturne baštine sa 
snažno izraženom tradicijskom 
komponentom, gdje se posebna 
važnost pridaje tradicijskim mas-
kama.

Tri dana manifestacije
Najveseliji i najšareniji dio 58. 

“Međimurskog fašnika” i ove će go-
dine biti onaj u kojem će vladati 
najmlađe maske. Dječji fašnik, koji 
je prijašnjih godina okupio preko 
tisuću djece, ove se godine održao 
u manjem, epidemiološki doz-
voljenom broju. Tako su se u petak 
u 16 sati centrom Čakovca prošetale 
maškare jasličkog uzrasta, a u sub-
otu ujutro u 10 sati, mimohodom uli-
cama grada svoju će maštu i raskoš 
pokazati djeca.
U pomno osmišljenim maskama, u 
koje su ugradili svoje ideje i trud uz 
pomoć svojih odgajatelja, na Trgu 
Republike predstavit će svoje maske 
i preuzeti ključeve grada Čakovca od 
gradonačelnice Ljerke Cividini. Time 

će započeti vladavina malih maškara, 
a nakon prolaska pozornicom vri-
jedni će se mališani i njihove odgo-
jiteljice okrijepiti uz slatke krafne 

“Čakovečkih mlinova” i sokić. Poslije 
predstavljanja svih mališana doći će 
klaun Srećko, koji će ih učiti nekim 
trikovima, ali i naučiti kako pokrenuti 
dječje noge u ritmu muzike za ples.
Nedjelja je rezervirana za ‘Tradici-

jski Fašnik’ koji počinje u 15 sati 
predstavljanjem svih fašničkih gru-
pa, a nakon čega će spaliti “Fašnika” 
glavnog krivca za sve probleme ti-
jekom posljednje dvije godine.

Novi početak
- ‘Međimurski fašnik’ koji se kon-
tinuirano održava u Čakovcu, po-
kazuje kako se završetak zime 

obilježavao u prošlim vremenima, 
a prošlost, sadašnjost i budućnost 
prodefilirat će ulicama grada. Up-
ravo je zato čakovečki fašnik 
tradicija koju treba njegovati i raz-
vijati, a veseli maškori ulicama će 
Čakovca pjesmom, plesom i zvon-
javom otjerati zimu i sve nedaće 

- poručili su iz Turističke zajednice 
grada Čakovca. (ZI) 

SPONZORIRANI ČLANAK

Možda je baš ovo prilika koju ste čekali

“OZO konfekcija” iz Oroslavja 
proširuje svoj tim - u potrazi 
su za šivačicama i šivačima
Poduzeće “OZO konfekcija” iz 
Oroslavja u potrazi je za novim 
djelatnicima, a trenutno traže 
šivačice i šivače za stalni radni 
odnos.
Posao se radi u jutarnjoj smjeni,  a 
prijevoz je organiziran. 
Svi zainteresirani slobodni su 

se javiti na brojeve telefona 
098/476-767 ili 098/275-890 za 
više informacija, ili mogu poslati 
pisanu zamolbu na adresu OZO 
konfekcija d.o.o., Milana Prpića 
49, 49243 Oroslavje.
Također, javiti se možete i putem 
e-mail adrese info@ozo.hr.
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Nakon što je nedavno završila druga 
faza prenamjene postojeće kinod-
vorane u suvremenu polivalentnu 
dvoranu, ovih je dana u Općinu Bednja 
stiglo još dobrih vijesti. Naime, Mini-
starstvo kulture i medija je za treću 
fazu ovog projekta Općini odobrilo 
sredstva u iznosu od 300.000 kuna, 
čime će još jedna vrijedna i važna in-
vesticija biti uspješno privedena kraju. 
Načelnik Damir Poljak zahvalio je 
Ministarstvu što su upravo njihov 
projekt prepoznali kao važno ulag-
anje u očuvanje kulture i tradicije te 
izvornog bednjanskog govora, ali i u 
društveni život građana.

– U završnoj fazi projekta očekuje nas 
izgradnja kompletne infrastrukture 
i kompletno opremanje naše nove 
suvremene polivalentne dvorane. 
Zahvaljujući ovom dugoočekivanom 
projektu naši će mještani dobiti novi 

prostor u sklopu kojeg će se nalaziti 
prostori za udruge i kinodvorana, a 
zgrada će imati i lift koji će omogućiti 
pristup osobama s invaliditetom – 
naglasio je načelnik Poljak. 
Ukupna vrijednost projekta je 7,5 
milijuna kuna, a radovi traju od kra-
ja studenog 2020. godine kada je 
započelo rušenje stare kinodvorane 
na čijem se mjestu gradi novi poliva-
lentni kulturni centar. 

– Novi polivalentni kulturni cen-
tar bednjanskog govora u samom 
središtu Općine omogućit će nam 
ponovno oživljavanje kulturnog 
života i tradicije koju je Bednja imala 
gotovo stoljeće prije ovog, a naši 
mještani s nestrpljenjem čekaju ot-
vorenje novog mjesta za druženje i 
zabavu koje će dobiti nakon gotovo 
40 godina – zaključio je načelnik Pol-
jak. (ZI) 

BEDNJA: Ministarstvo kulture i medija za treću fazu izgradnje polivalentnog centra osigurat će 300.000 kuna

POLJAK: Naši će mještani dobiti dugoočekivani 
prostor za druženje i zabavu, u sklopu kojeg će 
svoje mjesto pronaći udruge te kinodvorana
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Na sjednici krapinskog Gradskog 
vijeća u održanoj u utorak, članovi 
su većinom glasova prihvatili Od-
luku o načinu pružanja javne usluge 
sakupljanja komunalnog otpada na 
području grada.
Odlukom je utvrđeno da se biootpad 
prikuplja najmanje jednom tjedno, 
miješani komunalni otpad najmanje 
jednom u dva tjedna, a otpadni pa-
pir, karton i otpadna plastika na-
jmanje jednom mjesečno. Cijena 
obvezne minimalne javne usluge za 
obje kategorije, kućanstvo i korisni-
ka koji nije kućanstvo, iznosi 72 kune 
mjesečno, bez PDV-a, a za koris-
nike koji sami kompostiraju bioot-
pad, cijena javne usluge umanjuje 
se za 30 posto. Također, Grad je 
proveo postupak javne nabave 
kompostera, pa će sva kućanstva 
koja su zainteresirana za kom-
postiranje moći besplatno preuzeti 
komposter.  
Javna usluga sakupljanja komu-
nalnog otpada na području Grada 
Krapine dodijeljena je trgovačkom 
društvu “KRAKOM”. 

‘Nije pravedno’ 
Gradonačelnik Zoran Gregurović 
naglasio je da je zakonodavac pro-

pisao dvije kategorije, kućanstvo i 
korisnik koji nije kućanstvo, te da se 
fiksni dio cijene određuje po nekret-
nini.

– Smatram da to nije pravedno, 
jer će isti fiksni dio cijene plaćati 
svi, i mali obrt i velika tvrtka, i 

kućanstvo sa šest osoba i samačko 
domaćinstvo. U programu javnih 
potreba u socijalnoj skrbi i zdravst-
vu planirane su mjere za pomoć 
posebnim kategorijama korisnika, 
a to su sufinanciranje prikupljanja 
i zbrinjavanja pelena za djecu do 
treće godine života te starije osobe 
i osobe koje iz zdravstvenih razloga 
koriste pelene te pomoć za odvoz 
otpada za samačka domaćinstva 
s manjim primanjima, koji koriste 
kantu od 80 litara. Ponavljam da to 
nije pravedno prema njima, ali na taj 
način ćemo pokušati pomoći – is-
taknuo je gradonačelnik.
U analizi stanja sustava civilne 
zaštite Grada Krapine za 2021. go-
dinu, među ostalim je navedeno 
da su u okviru proračuna osigu-
rana financijska sredstva za opera-
tivne snage sustava civilne zaštite, 
odnosno, za vatrogastvo, HGSS 
Stanicu Krapina i Gradsko društvo 
Crvenog križa Krapina. Tijekom 2021. 
godine u više navrata angažirane su 
snage JVP Grada Krapine i DVD-ova 

Krapina, Lepajci, Škarićevo i Donja 
Šemnica u raščišćavanju posljedica 
vremenskih nepogoda.

Izabran i Savjet mladih
Godišnjim planom razvoja sustava 
civilne zaštite Grada Krapine za 
2022. godinu utvrđeno je da će se 
nastaviti osiguravanje proračunskih 
sredstava za vatrogastvo, HGSS 
Stanicu Zlatar Bistrica i GDCK Krapi-
na, koja u ovoj godini ukupno iznose 
3.246.000 kuna.
Odluka o kriterijima, mjerilima i 
načinu financiranja decentralizira-
nih funkcija osnovnih škola Grada 
Krapine za 2022. donesena je jed-
noglasno, a minimalni financijski 
standard osnovnog školstva iznosi 
2,2 milijuna kuna.
Gradsko vijeće također je iz-
abralo i sedmeročlani Savjet mla-
dih Grada Krapine, u kojem će biti 
Borna Cesarec, Josip Nežmahen, 
Lucija Pavlović, Noa Varjačić, Dina 
Šimunić, Hrvoje Fabijančić i Antonio 
Gradečak. (ZI)  

Gradsko vijeće Krapine prihvatilo Odluku o načinu pružanja javne usluge 
sakupljanja komunalnog otpada

ZORAN GREGUROVIĆ: Nije pravedno da se 
fiksni dio cijene određuje po nekretnini, 
sufinancirat ćemo zbrinjavanje pelena i 
odvoz otpada za samačka domaćinstva
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Grad Zlatar 
dodjeljivat će javna 
priznanja, raspisan 
i javni poziv

Prijedloge tko bi trebao dobiti Plaketu, a tko 
diplomu ili zahvalnicu, šaljite do 15. ožujka

Grad Zlatar raspisao je javni poziv 
za podnošenje prijedloga za dodjelu 
javnih priznanja Grada, a priznanja 
koja će se dijeliti su plaketa, diploma 
i zahvalnica. 
Pravo predlaganja kandidata za neko 
od priznanja imaju vijećnici Gradskog 
vijeća, gradonačelnica, radna tijela 
Gradskog vijeća te pravne i fizičke 
osobe s područja grada Zlatara.
Prijedlozi se, uz detaljno 
obrazloženje, mogu poslati najkas-
nije do 15. ožujka na adresu Grada, s 
naznakom ‘Javni poziv za dodjelu ja-
vnih priznanja’.  (vh) 

Dobre vijesti iz Opće bolnice Zabok i bolnice hrvatskih veterana

U sklopu Odjela za pedijatriju ustrojena ambulanta 
za pedijatrijsku nefrologiju s ultrazvukom
Iz Opće bolnice Zabok i bolnice hrvatskih veterana obavještavaju 
da je u sklopu polikliničke djelatnosti Odjela za pedijatriju ustrojena 
ambulanta za pedijatrijsku nefrologiju s ultrazvukom koju vodi nji-
hov djelatnik, prof. dr. sc. Danko Milošević.

– Profesor Milošević radio je kao dugogodišnji pročelnik Zavoda za 
nefrologiju, dijalizu i transplantaciju Klinike za pedijatriju KBC Zagreb 
i aktualni je predsjednik Hrvatskog društva za pedijatrijsku nefrolog-
iju. Kroz ambulantu za pedijatrijsku nefrologiju i naš stacionarni odjel 
svakodnevno smo u mogućnosti učiniti kompletnu nefrološku ob-
radu te sveobuhvatno zbrinjavanje svih nefroloških pedijatrijskih 
pacijenata uključujući i ceVUS pretragu (ultrazvučna kontrastna cis-
tografija) – ističu iz OB Zabok.
Sve dodatne informacije mogu se dobiti na broju telefona 049/204-
127, a naručivanje pacijenata obavlja se putem e-mail adrese naru-
civanje.pedijatrija@bolnica-zabok.hr ili sustava E-naručivanje. (ZI) 

Na raspolaganju dva puta mjesečno

ŽELITE ZNATI VIŠE O KORIŠTENJU EU FONDOVA? Poduzetnički 
centar KZŽ je u pregradskoj vijećnici otvorio ‘#Info punkt
S ciljem veće informiranosti i korištenja sredstava iz fondova 
Europske unije, Grad Pregrada i Poduzetnički centar Krapinsko-
zagorske županije otvorili su vrata ‘#Info punkta’ u sklopu kojeg 
će tim Poduzetničkog centra, dva puta mjesečno, biti na raspola-
ganju u izmještenom uredu u pregradskoj Gradskoj vijećnici. 
Stručni tim Poduzetničkog centra tako će vam moći dati detaljnije 
informacije o pitanjima poput ‘što donosi nova financijska omot-
nica’, ‘kakve su mogućnosti financiranja kroz nacionalni plan opor-
avka i otpornosti’, ‘koji je plan objave natječaja’, ali i mnoge druge 
informacije. Također, moći ćete saznati i koje usluge i resurse nudi 
Poslovno – tehnološki inkubator Krapinsko – zagorske županije.
Svi zainteresirani poduzetnici, obrtnici, poljoprivrednici, i oni 
koji bi to željeli postati, mogu doći u ‘#Info punkt’ i saznati sve o 
mogućnostima financiranja putem EU i ostalih fondova. Također, 
savjetovanje je moguće dogovoriti na broj 049/376-052 ili putem 
mail adrese grad@pregrada.hr. (ZI) 
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ISPOSTAVA KRAPINA

BRAVAR/BRAVARICA
Poslodavac: RENA 
KONSTRUKCIJE d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 27.2.2022.

-------------
MONTER/MONTERKA 
ČELIČNIH KONSTRUKCIJA
Poslodavac: RENA 
KONSTRUKCIJE d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 27.2.2022.

-------------
RADNIK/CA U PROIZVODNJI
Poslodavac: VATROSTALAC 
d.o.o. za proizvodnju 
vatrostalnih i keramičkih 
proizvoda i trgovinu
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 28.2.2022.

-------------
VOZAČ/VOZAČICA 
KOMBI VOZILA B KATEGORIJE
Poslodavac: AUTO ČAVELJ d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 2.3.2022.

-------------
RADNIK/RADNICA 
U ODRŽAVANJU
Poslodavac: BARILAR društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 17.3.2022.

-------------
OVLAŠTENI GEODETSKI 
REFERENT/REFERENTICA
Poslodavac: DRŽAVNA 
GEODETSKA UPRAVA
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 1.3.2022.

ISPOSTAVA ZABOK

MEDICINSKA SESTRA ILI 
TEHNIČAR - U GERONTOLOŠKOJ 
I PALIJATIVNOJ SKRBI
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe Leonardo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 31.3.2022.

-------------
TESAR/TESARICA
Poslodavac: “STANDARD 
GRADNJA” Branko Peroš
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 30.4.2022.

-------------
FRIZER/FRIZERKA
Poslodavac: FRIZERSKI STUDIO 
ALENKA obrt za frizerske 
usluge i uljepšavanje, Alenka 
Paradi, Zabok, Zivtov trg 2
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 2.3.2022.

-------------
ZAŠTITAR/ZAŠTITARKA
Poslodavac: BILIĆ-ERIĆ d.o.o. 
za privatnu zaštitu
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 28.2.2022.

ČISTAČ/ČISTAČICA
Poslodavac: ŠKALEC PROMET 
d.o.o. za trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 17.3.2022.

-------------
KUHAR/KUHARICA I 
POMOĆNI KUHAR/KUHARICA
Poslodavac: ŠKALEC PROMET 
d.o.o. za trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 17.3.2022.

OSTALE ISPOSTAVE

VOZAČ/VOZAČICA 
TERETNIH VOZILA
Poslodavac: ZAVRŠNI RADOVI 
KREŠO d.o.o. za graditeljstvo, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 28.2.2022.

-------------
NJEGOVATELJICA/ 
NJEGOVATELJ STARIJIH I 
NEMOĆNIH OSOBA - 
POMOĆNI/A RADNIK/CA
Poslodavac: OBITELJSKI 
DOM LEONARDO
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 1.6.2022.

-------------
ELEKTROTEHNIČAR/KA 
ZA PROCESNU TEHNIKU
Poslodavac: BDF SERVIS 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju, 
montažu i servis opreme za 
proizvodnju stakla i proizvoda 
od stakla
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 28.2.2022.

-------------
RADNIK/CA NA PILANI
Poslodavac: ARBOR-ARS 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju 
proizvoda od drva
Mjesto rada: KRALJEVEC NA 
SUTLI
Rok za prijavu: 31.3.2022.

-------------
TISKAR/ICA FLEXOTISKA
Poslodavac: HON-ING društvo 
s ograničenom odgovornošću 
za trgovinu i grafičke usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 31.5.2022.

-------------
DJELATNIK/CA ZA 
STROJNU DORADU U TISKARI
Poslodavac: HON-ING društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
trgovinu i grafičke usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 31.5.2022.

-------------
PREDRADNIK/CA TISKA GAJBI
Poslodavac: STRAŽAPLASTIKA, 
D.D. ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 28.2.2022.

KONOBAR/ICA
Poslodavac: RONDO, 
obrt za ugostiteljstvo
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 28.2.2022.

-------------
DISPONENT/ICA
Poslodavac: GOTRA LOGISTIKA 
d.o.o. za usluge i trgovinu
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 4.3.2022.

-------------
VOZAČ/VOZAČICA TERETNOG 
MOTORNOG VOZILA
Poslodavac: PRIJEVOZ I USLUGE 
PREBERINA d.o.o. za trgovinu
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 28.2.2022.

-------------
VOZAČ/ICA MOTORNOG 
VOZILA
Poslodavac: VOLAN, obrt 
za prijevoz, posredovanje i 
ugostiteljstvo
Mjesto rada: MAČE
Rok za prijavu: 3.3.2022.

PRODAVAČ/PRODAVAČICA
Poslodavac: STRAHINJČICA 
d.o.o. za trgovinu
Mjesto rada: TUHELJ
Rok za prijavu: 28.2.2022.

-------------
FIZIOTERAPEUT/ 
FIZIOTERAPEUTKINJA
Poslodavac: USTANOVA 
PINTAR, dom za starije i 
nemoćne osobe
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 28.2.2022.

-------------
GEODETSKI TEHNIČAR/ 
GEODETSKA TEHNIČARKA
Poslodavac: GROMATIC KR 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za geodetske 
djelatnosti, trgovinu i uslgue
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 28.2.2022.

-------------
DIPLOMIRANI INŽENJER 
GEODEZIJE (M / Ž)
Poslodavac: GROMATIC KR 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za geodetske 
djelatnosti, trgovinu i uslgue
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 28.2.2022.

-------------
VOZAČ/VOZAČICA
Poslodavac: PLUDUX ART 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za graditeljstvo, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 2.3.2022.

-------------
SKLADIŠTAR/SKLADIŠTARKA
Poslodavac: PLUDUX ART 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za graditeljstvo, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 2.3.2022.

PRODAVAČ/PRODAVAČICA
Poslodavac: PLUDUX ART 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za graditeljstvo, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 2.3.2022.

-------------
RADNIK/RADNICA U PROIZ-
VODNJI PROMETNIH ZNAKOVA
Poslodavac: VEPEL d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KUMROVEC
Rok za prijavu: 28.2.2022.

-------------
RADNIK/RADNICA NA MONTAŽI 
ELEKTRONIČKIH UREĐAJA
Poslodavac: VEPEL d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KUMROVEC
Rok za prijavu: 28.2.2022.

-------------
CNC OPERATER/KA
Poslodavac: KUNA - METAL 
VL. DARIO VUKMANIĆ
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 28.2.2022.

-------------
POMOĆNI RADNIK/CA 
U PROIZVODNJI
Poslodavac: KUNA - METAL 
VL. DARIO VUKMANIĆ
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 28.2.2022.

-------------
SOCIJALNI RADNIK/RADNICA
Poslodavac: IVIĆ DANIJEL - 
OBITELJSKI DOM
Mjesto rada: KUMROVEC
Rok za prijavu: 28.2.2022.

-------------
MONTER/MONTERKA 
SUHE GRADNJE
Poslodavac: INTERIJERI-
HORVAT d.o.o. za 
građevinarstvo
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 10.3.2022.

-------------
SOBOSLIKAR/SOBOSLIKARICA - 
LIČILAC/LIČITELJICA
Poslodavac: INTERIJERI IBVT 
d.o.o. za građevinarstvo
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 18.3.2022.

-------------
RADNIK/CA U ODJELU 
MONTAŽE OBUĆE
Poslodavac: Inkop International 
d.o.o. za proizvodnju i usluge
Mjesto rada: POZNANOVEC
Rok za prijavu: 30.4.2022.

-------------
RADNIK/CA U ODJELU ŠIVAONE
Poslodavac: Inkop International 
d.o.o. za proizvodnju i usluge
Mjesto rada: POZNANOVEC
Rok za prijavu: 30.4.2022.

-------------
PRODAVAČ/PRODAVAČICA
Poslodavac: STRAHINJČICA 
d.o.o. za trgovinu
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 28.2.2022.

CNC OPERATER/KA
Poslodavac: ANTONIĆ 
STROJNA OBRADA METALA 
VL. OLIVER ANTONIĆ
Mjesto rada: DRUŠKOVEC 
HUMSKI
Rok za prijavu: 18.3.2022.

-------------
MEHANIČAR/MEHANIČARKA 
ZA TERETNA VOZILA
Poslodavac: PRIJEVOZ I USLUGE 
PREBERINA d.o.o. za trgovinu
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 28.2.2022.

-------------
VETERINARSKI TEHNIČAR/KA
Poslodavac: SALUBRIS, društvo 
s ograničenom odgovornošću 
za dezinfekciju, dezinsekciju i 
deratizaciju
Mjesto rada: GORJAKOVO
Rok za prijavu: 28.2.2022.

-------------
ODGOJITELJ/ICA 
PREDŠKOLSKE DJECE
Poslodavac: Dječji vrtić 
Ivančica-Lobor
Mjesto rada: LOBOR
Rok za prijavu: 5.3.2022.

-------------
BRAVAR / BRAVARICA
Poslodavac: METALIS društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju metalnih proizvoda
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 11.3.2022.

-------------
TOKAR/TOKARICA
Poslodavac: METALIS društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju metalnih proizvoda
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 11.3.2022.

-------------
INŽENJER/INŽENJERKA 
PRIPREME PROIZVODNJE
Poslodavac: METALIS društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju metalnih proizvoda
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 11.3.2022.

-------------
PROJEKTANT/PROJEKTANTICA
Poslodavac: AURUM PROJEKT 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za projektiranje 
i nadzor
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 24.3.2022.

-------------
ELEKTROINSTALATER/KA
Poslodavac: ELEKTROINSTA-
LATERSKI OBRT  „ELEKTRO-
POZAIĆ“
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 23.3.2022.

-------------
ZIDAR-TESAR/
ZIDARICA-TESARICA
Poslodavac: FRAJMAN GRAD-
NJA j.d.o.o. za građenje
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 22.3.2022.

ZAGORSKA BURZA RADA
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Vitomir Slavko Zamuda novi je pred-
sjednik Ogranka Matice hrvatske 
u Klanjcu. Odlučeno je tako na 
izvanrednoj izbornoj skupštini 
održanoj prošlog četvrtka, nakon 
iznenadne smrti dosadašnjeg pred-
sjednika Nikole Benkovića. 
Izborom Zamude za predsjed-
nika, ostalo je upražnjeno mjesto u 
Predsjedništvu Ogranka na koje je 
izabrana Pavica Iveković iz Tuhlja, a 
za predstavnicu Ogranka u Skupštini 
Matice Hrvatske u Zagrebu izabrana 
je Diana Greblički-Miculinić. 

– Zahvaljujem na povjerenju koje ste 
mi ukazali, radit ću na realizaciji pro-
grama kojeg smo na Predsjedništvu 
usvojili. Vjerujem da ćete i vi svi 
skupa biti aktivni i dobri surad-
nici, podržati programe koje smo 
započeli provoditi, ali i svojim prijed-
lozima tijekom godine naš rad obo-
gatiti novim idejama i programima 

– rekao je u obraćanju novoizabrani 
predsjednik Zamuda. 
Skupština je otvorena minutom 

šutnje za nedavno preminulog 
bivšeg predsjednika, a potpredsjed-
nik Ogranka Marijan Pleško pročitao 
je i pismo sućuti predsjednika Matice 
hrvatske Mire Gavrana.
Inače, Skupština je zbog 
epidemioloških mjera održana kom-
biniranim modelom, odnosno, jedan 
dio članova je prisustvovao uživo u Ve-
likoj dvorani Grada Klanjca, a desetero 
članova se o dnevnom redu očitovalo 
elektroničkom poštom. (vh) 

Odlučeno na izvanrednoj izbornoj skupštini

Vitomir Slavko Zamuda izabran za novog 
predsjednika Ogranka Matice hrvatske Klanjec

Grad Klanjec raspisao je javni natječaj 
za financiranje programa ili projekata 
koje provode udruge na području Gra-
da Klanjca za 2022. godinu za plani-
rano trajanje programa ili projekata 
za razdoblje od 12 mjeseci, dakle od 
1. siječnja do 31. prosinca ove godine. 
Javni natječaj obuhvaća javne potrebe 
u sportu, kulturi, druge javne potrebe 
koje ostvaruju udruge i organizacije 
civilnog društva u ostalim područjima, 
logopedski kabinet te područja zaštite 
okoliša, brige o zdravlju, djeci i drugo.
Ukupna planirana vrijednost javnog 
natječaja za područje sporta iznosi 
222.000 kuna, s time da je najmanji 
iznos financijskih sredstava koji se 
može prijaviti i ugovoriti po pojedinom 
programu ili projektu ukupne vrijed-
nosti 1000 kuna, a najveći 160.000 
kuna. 
U području kulture, ukupan iznos fi-

nancijskih sredstava iznosi 55.000 
kuna. Najmanji iznos financijskih sred-
stava koji se može prijaviti i ugovoriti 
po pojedinom programu ili projektu 
u ovom području iznosi 500 kuna, a 
najveći 40.000 kuna.
Ukupna sredstva javnog natječaja za 
financiranje programa ili projekata 
logopedskog kabineta iznose 25.000 
kuna, dok je za ostala područja u vidu 
zaštite okoliša, brige o zdravlju, djeci 
i drugo predviđeno 33.000 kuna. Na-
jmanji iznos financijskih sredstava za 
navedeno područje iznosi 1000 kuna, 
a najveći 15.000 kuna. 
Rok za podnošenje prijedloga pro-
jekata ili programa je 30 dana od 
dana objave natječaja, a završava 25. 
ožujka 2022. godine. Cijeli tekst javnog 
natječaja, kao i prijavnice, popis doku-
mentacije i izjave možete pronaći na 
službenim stranicama Grada. (mč) 

Prijave otvorene do 25. ožujka

Grad Klanjec raspisao 335.000 kuna vrijedan natječaj 
za financiranje programa ili projekata svojih udruga

foto: Grad Klanjec

foto: arhiva

foto: Grad Klanjec

foto: Grad Klanjec
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Održana stranačka izborna skupština

Jasmin Krizmanić ostaje na čelu 
gornjostubičkog HNS-a, Ivan Bigec 
i Kristina Rafaj novi potpredsjednici
Održana je izborna skupština HNS-a podružnice 
Gornja Stubica na kojoj je za predsjednika ponovo 
izabran načelnik općine Jasmin Krizmanić, piše 
Radio Stubica. 
Na sjednici su izabrani i novi potpredsjednici, Ivan 
Bigec i Kristina Rafaj, a za članove predsjedništva 
izabrani su Đurđica Labaš, Tomislav Haramustek, 

Dragutin Lešković, Marija Labaš, Vladimir Hara-
mustek, Boris Sumpor, Darko Orešić, Siniša Brlek, 
Božo Labaš, Krešo Jalševečki, Stjepan Dijanić, 
Davor Blagec i Zlatko Lukina. 
Također, izabrana je i nova predsjednica Ženske 
inicijative gornjostubičkog HNS-a, Kristina Rafaj, a 
predsjednica Mladih je Martina Osrečak. (ZI) 

Sredstva za 2022. godinu

GORNJA STUBICA: Načelnik Krizmanić potpisao ugovore o
 financiranju s općinskom Vatrogasnom i Sportskom zajednicom
GORNJA STUBICA: Načelnik Krizmanić potpisao 
ugovore o financiranju s općinskom Vatrogas-
nom i Sportskom zajednicom
U prostorijama Općine, ove su srijede načelnik 
Gornje Stubice Jasmin Krizmanić i predsjednik 
gornjostubičke Vatrogasne zajednice Marko 
Bigec potpisali, ugovor o izravnoj dodjeli sred-
stava od strane Općine za financiranje djelatnosti 
Vatrogasne zajednice u 2022. godini.
Uz to, načelnik Krizmanić je potpisao i ugovor o 
dodjeli sredstava za 2022. godinu s predsjednikom 
Sportske zajednice Nikolom Svibenom. (ZI) 

Vrijednost projekta je oko 600.000 kuna

Igralište u centru Stubičkih Toplica će dobiti novo ruho
Na posljednjoj održanoj 
sjednici općinskog vijeća 
Stubičkih Toplica, vijećnici su 
jednoglasno dali suglasnost 
za rekonstrukciju dječjeg 
igrališta u samom centru 
mjesta, javlja Radio Stubica. 
Kroz ovu rekonstrukciju 
planira se zamjena dotra-
jale opreme namijenjene 
dječjoj igri, a uz to se plani-
ra i uređenje okoliša oko 

dječjeg igrališta. Predviđa se 
da će vrijednost radova biti 
oko 600.000 kuna. 
Načelnik Josip Beljak rekao 
je da će se potrebna sred-
stva pokušati dobiti preko 
natječaja Lokalne akcijske 
grupe “Zeleni bregi”, a tim 
bi natječajem financijska 
potpora ovom projektu bila 
80 posto ukupnog iznosa. 
(ZI) 

foto: Radio Stubica

foto: Općina Gornja Stubica

foto: Radio Stubica

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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Nakon više od godinu i pol dana 
otkako je preuzela čelnu poziciju, 
načelnica Konjščine, Anita Krok, po-
lako mijenja vizuru mjesta, što je 
dokaz utjelovljenja njenih planova 
još iz predizborne kampanje, a od 
prvog dana svog mandata, sa svojim 
timom je zacrtala jasnu viziju općine 
i odredila prioritete, ali kako je na-
glasila i tijekom našeg razgovora - 
novci su najveći problem. Ipak, Krok 
je optimistična. Kaže, stvari se ne 
mogu dogoditi preko noći, ali pomaci 
su itekako vidljivi.

Najvidljiviji novitet
Budući da se nalazi u samom centru 
Konjščine, najupečatljiviji novitet je 
Kulturni centar čija uporabna dozvo-
la važi od prvog siječnja ove godine, 
no njegovo je službeno otvorenje na 
čekanju zbog epidemioloških mjera. 
Ipak, kako je najavila načelnica, ot-
vorenje će zasigurno biti tijekom 
ožujka, a do tada predstoji uređenje 

je okoliša i popratnih detalja.
- Kulturna povijest i sadašnjost 
Konjščine iziskuje takav prostor, 
objekt za druženje, provođenje slo-
bodnog vremena. Sama zgrada je 
na svrhu građana i udruga. U planu je 
da krenemo s kulturnim programom 
kao što su predstave, filmovi... Pros-

tor će se dodjeljivati putem natječaja 
koji će raspisati Općina. Ti koji će 
ga i dobiti neće biti u njemu zauvi-
jek, uvijek ćemo ići s natječajem i 
pritom obratiti pažnju na aktivnost 
udruga, ispunjenje djelovanja i mis-
lim da je to transparentno i bez po-
godovanja - rekla je Krok i podsjetila 

kako su u tijeku prijave na natječaj za 
dodjelu sredstava udrugama, a i ta je 
komisija, kaže, obaviještena o ideji 
natječaja za prostor.

Dodatni troškovi
Planirani troškovi Kulturnog cen-
tra iznosili su 6,9 milijuna kuna, od 
čega 5,9 milijuna pokriva Agencija za 
plaćanja, a milijun kuna su sredstva 
Općine, s time da je priljev od pola 
milijuna kuna osiguralo Ministarst-
vo regionalnog razvoja. No, kaže 
načelnica, tu je došlo do problema jer 
u projektu preko Mjere 7.4.1  nisu bile 
uključene sve stavke.

- Stvari koje nisu bile predviđene niti 
u projektu ni u troškovniku, a bile 
su nužne za završavanje projekta i 
funkcionalnost, tiču se okoliša, van-
jskog dijela, stolarije, lifta... I s obzi-
rom na to da se zgrada naslanja na 
drugu zgradu i da jedan dio novog 
objekta prolazi kroz krov te stare 
zgrade, a koja nije bila predviđena 
ovom obnovom, promijenili smo 
i krov te zgrade, zgrade starog 
restorana čija je ukupna vrijednost 
radova iznosila 630 tisuća kuna. To 
je start za daljnju obnovu, to je cen-
tar mjesta i to moramo osposobiti 
možda za poduzetnike, za buduću 
knjižnicu - detaljnije je objasnila 
Krok i dodala kako će se u prosto-
rijama ‘Kulturnog centra’ osnovati i 
šahovski klub.
Općina Konjščina je u suradnji s 
udrugama, na ovogodišnji natječaj 
za manifestacije i programe u kul-
turi Krapinsko - zagorske županije 
prijavila projekt ‘Dani nezavisne kul-
ture’ što bi bio pravi obol novoniknu-
lom Kulturnom centru i zasigurno 
odskočna daska kada govorimo 
o podizanju kvalitete društvenog 
života mještana. (Marta Čaržavec) 

OPĆINA KONJŠČINA: Novonikli ‘Kulturni centar’ vrijedan oko milijun eura dobio uporabnu 
dozvolu, službeno otvorenje planira se tijekom ožujka

NAČELNICA KROK: Kulturna povijest, ali i 
sadašnjost Konjščine iziskuje takav prostor

https://www.firmoteka.hr/
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U Radoboju započelo evidentiranje nerazvrstanih cesta

“Općina ovime dugoročno stvara preduvjete 
za mogućnosti prijave na natječaje vezane za 
rekonstrukciju komunalne infrastrukture”
Na području općine Radoboj započelo je evidentiranje neraz-
vrstanih cesta ‘NC-RI11 ŽC2122’, Biruši (Kamenečki) duljine oko 
163 metra i ‘NC-011’ Kiseljaki u duljini od oko 96 metara, a za 
potrebe obavljanja geodetskih poslova izrađena je i snimka 
izvedenog stanja nerazvrstanih cesta te geodetski elaborat 
izvedenog stanja nerazvrstanih cesta.
Općina je, kao pravna osoba koja upravlja nerazvrstanim ces-
tama na svojem području, i ranije evidentirala mnoge neraz-
vrstane ceste u zemljišnim knjigama i katastru, a to je praksa 
koja se, ističu iz Općine, kroz godine uvriježila i postala svo-
jevrstan standard jer su ceste jedna od temeljnih komunalnih 
infrastruktura i kao takve su nezaobilazni čimbenik gospodar-
skog i svakog drugog razvoja. 

– Evidentiranjem nerazvrstanih cesta i upisom vlasništva u 
zemljišne knjige, općina Radoboj dugoročno stvara preduvjete 
za mogućnosti prijave na razne natječaje vezano za rekon-
strukciju komunalne infrastrukture – poručili su iz Općine.  
Započeo je i postupak evidentiranja predmetne komunalne in-
frastrukture u katastarski operat i zemljišnu knjigu čime će se 
javne zelene površine poput dječjih igrališta i zemljišta za sport 
i rekreaciju, evidentirati u katastru i upisati u zemljišnu knjigu 
kao javno dobro u općoj uporabi u vlasništvu Općine. (ZI) 

Dobrodošla financijska pomoć 
mladima

Općina Kumrovec 
dodijelila 20 studentskih 
i tri učeničke stipendije

U općini Kumrovec je prošle subote održan sas-
tanak sa srednjoškolcima i studentima s područja 
općine kojima su nakon provedenog natječaja, tom 
prilikom, dodijeljene stipendije za školsku i aka-
demsku godinu 2021./2022.
Iznos potpore je 400 kuna mjesečno, a ove je go-
dine Općina Kumrovec dodijelila 20 studentskih i tri 
učeničke stipendije. (vh) foto: Općina Radoboj

foto: Općina Kumrovec

https://firmax.hr/
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Općina Lobor za svoje udruge osigurala 300.000 kuna

NAČELNICA JEMBRIH: Udruge su naše bogatstvo, 
a Općina im je uvijek bila i bit će snažna podrška
Općina Lobor raspisala je javni 
natječaj za financiranje projekata i 
programa udruga za što je osigura-
la čak 300.000 kuna, a radi se o be-
spovratnim sredstvima koja mogu 
ostvariti udruge s područja Lobora 
te organizacije civilnog društva 
koje nemaju sjedište na području 
Općine, no unazad dvije godine 
tamo uspješno provode programe/
projekte koji su od interesa za opće 
dobro. 
Načelnica Ljubica Jembrih je 
naglasila da će Općina i dalje 
podržavati rad svojih udruga koje 
su njihovo bogatstvo. 

- Udruge na području naše Općine 
vrlo su aktivne u svim društvenim 
aspektima što je vrlo pohvalno. 
Svojim radom čuvaju našu kulturu, 
baštinu, tradiciju, pomažu našim 
najpotrebitijim sugrađanima, ali i 
potiču mještane na uključivanje u 
društveni život Lobora. Udruge su 
naše bogatstvo, a Općina im je uvi-
jek bila i uvijek će im biti podrška u 
svemu što rade – poručila je Jem-
brih. 

Za projekte i programe udruga 
Općina je osigurala 300.000 kuna, 
od čega je 20.000 predviđeno za 
javne potrebe u gospodarstvu, 
130.000 za sport, 100.000 za kulturu, 

35.000 za brigu o djeci i mladima, 
osobama s invaliditetom i osobama 
treće životne dobi te 5000 kuna za 
razvoj civilnog društva. 
Pravo na sredstva imaju udruge 

koje su upisane u registre udruga i 
neprofitnih organizacija, koje plaćaju 
doprinose, poreze i druga davanja 
prema općini i državi, imaju orga-
nizacijske i ljudske kapacitete za 
provedbu prijavljenih programa 
i projekata, vode transparentno 
financijsko poslovanje, ispunja-
vaju obaveze iz svih prethodno 
sklopljenih ugovora o financiranju, 
ali i protiv kojih se ne vodi kazneni 
postupak. Također, moguće je pri-
javiti samo jedan program ili projekt, 
a udruga za njega ne smije primati 
sredstva iz drugih izvora.  
Za prijavu na natječaj potrebno je 
dostaviti opis programa ili pro-
jekta i njegov proračun, izjavu o ne-
postojanju dvostrukog financiran-
ja, životopis voditelja programa/
projekta, izjavu o nekažnjavanju i 
nepostojanju duga prema državi i 
općini, popis članova i zaposlenika 
udruge te prezentaciju rada udruge 
najkasnije do 19. ožujka na ad-
resu Općine. Detaljnije informacije 
dostupne su na službenoj općinskoj 
stranici. (ZI)  

LOBOR: Obilježena 32. obljetnica osnutka općinskog ogranka stranke

˝Možemo i moramo zajedno razvijati našu općinu i stranku˝

U Loboru je 18. veljače obilježena 32. 
obljetnica osnutka općinskog ogran-
ka stranke kojem su uz načelnicu Lju-
bicu Jembrih prisustvovali predsjed-
nik Županijske organizacije HDZ-a 
Krapinsko-zagorske županije Zoran 
Gregurović i predsjednik Zajednice 
utemeljitelja HDZ-a KZŽ Stjepan 
Soklić.

Jembrih je naglasila kako se s 
uključivanjem novih članova i 
zajedničkim snagama mora razvijati 
općina i stranka.

– Uključivanjem svih generacija u rad 
stranke, ali i upornim zajedničkim 
radom na terenu, vidljivim i pre-
poznatljivim ulaganjima na području 
cijele općine, poštivanjem različitosti 

i uvažavanjem svih naših mještana, 
možemo i moramo zajedno razvijati 
našu općinu i stranku – poručila je 
Jembrih.
Gregurović je zahvalio svima koji su 
u protekle 32 godine radili na jačanju 
stranke i članstva.

– Hrvatska demokratska zajednica bila 
je i ostala najjača stranka u Hrvats-

koj koja zahvaljujući svojoj kvalitetnoj 
politici, te vrijednostima i temeljima 
na kojima počiva kontinuirano privlači 
mlado članstvo – rekao je Gregurović.
Soklić je iskoristio priliku te zah-
valio svim osnivačima i članovima 
općinskog ogranka HDZ-a Lobor 
na njihovoj hrabrosti, entuzijazmu i 
zajedništvu. (mč)  

foto: Udruga Sveta Ana
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Loborska Udruga Sveta Ana, na-
jaktivnija udruga u Krapinsko-za-
gorskoj županiji, proslavila je svoj 13. 
rođendan. Udruga je to za pomoć 
djeci s teškoćama u razvoju koju je 
u veljači 2009. godine osnovalo pet 
roditelja vodeći se željom da se sva-
kom djetetu s teškoćama omogući 
osobni razvoj i osiguraju jednake 
mogućnosti.

Ljubav, podrška i zalaganje
U ovim izazovnim vremenima, ali i 
svih ovih godina, Udrugu Sveta Ana 
vodi ljubav prema njihovim članovima, 
kreativnost i zalaganje, ali prije svega 
podrška i razumijevanje potreba 
djece o kojoj brinu. Iz godine u godinu 
sve više rastu i trude se poboljšati 
sadašnje, te uvoditi nove aktivnosti i 
sadržaje.
Iako potrebe svakim danom sve više 
rastu, predsjednica Mateja Posarić 
itekako je zadovoljna ostvarenim 
u protekle dvije godine jer je Udru-
ga većinu svojih aktivnosti uspjela 
provesti.

– Godišnju skupštinu održali smo 
‘online’, a iako su neke društvene ak-
tivnosti izostale, već sada aktivno 
radimo na organizaciji i uključivanju u 
lokalne i regionalne događaje i mani-
festacije, oživljavanju naših druženja 

s roditeljima kroz kreativne radionice 
˝Marljive ručice˝ te raznim aktivnos-

tima na otvorenom kroz ljeto – na-
glasila je Posarić.
Udruga Sveta Ana danas broji 36 
zaposlenih, a ponuda usluga i ak-
tivnosti svake godine sve je veća. U 
svom novoopremljenom kabinetu 
u kojem je uz svu potrebnu opremu 
prisutan i terapijski pas provode 
terapije senzoričke integracije te 
radnu, fizikalnu i logopedsku terapiju. 
Uz to, provode i terapijsko plivanje, 
različite kreativne radionice i radion-

ice u vidu samozbrinjavanja i osigu-
ravaju pomoćnike u nastavi za deset 
učenika i 16 osobnih asistenata za 
svoje korisnike.

Mnogobrojni projekti
Trenutno provode i nekoliko hva-
levrijednih projekata sufinanciranih 
iz Europskog socijalnog fonda,  Mini-
starstva rada, mirovinskog sustava, 
obitelji i socijalne politike te Minis-
tarstva znanosti i obrazovanja. Riječ 
je o projektu razvoja usluge osobne 
asistencije za osobe s invaliditetom 

˝Asistent i ja za kvalitetniju budućnost˝ 
vrijednom gotovo dva milijuna kuna. 
U njega je uključeno 16 korisnika te 
isto toliko asistenata. Kroz projekt 

˝Pomoćnik i ja˝ zaposleno je deset 
pomoćnika u nastavi, a Udruga je i 
partner na projektu ˝Terapijski pas 

– zvijezda veselijeg odrastanja˝ kroz 
koji im je dodijeljen jedan terapijski 
pas koji je uključen u radnu terapiju i 
senzoričku integraciju. 20 korisnika 
s različitim nivoima i stupnjevima 
teškoća sudjeluje u projektu ˝Pliva-
jmo do cilja – terapijsko plivanje po 
Halliwick konceptu˝, a kroz program 

˝Korak naprijed˝ koji se provodi već 
drugu godinu zaposlen je dodatan 
radni terapeut.
Tijekom godine Udruga Sveta Ana 
uključuje se u gotovo sve aktivnosti 
na području Općine Lobor, a prošle 
godine je za svoju tradicionalnu hu-
manitarnu akciju ̋ Božićna vila˝ u kojoj 
daruje školarce iz socijalno ugroženih 
obitelji dobila i veliko priznanje, ona je 
proglašena Najvolonterskom akci-
jom Krapinsko-zagorske županije.

– Veselimo se svim budućim projek-
tima, novim aktivnostima i partner-
stvima – istaknula je predsjednica 
Posarić.
Uz zahvale Općini Lobor na čelu s 
načelnicom Ljubicom Jembrih koja 
ih bezuvjetno prati i podupire, svim 
roditeljima i članovima, kao i svim 
općinama, gradovima i Krapinsko-
zagorskoj županiji na podrški, pred-
sjednica Posarić zaključila je kako je 
Udruga Sveta Ana njihov dom ko-
jeg čine svi njihovi članovi, roditelji, 
stručni suradnici, djelatnici, kao i svi 
njihovi prijatelji.

– Sretan rođendan naš drugi dome – 
poručila je Posarić. (ZI) 

Loborska Udruga 
Sveta Ana proslavila 
13 godina ljubavi, 
razumijevanja i 
podrške

˝Sretan rođendan, naš drugi dome˝
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Trinaest mališana, štićenika podružnice I. G. Kovačića, 
Dječjeg doma za nezbrinutu djecu Zagreb, pamtit će ove 
školske praznike čitav život. Naime, Terme Tuhelj u suradnji 
s Glovom, ugostile su ih na dva dana i omogućile im zabavu 
na bazenima Vodenog planeta i uživanje u vodenim atrakci-
jama, animacijskim aktivnostima te u bogatoj gastro ponudi.
Podružnica I. G. Kovačić zbrinjava djecu bez roditelja ili bez 
odgovarajuće roditeljske skrbi, s ciljem da im pruži sigurn-
ost i podršku, ojača njihovo samopouzdanje i pripremi ih za 
samostalan život. Odlazak u Terme Tuhelj stoga je za ovu 
djecu bio više od izleta – prilika da stvore neprocjenjiva 
iskustva i uspomene za čitav život. Većina ove djece, za-
pravo, u svojim obiteljima nikada nije imala priliku iskusiti 
ono što se njihovim vršnjacima podrazumijeva – otputovati 
i provesti bezbrižne praznike.

– Kad tvrtke imaju zajednički cilj humanitarni projekti poput 
ovih, moraju uspjeti. U suradnji s našim partnerom Glovom, 
prije svega željeli smo razveseliti djecu, ali i senzibilizirati 
javnost, odnosno pokazati da svatko od nas, i najmanjim 
angažmanom, može nekome uljepšati život. Osmijeh 
djeteta za nas je najveća radost, a spoznaja da smo mu mi 
to omogućili iznimno nam znači i potiče na još ovakvih akcija 

– rekao je Vasja Čretnik, direktor Terma Tuhelj. (ab) 

VIŠE OD IZLETA: Terme Tuhelj i Glovo za 13 štićenika doma za nezbrinutu djecu priredili 
nezaboravne praznike

“Većina njih nikad nije imala priliku doživjeti 
takvo što, njihov osmijeh najveća je radost”

Društvo “Naša djeca” Petrovsko prošlog je petka podijelilo pok-
lone djeci povodom likovne radionice na temu Valentinova, a po-
bjedu je odnio devetogodišnjak Vito Mužek. 
Drugo je mjesto pripalo dvanaestogodišnjakinji Idi Svečnjak, a na 
trećem je bila sedmogodišnjakinja Maša Presečki. 
Iz DND-a su naglasili da su posebno radosni što su se radionici 
priključila i djeca u dobi od dvije godine, a to je pokazatelj, kažu, da 
se i njihovi roditelji aktivno trude potičući ih na aktivnosti. 

– Mi kao društvo imamo zadatak da, uz to što djeca razvijaju svoje 
kreativne sposobnosti, razvijaju i mentalne sposobnosti. Pokaza-
telj da smo na dobrom putu je i taj što društvo iz mjeseca u mjesec 
broji sve više članova. Meni osobno stvara zadovoljstvo što vidim 
da kroz razne zadatke i ideje za radionice koje radimo, djeca stvar-
no daju svoj maksimum i jako odgovorno tome pristupaju. Malo 
nas je u nekim planiranim aktivnostima zakočila korona, međutim 
u narednom periodu, do ljeta, planiramo sve nadoknaditi – kazala 
je predsjednica društva Valentina Presečki te poručila da će DND i 
dalje nastaviti s radionicama, aktivnostima za djecu, ali i za roditelje.
Druženju je prisustvovao i načelnik Stjepan Krklec koji je u svom 
obraćanju naglasio važnost rada s djecom, pohvalio je djecu za 
trud i rad, te poželio još više takvih događanja gdje djeca dolaze u 
prvi plan. Također, istaknuo je da će Općina uvijek podržavati takve 
aktivnosti. (vh) 

Povodom likovne radionice na temu Valentinova, DND Petrovsko podijelilo poklone djeci

“Imamo zadatak da djeca razvijaju svoje 
kreativne sposobnosti, pokazatelj da smo 
na dobrom putu je sve veći broj članova”
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Udruga Kajkaviana i u veljači je 
održala brojne zanimljive radion-
ice u sklopu EU projekta “Stub-
kultura” koji se provodi od svibnja 
2020. godine. Veljača je započela 
susretom Čitateljskog klub koji 
je uživo i putem Zooma podijelio 
različita mišljenja o djelu “Zapisi iz 
Stranice Gornje” Ljiljane Đorđević i 
Ede Popovića. Voditelj radionice je 
Andrija Jurki. Održana je i Glazbe-
na slušaonica koju vodi i uređuje 
Željko Popović te dvije kreativne 
radionice za djecu / OSI voditeljice 
Tanja Bakek. 

Uživo i putem ZOOM-a
Voditeljica radionice Ljudske 
priče, Senka Susović, ugostila je 
Adama Končića, filmskog, tele-
vizijskog i kazališnog glumca, 
člana ansambla zagrebačkog 
gradskog kazališta Komedija, 
osnivača i predsjednika Kul-
turne udruge “Glumački festival 

u Krapini” koji je podijelio svoja 
životna iskustva s polaznicima 
koji su sudjelovali uživo i putem 
Zoom aplikacije. 
Na Radionici interpretacije lo-
kalne baštine, koju vodi Vlas-
ta Horvatić Gmaz, polaznici 
upoznaju baštinu Gornje Stubice, 
Donje Stubice, Stubičkih Toplica 
i Oroslavja. Ovog puta upoznali 
su vrijednu spomeničku plastiku 
i književna djela koji se vežu uz 
stubički kraj i Oroslavje te radove 
dvojice slikara, Viktora Šipeka 
i Zorislava Drempetića Hrčića, a 
gostujuća voditeljica, Andrijana 
Tomić, pobliže ih je upoznala s 
poviješću obitelji Vraniczany. 
U veljači je održana posljednja Ra-
dionica o jeziku na kojoj je voditelji-
ca radionice, Danica Leštek, pred-
stavila dvije kajkavske slikovnice, 
Priču o jednom kaju i Štefekove 
jade od A do Ž. Nakon radionice 
održana je javna prezentaciji Ra-

“STUB-KULTURA” u veljači:

Prezentacija Radionice o jeziku i otvorenje 
izložbe Radionice arheologije zajednice
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dionice na kojoj je predstavljena 
knjižica s pričama i pjesmama 
na kajkavskom koje su napisale 
Ivanica Beg, Magdalena Blagec, 
Suzana Deak, Ines Krušelj-Vidas, 
Dragica Reinholz i Nada Starčević. 
Knjižicu su zainteresiranima u 
Društvenom centru i preko Zoom 
aplikacije predstavile Danica 
Leštek i Vlasta Horvatić Gmaz. 

Zanimljivi eksponati
U prostoru Društvenog centra 
u Fellerovoj zgradi otvorena je 
izložba Radionice arheologije za-
jednice koju je u sklopu projekta 

Stub-kultura vodila dr. sc. Ivana 
Škiljan. Na radionicama su djeca 
upoznala osnove arheologije, 
istražila Stari grad u Donjoj Stu-
bici te otkrila brojne zanimljive 
predmete koji su predstavljeni 
na izložbi kao eksponati, a Stari 
grad predstavljen je i preko filma 
koji su snimili Mladi povjesničari 
iz Osnovne škole Donja Stubica. 
Sve aktivnosti provode se 
uz pridržavanje aktualnih 
epidemioloških mjera i pre-
poruka. Za više informacija i pri-
jave javite se telefonom na broj 
049/286 – 463, e-mailom na 
adresu stubkultura@gmail.com 
ili porukom u inbox Facebook 
stranice “Stub-kultura”.
Projekt provodi Udruga Kajka-
viana iz Donje Stubice zajedno 
s partnerima – Gradom Donja 
Stubica te udrugama “Profesor 
Baltazar” i Multimedijalnim cen-
trom Stub-klub. 

Projekt je sufinancirala Europska unija iz Europskog socijalnog fonda i Ured za udruge Vlade RH.
Sadržaj ovog članka isključiva je odgovornost Kajkaviane.
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Ove je srijede održana četvrta po 
redu edukativna radionica u sklopu 
projekta ˝Obitelj i ja u njoj˝ Udruge 
žena Humsko srce. Ovoga puta u 
online izdanju, radionicu pod na-
zivom ̋ Prepoznavanje, izražavanje 
i kontrola emocija˝ održala je Val-
entina Artić, ispred Obiteljskog 
centra Krapina.

Emocije i komunikacija
Djeca mogu izražavati emocije, 
naučiti ih razumjeti i kontrolirati, 
no hoće li to ona i raditi, u velikoj 
mjeri ovisi o načinu na koji su od-
gojena, kako se s njima komunicira 
i kako ona međusobno komunici-
raju, stoga je uloga roditelja ključna. 
Razumjeti emocije djeteta jedan je 
od važnijih segmenata roditeljst-
va. Djeca emocija doživljavaju 
drugačije nego odrasli, njihove su 
emocije jednostavne i spontane, 
doživljavaju ih češće, kratkotrajnije 
su, snažnije i nestabilnije, a djeca 
ih izražavaju otvoreno i teže se 
suzdržavaju. U ranoj životnoj dobi 
djeca susreću osnovne, a potom i 
složenije emocije, igraju se s njima, 
preispituju njihovo djelovanje na 
druge i koriste ih svjesno za zado-
voljenje svojih potreba.
Što su to emocije, koje sve vrste 
postoje, kakve reakcije mogu iza-
zvati i kako se izražavaju, moglo se 
čuti u uvodnom dijelu ove radionice. 
Pojasnivši što je to emocionalna 
inteligencija i koliko je ona važna za 
uspjeh pojedinca, Artić je naglasila 
zašto je emocionalni razvoj jedan 
od najvažnijih procesa, ali i koji su 
najčešći problemi današnjice kada 
je emocionalna inteligencija djece 
u pitanju. 

– Činiti ono što je u interesu djeteta 
i što će mu pomoći da se razvije u 
snažnog, uspješnog i odgovornog 
čovjeka, zlatno je pravilo u odgoju 
djece – rekla je Artić. 
Poticanjem djece na empatiju i 
brižnost, emocionalnu kontrolu, 
realistično razmišljanje, čestitost, 
moralnost i uljudnost te ustrajnost 
i ulaganje napora, može se učiniti 
puno za razvoj djetetove emo-
cionalne inteligencije. Što kada je 
dijete ljuto te koje su primjerene i 
neprimjerene reakcije na njegovu 
ljutnju, moglo se čuti pri kraju radi-
onice, kada je Artić poručila:

– Odgajamo sada. Čak i kad mis-

limo da ne odgajamo. Sve što smo 
mi – odgaja našu djecu, bez govora 
i truda, samo od sebe – rekla je.

˝Obitelj i ja u njoj˝ 
Iduća, peta po redu edukativna 
radionica pod nazivom ˝Sukobi 
roditelja i djece˝ pod vodstvom 
Dragice Slakoper – Lisac, ispred 
Obiteljskog centra Krapina, održat 
će se online, 16. ožujka u 17 sati. 
Više informacija te pristup idućim 
projektnim aktivnostima može se 
naći na Facebook stranici projekta 

˝Obitelj i ja u njoj˝.
Sudjelovanje u svim projektnim 
aktivnostima je u potpunosti be-
splatno, a svaki će sudionik po 
završetku projekta dobiti potvrdu 
o sudjelovanju. Osim toga, svaki 
će sudionik po završetku svih 
projektnih aktivnosti, neovisno o 
broju prisustvovanja, u travnju ove 
godine moći besplatno sudjelo-
vati u aktivnom boravku u prirodi, 
odnosno jednodnevnom izletu u 
Park prirode Papuk te adrenalins-
kom parku unutar njega.
Pozivaju se roditelji, a posebice 
očevi i svi koji se u toj ulozi nalaze 
(poočimi, djedovi, stričevi, ujaci…) 
s područja KZŽ na sudjelovanje u 
online edukativnim radionicama, a 
djeca su dobrodošla na svim pro-
jektnim aktivnostima. (mč) 

HUM NA SUTLI: Održana četvrta edukativna radionica u sklopu projekta ˝Obitelj i ja u njoj˝

˝Sve što smo mi - odgaja našu djecu, 
bez govora i truda, samo od sebe˝
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Projekt uspostave Regionalnog 
centra kompetentnosti u turizmu 
i ugostiteljstvu – Zabok orijenti-
ran je na transformaciju SŠ Zabok 
u Centar kvalitetnog, praktičnog i 
međunarodno orijentiranog obra-
zovanja za turizam i ugostiteljstvo 
namijenjen učenicima, studentima, 
nastavnicima i mentorima, poslo-
davcima i osoblju svih dionika u tur-
izmu na regionalnoj razini. Za to su 
potrebni određeni preduvjeti, kao 
što su materijalni, odnosno infra-
strukturni pa je u tijeku postupak 
rekonstrukcije školske zgrade. Pod 
ljudskim, odnosno kadrovskim 
preduvjetom Srednja škola Zabok 
provodi jačanje kompetencija nas-
tavnika i mentora.

– U tjednu kada su učenici na praznic-
ima (od 21. do 25. veljače), u okviru 
projekta ReCeZa – Regionalni cen-
tar Zabok, organizirano je niz edu-
kacija za više od 100 polaznika, 
kako nastavnika naše škole, naših 
partnerskih škola, turističkih škola 
u okruženju, tako i za mentore iz 
gospodarstva – rekla je Branka Kralj, 
voditeljica projekta ReCeZa – Re-
gionalni centar Zabok.

Brojne radionice
Vezano uz događanja cjeloživotnog 
učenja nastavnika i mentora SŠ 
Zabok realizirala je gastronomske 
i vinske radionice za nastavnike 
struke iz SŠ Zabok i mentore iz gos-
podarstva 21. i 22. veljače, a koje su 
se održale kod partnera, u Hotelu 
Kaj u Mariji Bistrici, a edukacije su 
provodili predstavnici Udruge Šefovi 
kuhinja mediteranskih i europskih 
regija.

– Provedbu radionica samovred-
novanja i osiguranja kvaliteta u 
obrazovnom sektoru kontinu-
irano se provodi nizom radionica 

na mjesečnoj razini od početka 
ove školske godine, a i u utorak 22. 
veljače odrađena je još jedna u nizu 
sa školskim timom za kvalitetu i 
predstavnicima Algebre. Zatim je 
provedena trodnevna radionica za 
zaposlenike SŠ Zabok, vezano uz 
strateško vođenje i upravljanje Re-
gionalnim centrom kompetentnosti 
po uspostavi, a održale su se od 
21. do 23. veljače. Edukaciju je prov-
elo Visoko učilište Algebra, s ciljem 
osobnog i profesionalnog razvoja 
ravnatelja, učitelja i nastavnika radi 
kvalitete obrazovanja i poučavanja – 
izvijestila je Kralj.
Provedena je i edukacija nastavni-
ka partnerskih škola iz Varaždina, 
Bjelovara i Preloga, kao i iz Srednje 
škole Zabok, vezano uz Inovativnu 
metodologiju poučavanja učenika i 

osoba s invaliditetom, održala se u 
ponedjeljak i utorak u prostorijama 
SŠ Zabok – zgrada Regeneracije. 
Radionice su provodili predstavnici 
Udruge UNUO – partnera na pro-
jektu, koji se već niz godina bavi 
obrazovanjem osoba s invalidite-
tom.

Standard kvalifikacije
Također, u prostorijama Ekonom-
skog fakulteta u Zagrebu, radna 
skupina za izradu standarda kvalifi-
kacija završila je dokument standar-
da kvalifikacije razine 5 HKO za Or-
ganizatora poslovanja u turističkoj 
destinaciji, a održane su edukacije 
i radionice na temu Digitalizacija i 
održivost u turizmu, za nastavnike 
ekonomsko-turističke grupe pred-
meta iz Središnje Hrvatske i šire. 

Edukacija je bila hibridnog karaktera 
pa su je pratili nastavnici iz cijele 
Hrvatske pratili online. Radionice 
su realizirali profesori s Ekonom-
skog fakulteta iz Zagreba Danijela 
Ferjanić Hodak, Ema Roginić i Oliver 
Kesar te prof Dora Smolčić Jurdana 
s Fakulteta za menadžment u tur-
izmu i ugostiteljstvu iz Opatije, in-
stitucija koje su partneri na projektu 
ReCeZa.

– Istovremeno 20 naših mentora 
iz poduzeća (ugostiteljskih i ho-
telskih objekata) polazi edukaciju 
na Pučkom učilištu u Zaboku, koji 
u suradnji s Fakultetom za od-
gojne i obrazovne znanosti pro-
vode Pedagoško – psihološku i 
metodičko – didaktičku izobrazbu 
u drugom semestru – objasnila je 
voditeljica projekta.  (ZI) 

ZA PRIMJER DRUGIMA: Završio tjedan edukacija u zabočkom Regionalnom centru kompetentnosti 
u turizmu i ugostiteljstvu

Školske praznike iskoristili su za jačanje 
kompetencija stotinjak nastavnika i mentora
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U suradnji s trgovačkim centrom Westgate 
Shopping City istražili smo najvažnije trendove 
za uređenje doma koji će nas pratiti u nastavku 
godine.

Ovaj vikend je Home Shopping Weekend pa 
kako bi shopping protekao u znaku popusta i 
pogodnosti predlažemo da ovaj vikend, 25.,26. 
i 27. veljače posjetite Westgate Shopping City i 
postanete dizajneri svog doma.
Baršun je materijal koji se već generacijama 
vraća iz pepela. Raskošna i vrlo taktilna tkanina 
koja reflektira raskoš i glamur.
Baršunasti tapecirani namještaj već je dugi niz 
godina ključni element suvremenog dekora. 
Ako pogledamo samo nekoliko godina unatrag, 
vjerojatnost da ćemo uočiti zelenu baršunastu 
fotelju ili sofu gotovo je stopostotna.
Najistaknutiji trend po pitanju baršuna ove go-
dine uz postojeće boje donosi i svjetlije tonove, a 
baršunasti namještaj više će se uklapati u dekor 
bez da pretjerano dominira prostorom. Ove 
godine vidjet ćemo baršun u neutralnim i pas-
telnim tonovima, ali i na suvremenim oblicima 
namještaja. Uz tamni, ružičasti i zeleni baršuna, 
novost su nježne boje baršuna koje donose ra-
zigrani, plišani efekt u  prozračne i svijetle pro-
store.
Iako je prva asocijacija na baršun uvijek pove-
zana s vibrantnim bojama, možete ih koristiti i 
ove sezone, ali s nekoliko prilagodbi. Razmis-
lite o nježnijim nijansama i o miješanju baršuna 
s drugim tkaninama kako biste ublažili njegovu 

tendenciju dominacije prostorom.
Kombinacija baršun na baršun može izgledati 
zastarjelo i previše tradicionalno. Ono što dizajn 
danas čini uspješnim je razina kontrasta, a isti 
je slučaj i s baršunom. Ako koristite baršun, 
pobrinite se da ga uparite s nečim taktilnijim, 
poput bouclea ili debelog platna. Tako su baršun 
i lan iznimno uspješna kombinacija materi-
jala, jer baršun donosi dozu luksuza, a lan dozu 
opuštenosti.
Ako se odlučite koristiti baršun u spavaćoj sobi, 
razmislite o upotrebi baršuna samo na de-
taljima poput jastuka kako biste dodali dodatni 
efekt luksuza.
Sve Home Shopping Weekend popuste 
pronađite na www.westgate.hr. 

U suradnji s Westgate Shopping Cityjem istražili smo najvažnije trendove za uređenje doma

DIZAJN INTERIJERA: Baršun će nas pratiti i u 2022.

SPONZORIRANI ČLANAK

https://westgate.hr/events/hsw?language=hr
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U Vrtnjakovcu je prošle subote 
održana redovna izvještajna 
skupština Udruge žena Vrtnjakovec 
na kojoj je podneseno izvješće o radu, 
financijsko izvješće te izvješće nad-
zornog odbora za 2021. godinu, a sva 
su izvješća jednoglasno usvojena 
odlukom članica. Uz to, jednoglasno 
su doneseni i plan rada te financijski 
plan za 2022. godinu, a u suradnji s 
etno Udrugom Zipka iz Kumrovca, 
Udrugom kostelskih žena, Udrugom 
za razvoj lokalne zajednice Gma-
jna i mještanima Krapinskih Toplica, 
nakon skupštine je upriličen i stari 
Zagorski običaj ‘čehanje perja’ pod 
nazivom “Perjačeh”.

Ovom dobrom starom običaju 
priključili su se i predsjednik 
Općinskog vijeća Krapinskih Toplica 
Božo Ružak sa zamjenicom Mar-
tinom Šarlog Vincek, te zamjenica 
krapinskog župana Jasna Petek, koji 
su tom prilikom ujedno i pohvalili rad 
udruge.

Nastavak lijepe tradicije
‘Čehalo’ se perje zagorskog purana, 
a od perja su napravljena dva dječja 
jastuka. 

– Nekad su naše bake i mame sku-
pljale perje od guski, rac i purana 
kaj se po zimi čehalo za puce koje 
su bile za udaju. Sneha, kad je išla 

za muža, morala je dopeljati sa so-
bom miraz: blazine i  vanjkuše na 
čemu bu spala. Na tim čehatvama 
događale su se razne ljubavi jer su 
dolazili dečki sa svih krajeva škicati 
puce i folirati. Problem je bil kaj su 
uvijek bile u pratnji mamice pa ak se 
gdoj uspel skriti za vuglić hiže i malo 
podivaniti da kakvu pusicu fkradne, 
bila je prava umjetnost. Bila su to 
jako lijepa druženja i iz tog razloga 
nastavljamo tradiciju da ne prejde u 
zaborav – poručile su članice Udruge 
žena Vrtnjakovec.  

Podijeljena i priznanja
Istaknuto je i kako razne aktivnosti 
članica udruge, na čijem je čelu 
Nadica Sinković Špoljar, ne dopri-

nose samo Vrtnjakovcu, već i čitavoj 
Općini Krapinske Toplice, te Krapin-
sko-zagorskoj županiji, a uz želje 
za nastavak uspješnog rada, Ružak, 
Šarlog Vincek i Petek su posebne 
čestitke uputili i zbog uspješno pro-
vedenog projekta “Zaželi” u sklopu 
kojeg je zaposleno 10 žena koje su 
tijekom ovog projekta vrijednog 
920.000 kuna pružale potporu i 
podršku za ukupno 60 krajnjih ko-
risnika na području Općine Krapinske 
Toplice.
Također, na skupštini je priznanje za 
pet godina aktivnog rada u Udruzi 
primila Božena Belošević, a za 10 
godina Ivana Barbara Blažević.
Pokrovitelj manifestacije bila je 
Općina Krapinske Toplice. (vh) 

SKUPŠTINA UDRUGE ŽENA VRTNJAKOVEC: Podijeljena priznanja dugogodišnjim članicama 
Boženi Belošević i Ivani Barbari Blažević, a održano je i tradicionalno ‘čehanje perja’

TAK SU NEKAD DELALE BABICE I MAMICE: 
“Bila su to jako lijepa druženja i iz tog razloga 
nastavljamo tradiciju da ne prejde u zaborav”

foto: Udruga žena Vrtnjakovec

foto: Udruga žena Vrtnjakovec

foto: Udruga žena Vrtnjakovec

foto: Udruga žena Vrtnjakovec
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Maškare u 
svetokriškom 
vrtiću

SAMI SI IZRADILI MASKE: Nemjerljiva 
sreća ispisana na licima najmlađih

Dječji vrtić Sveti Križ Začretje i ove 
je godine odlučio da će mjesec 
veljača biti šaren, pun zabave i smi-
jeha, veselih maski i plesa budući da 
se bliži pokladni utorak. Vrtićke su 
grupe provodile vrijeme izrađujući 
maske vrijednim ručicama, a sreća je 
obuzela njihova lica.

– Naši najmlađi, jaslička skupina 

Tigrići izradili su maske Tigrića. 
Pčelice su se maskirale u slikare, 
odgojne skupine Žabice i Leptirići iz-
radile su kostime vitezova i princeza. 
Najstarija skupina Ježeki dočarala je 
patuljke Snjeguljicu i princa, a poja-
vila se i strašna vještica – rekli su iz 
svetokriškog vrtića. (mč) 

JESTE LI SPREMNI? Najdugovječnija tradicionalna 
fašnička povorka u Zagorju kreće danas

Ovogodišnji ‘Loborski 
fašinjek’ sprema mnoštvo 
raznih iznenađenja

Manifestacija ‘Loborski fašnik’ 
koja nosi titulu najduže tradicije 
održavanja na području Krapinsko 

– zagorske županije, čiji su organiza-
tori Općina Lobor i KUD Lobor, ove će 
godine krenuti ove subote u 11 sati, 
okupljanjem u dobro znanom parku 
pokraj crkve Sv. Ane gdje povorka i 
završava.

U 12 sati planira se start u smjeru Lo-
borgrada, kroz Bajere Markušbrijeg, 
Vojnovec Loborski i ponovno u Lo-
bor za što se povratak očekuje oko 
15 sati kada počinje prikaz lobor-
ske svadbe, zatim čitanje presude, 
spaljivanje fašnjaka i druženje uz 
glazbeni program i neizostavnu gas-
tronomsku ponudu. (mč) 

Ove nedjelje ‘Dječji fašnik v Zlataru’

Maskiraj se i dojdi na zrak na 
fašnički tulum v zlatarski par
‘Dječji fašnik v Zlataru’ održat će se 
ove nedjelje s početkom u 15 sati 
u samom centru Zlatara – njego-
vom parku, a pod organizacijskom 
palicom Grada Zlatara, DND-a Zlatar, 
Pučkog otvorenog učilišta dr. Jurja 
Žerjavića Zlatar i zlatarske Turističke 
zajednice koji su za najoriginalnije 
maske pripremili vrijedne nagrade.
Fašnik će vas budno pratiti te za 
veselje i maštu nagraditi tri na-
jbolje dječje maske i jednu najbolju 
obiteljsku masku. A možda i, kako 
poručuju organizatori:

– Nagradili bumo, ak se najde i neki 
super otkačeni deda, il neka baka 

kaj zgleda ko prava svraka, il neka 
mama fajn zamaskirana, il neki tata 
kaj dobro glumata… Tko zna – kažu 
organizatori.

– Upozorenje za pratnju i publiku: Nit-
ko bez maske! Jer… za sve maskirane 
ulaz je slobodan, a ostali uplaćuju po 
27 eura u fašnički proračun – našalili 
su se, pozvavši građane da se za-
maskiraju i posjete zlatarski fašnik. 
Dodaju, za sve su posjetitelje osigu-
rane neizostavne krafne i tekuće 
delicije, a sprema se i prava glazbena 
poslastica.
U slučaju lošeg vremena, fašnik će 
se održati u DVD-u Zlatar. (mč) 

foto: Općina Sveti Križ Začretje

foto: arhiva

foto: Općina Sveti Križ Začretjefoto: Općina Sveti Križ Začretje

foto: arhiva



Zagorje International56

‘Dječji mali fašnik’ održat će se ove nedjelje i u Kumrovcu

Očekuju vas 
bogate nagrade, 
ples i druženje 
pod maskama
Pod organizacijskom palicom ‘Društva Naša djeca 
Kumrovec’ ove će se nedjelje na trgu Općine Kum-
rovec održati ‘Dječji mali fašnik’.
Organizatori su najavili bogate nagrade za najbolje 
maske, a nakon proglašenja pobjednika slijedi ples 
i zajedničko druženje pod maskama.
Fašnik će početi u 15 sati, a nužno je pridržavanje 
epidemioloških mjera. (mč) 

Uvjerenje dobilo 10 polaznika, koji su sada spremni za nove izazove na tržištu rada

U Srednjoj školi  Krapina završeno osposobljavanje 
nezaposlenih osoba za programere CNC strojeva
U SŠ Krapina završeno osposobljavanje nezaposlenih za pro-
gramere CNC strojeva
U Krapini je završeno još jedno stručno usavršavanje nezapo-
slenih osoba za programera CNC strojeva, a tom su prilikom 
prošlog četvrtka podijeljena uvjerenja za 10 polaznika koji su 
uspješno završili program obrazovanja. 
Svečana je podjela održana u prostorijama Srednje škole Krapi-
na u kojoj su održavane i edukacije, a zadovoljstvo uspjehom 
polaznika tom je prilikom izrazio i ravnatelj škole Ivica Rozijan. 
Na suradnji Hrvatskog zavoda za zapošljavanje i SŠ Krapina za-
hvalio se predstojnik HZZ-ovog područnog ureda Krapina, Go-
ran Vukmanić, a uvjerenja o uspješno završenoj edukaciji pro-
grama polaznicima je podijelila voditeljica sektora obrazovanja 
odraslih u Srednjoj školi Krapina, Mirjana Laginja. (vh) 

Svi zainteresirani skladbe mogu slati do 29. svibnja 

Raspisan natječaj za nove skladbe koje će se izvoditi na 
ovogodišnjem “Loborfestu 2022” - evo koji su uvjeti
Upravni odbor glazbenog festi-
vala “Loborfest” raspisao je natječaj 
za nove skladbe glazbenih sas-
tava s područja Hrvatskog zagorja, 
sjeverozapadne Hrvatske i zapadne 
Europe koje će biti izvedene na 
ovogodišnjem, 12. po redu, festivalu 

“Loborfest 2022”. 
Festival će se održati 24. srpnja, a 
skladbe koje će se izvoditi na fes-
tivalu odabrat će stručni sud, pri 
čemu će se u obzir uzimati samo one 
skladbe koje se pošalju najkasnije do 
29. svibnja.
Prijava skladbe za izvođenje na 
ovogodišnjem “Loborfestu 2022” 
mora sadržavati radnu (demo) 
snimku ili finalni studijski proizvod 

(master) sa snimljenim vokalima, 
tekst pjesme s potpisanim autorima 
teksta, glazbe i aranžmana, te krat-
ku biografiju i fotografiju izvođača 
s podacima kontakt osobe (adresa, 
broj telefona, e-mail). 
Skladbe će preslušati organiza-
tori koji će nakon odabira o istome 
obavijestiti izvođače, a oni koji budu 
odabrani moraju finalnu studijsku 
snimku skladbe dostaviti organiza-
torima najkasnije do 3. srpnja.
Sve dodatne informacije kao i uvjeti 
natječaja, zainteresirani mogu dobiti 
na e-mail adresama info@lobor-
fest.hr i dario@loborfest.hr, ili na 
brojevima telefona 099/311-2222 i 
099/687-1396. (vh) 

foto: DND Kumrovec

foto: SŠ Krapina

foto: arhiva
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U gradskoj dvorani u Donjoj Stu-
bici, prošle je subote održan 37. 
Državni turnir Saveza mažoretkinja 
i pom – pon timova. S područja 
Krapinsko- zagorske županije, na 
turniru su sudjelovale donjostubičke 
mažoretkinje ˝Shelly˝, mačanske 
mažoretkinje ˝Alina˝ i zlatarbistričke 
mažoretkinje. Kako je istaknuo 
donjostubički gradonačelnik Nikola 
Gospočić koji je turnir službeno ot-
vorio, u kratkoj povijesti dvorane ni-
kada nije bilo toliko ljepote i pozitivne 
energije.

Humanitarna nota
Uz Gospočića, prisutne je pozdravio 
načelnik Stubičkih Toplica Josip 
Beljak kao i predsjednica Stubičkih 
mažoretkinja ˝Shelly˝ Božena 
Balaško, potom predsjednica 
hrvatskog Saveza mažoretkinja i 
pom -pon timova Željka Banović. 
Događanje je okrunila humanitarna 
nota, pa su posjetitelji i natjecatelji 

mogli sudjelovati u humanitarnoj ak-
ciji u sklopu koje su izložene figurice i 
ornamenti Afričkog podrijetla. Akciju 
je predvodila i organizirala Valentina 

Vuksan koja se sprema, kao volon-
terka humanitarne udruge ˝Kolajna 
ljubavi˝, u Tanzaniju gdje će volon-
tirati s djecom u Sirotištu sv. Ante. 
Sva prikupljena sredstava na turni-
ru mažoretkinja upotrijebit će se za 
brigu i skrb o 65 djece koje trenutno 
borave u spomenutom sirotištu u 
Songei.
Kroz cjelodnevni program nastupilo 
je 18 timova iz Hrvatske, odnosno 
preko 400 mažoretkinja koje su ot-
plesale 236 koreografija. Mačanske 
mažoretkinje, koje inače broje 55 
djevojaka i djevojčica od kojih je njih 
36 sudjelovalo na ovogodišnjem 
natjecanju, u Mače su se vratile sa 
šest zlatnih, dvije srebrne i sedam 
brončanih medalja.

– Veliko hvala svim roditeljima koji 
nas podržavaju u svakom smislu te 
riječi. Roditeljima koji s nama pro-
laze kroz suze, smijeh, strah, nesig-
urnost. Roditeljima koji vjeruju u nas. 
Roditelje poput vas žele svi treneri. 
Izuzetno smo ponosne na naše 
djevojčice i djevojke koje su uz sve 
nevolje koje su nas snašle izvukle 
ono najbolje iz sebe. Trud se isplatio 

– poručile su trenerice mačanskih 
mažoretkinja.
Zlatarbistričke mažoretkinje pred-
stavljalo je 25 članica koje su se 
natjecale s ukupno 11 koreografija 
te osvojile devet medalja! Zlatice su 
osvojile prvo mjesto i obranile titule 
državnih prvakinja u kategorijama 
solo pom – pon juniori, duo pom – 

pon juniori, trio pom – pon seniori 
i mini pom – pon seniori, a uz to 
postale su prvakinje i u kategoriji 
solo pom -pon djeca i mini pom – 
pon juniori. Sjajno drugo mjesto 
osvojile su u kategorijama solo štap 
djeca, trio pom – pon djeca i mini 
mix seniori. Četvrto mjesto osvojile 
su kadetkinje s mini pom – pon ko-
reografijom, a šesto mjesto dječja 
mini štap formacija.

Iskrene čestitke
Trenerice Laura Čehulić, Marcela 
Čehulić i Mirela Horvatić izuzetno 
su ponosne na sve ostvarene re-
zultate koji su pokazali kako se 
trud, rad i upornost uvijek isplate! 
Djevojke nastavljaju s pripremama 
za državni turnir u velikim formaci-
jama koje se održava 23. travnja u 
Zlatar Bistrici.
Donjostubičke mažoretkinje, unatoč 
napornom radu i velikom trudu, 
ove se godine nisu uspjele pla-
sirati na Europsko prvenstvo, no 
donjostubički gradonačelnik po-
hvalio je izvanrednu organizaciju i 
poželio sreću u daljnjim natjecanjima.

– Čestitke svih članicama Stubičkih 
mažoretkinja Shelly, posebno 
trenerici Valentini Vuksan i pred-
sjednici Boženi Balaško te svim ma-
mama, tatama, bakama i dedama. 
Organizacija izvanredna, curama 
više sreće u sljedećim natjecanjima, 
a pobjednicima iskrene čestitke – 
poručio je Gospočić. (mč) 

POHVALE ZA ORGANIZACIJU: Na državnom turniru u Donjoj Stubici nastupilo preko 400 
mažoretkinja iz cijele Hrvatske

BRAVO, CURE! Mačanske mažoretkinje 
osvojile čak 15, a zlatarbistričke devet medalja

foto: Radio Stubica
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Očna optika i optometrija Babić ove godine 
obilježava petu godišnjicu od otvaranja po-
slovnice u Zaboku, ali i 55. godišnjicu od ute-
meljenja svog obiteljskog poslovanja. Tijekom 
svih tih godina na prvom mjestu uvijek im je bila 
kvaliteta proizvoda, usluga i posvećenost 
klijentu, što kupci prepoznaju i čemu se zado-
voljni vraćaju u četiri otvorene poslovnice. 
Povodom obljetnice, Optika Babić pripremila 
je brojne pogodnosti i popuste za svoje vjerne i 
nove klijente u poslovnici Zabok, koja se, vjeru-
jemo kako vam je svima dobro poznato, nalazi 
u ulici Matije Gupca 67.

Popust na sve progresivne naočalne leće
Jedna od akcija koje se posebno izdvajaju 
svakako je ona za 20 posto popusta na sve 
progresivne naočalne leće. Optika Babić u 
ponudi ima preko 35 vrsta progresivnih leća 
raznih proizvođača, a njihova je glavna prednost 
u tome što ispravljaju vid na svim udaljen-
ostima i imaju glatke, besprijekorne prijelaze 

između vidnih područja, bez ometajućih linija. 
Progresivne leće tako ispunjavaju sve vidne 
zahtjeve našeg modernog načina života – 
čitanje knjiga i novina, gledanje televizora, 
cjelodnevan rad na računalu - sve u jednim 
naočalama koje nosite cijeli dan.
Također, Optika Babić u svim poslovnicama, pa 
tako i u Zaboku, ima uređaj Visioffice od Essi-
lora, koji u samo jednoj minuti, s preciznošću 
od 0,1 mm, mjeri razmak i visinu zjenica, nagib 
glave, centar rotacije oka. Mjerenja uz pomoć 
ove napredne tehnologije čak su 84 posto pre-
ciznija od ručnog procesa te jamče minimalnu 
prilagodbu i ugodno nošenje progresivnih 
naočala. Na besplatan pregled možete se 
naručiti pozivom na broj telefona 049/521-010 
ili direktno svratiti u radnju.

Jedne naočale kupite, druge su gratis
Postojeće dioptrijske naočale su vam dotrajale 
– okviri su već rasklimani i oštećeni, leće izgre-
bane? Onda će vas razveseliti da kompletne 

nove dioptrijske naočale u Optici Babić možete 
nabaviti po cijeni već od 150 kuna. Ni to nije sve: 
na kupljene naočale iznad 800 kuna, druge 
naočale dobivate gratis iz odabrane kolekcije.

Napomenimo još kako Optika Babić prima re-
cepte HZZO-a i omogućuje plaćanje karti-
cama do 12 rata. Ne zanemarujte simptome 
koji vas upozoravaju na moguće probleme s 
vidom kao što su česte glavobolje, zamagljen 
pogled, problemi s vidom na daljinu, teškoće 
pri čitanju, brzo umaranje očiju. Naručite se na 
besplatnu kontrolu vida i očnog tlaka, razgo-
varajte i posavjetujte se sa stručnim osobljem 
te izaberite iz bogate ponude ono što najbolje 
odgovara vašim očima.

Optika Babić – poslovnica Zabok, na ad-
resi Matije Gupca 67, za vas je otvorena od 
ponedjeljka do petka od 8 do 19 sati, subotom 
od 8 do 13 sati, a na besplatne kontrole možete 
se naručiti na broj telefona 049/521-010. 

SPONZORIRANI ČLANAK

						           Posebne pogodnosti i 
akcije povodom obilježavanja petog 
rođendana poslovnice u Zaboku

Kvaliteta proizvoda i usluga te posvećenost klijentu uvijek su na prvom mjestu 

OPTIKA BABIĆ:
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Na dan 24. veljače, prije 72 godine, 
u Masarykovoj ulici na kućnom 
broju jedan u Zagrebu, održana je 
Osnivačka skupština Gorske službe 
spašavanja u Hrvatskoj. Ideja o ekipi 
volontera koji će spašavati živote 
ne samo da živi i danas, već je ut-
kana u svakog od HGSS-ovih 1148 
volontera raspoređenih u 25 stanica 
diljem Hrvatske. Svi zajedno predani 
su samo jednoj misiji – prevenciji, 
edukaciji, spašavanju i traganju za 
unesrećenima.

Ako ipak zagusti… 
– Već 72 godine, poziv bilo ko-

jem članu Hrvatske gorske službe 
spašavanja, poziv je i cijeloj službi, 
čime se mobiliziraju svi potrebni po-
tencijali za akciju. Članovi HGSS-a u 
tim trenucima ostavljaju svoj život 
postrani da bi mogli spašavati tuđi. 
Zato za rođendan ne tražimo nikakve 
čestitke i poklone, ali vas molimo 
jedno: educirajte se, informirajte i 
odgovarajuće opremite prije odlaska 
u avanturu u prirodi. To je najsigurniji 
način da nas ne upoznate. Ako ipak 
zagusti, računajte na nas – poručuju 
HGSS-ovci na svoj rođendan.
Od početka svog djelovanja, HGSS 
je sudjelovao u više od 10.000 ak-
cija spašavanja. Samo prošle godine 
odradili su 754 akcije spašavanja 
i 150 intervencija. Njihove su ekipe 
bile uključene u 196 potraga, 27 ak-

cija na vodi i 48 akcija na skijalištima. 
Uz to, krajem 2020. i početkom 2021. 
godine svi zajedno suočili smo se i 
s najvećom tragedijom od neovis-
nosti Hrvatske – razornim potresom 
na Banovini. HGSS na tom terenu i 
dalje djeluje kao interventna snaga i 
temeljna sastavnica sustava civilne 
zaštite te unutar sustava Domovin-
ske sigurnosti.

– Obišli smo 1420 lokacija, odradili 
2164 preventivna obilaska, uspješno 
riješili 683 zadatka na visini i imali 
39 angažmana potražnih timova s 
psima koji su pronašli ljude i životinje 
pod ruševinama – poručio je Josip 
Granić, pročelnik HGSS-a.

Želja za pomoći
Članovi HGSS-a su volonteri – pri-
marno alpinisti, ali i speleolozi, vi-
sokogorski planinari i skijaši obučeni 
za pružanje prve pomoći i ospo-
sobljeni za sve tehnike gorskog 
spašavanja, uključujući spašavanja 
uz pomoć helikoptera, potrage na 
nepristupačnim terenima i akcije 
uz pomoć potražnih pasa. Oni be-
spogovorno i u bilo kojem trenutku 
daju svoje znanje i dragocjeno vri-
jeme za spašavanje tuđih života.

– Ljudi s velikim srcima i željom za 
pomoći drugima, najveće su bogat-
stvo koje imamo. Bez njih, ne bi bilo 
ni HGSS-a. Zato još jednom pozi-
vamo sve građane i ljubitelje prirode 

– informirajte se i odgovarajuće 
opremite prije avanture u prirodi. 

Čuvajte sebe, a mi ćemo i dalje čuvati 
vas – Granićeva je poruka. (ZI)       

HRVATSKA GORSKA SLUŽBA SPAŠAVANJA PROSLAVILA 72. OBLJETNICU OSNUTKA

˝Ne trebaju nam čestitke ni pokloni, 
od vas tražimo samo jedno˝

SPONZORIRANI ČLANAK

Obavijest za samostalne knjigovođe 
ili one koji to žele postati

Poduzeće Vatrozaštita zapošljava samostalnog knjigovođu za 
rad u Zaboku. Radno iskustvo je poželjno, a zainteresirani se 
mogu prijaviti u roku 30 dana na broj 098/250-337.

Dobro se snalazite s poslovnim 
knjigama, fakturama i brojkama? 
Javite se Vatrozaštiti Zabok, 
baš traže jednu ili jednog takvog

Foto: HGSS
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Na zagrebačkom Sljemenu održana 
je već tradicionalna 9. skijaška 
utrka Ministarstva unutarnjih po-
slova. Na utrci koju je organizirala 
Policijska akademija u suradnji sa 
Zagrebačkim skijaškim savezom 
sudjelovalo je 32 natjecatelja, a zbog 
epidemiološke situacije ove godine 
na sljemenskom Crvenom spustu 
nije bilo natjecatelja iz drugih zemal-

ja, već samo djelatnici MUP-a.
Natjecatelji i natjecateljice odvozili 
su po dvije vožnje veleslaloma, a u 
drugi krug od ukupno 32 natjecatelja 
ušlo je njih 27. Prva trojica iz prve 
vožnje potvrdili su svoj plasman i 
drugom vožnjom, izborivši tako svo-
je mjesto na postolju.
I ovog su puta policijski službenici 
Policijske uprave krapinsko – za-

gorske iskazanim vještinama i 
sposobnostima ponovo dokazali 
svoju spremnost na bilo koji izazov. 
Najbolji od policijskih službenika 
bio je Dominik Ravančić iz postaje 
prometne policije Krapina koji je 
prvi ušao u cilj. Ivica Petek, policijski 
službenik protueksplozijske zaštite 
je zauzeo sedmo mjesto, dok je 
Damjan Vešligaj, načelnik Postaje 
granične policije Macelj, zauzeo 13 

mjesto.
Pehare i medalje uručili su im 
pomoćnik glavnog ravnatelja polici-
je Ivan Merćep i načelnica Polici-
jske akademije Davorka Martinjak. 
Uručene su i zahvalnice predstavnic-
ima Zagrebačkog skijaškog saveza, 
Hrvatske gorske službe spašavanja 
i skijališta Sljeme koji su i ove godine 
sudjelovali u organizaciji skijaške 
utrke. (ZI) 

U OŠ u Brestovcu Orehovičkom održana radionica sA ciljem upoznavanja učenika sa 
zanimanjem policajaca i forenzičara

‘CSI BRESTOVEC’: Školarci naučili kako uzeti 
otiske te nevidljive tragove učiniti vidljivima
Za vrijeme ovotjednih školskih 
praznika, u Osnovnoj školi Stjepana 
Radića u Brestovcu Orehovičkom 
održala se dvodnevna radionica za 
darovite učenike ”CSI Brestovec“.
Prvog dana su se na radionicu ak-
tivno uključili voditeljica Službe da-
ktiloskopije i identifikacije Centra za 
forenzična ispitivanja istraživanja 
i vještačenja “Ivan Vučetić“ Minis-
tarstva unutarnjih poslova Ivanka 
Mavrek, viši kriminalistički tehničar 
Krešimir Iveković, te policijska 

službenica za prevenciju PU krapin-
sko-zagorske Andreja Jurić. 
Mavrek je tijekom svog ‘on-line’ gos-
tovanja upoznala prisutne učenike 
i njihove učitelje s osnovama dak-
tiloskopije i identifikacije, načinima 
detekcije i izuzimanja tragova pap-
ilarnih linija na mjestu događaja, te 
njihove kasnije obrade i identifikacije 
osoba temeljem dostavljenih tra-
gova. 
Policijski službenik za kriminalističku 
tehniku Krešimir Iveković je 
učenicima prikazao kako se 
kriminalistički tehničar oprema za 
izlazak na mjesto događaja, kako 
se pronalaze, izuzimaju i obrađuju 
pronađeni otisci papilarnih lini-
ja, kako nevidljive tragove učiniti 
vidljivima, kako se izuzimaju otisci 
prstiju i dlanova, kojim priborom se 
pri tom služi, a svaki je učenik imao 
priliku uzti otisak svog prsta i us-
porediti ga s ostalim učenicima kako 
bi se uvjerili po čemu se svi razliku-

jemo jedni od drugih.
Cilj radionice bio je upoznavanje 
učenika sa zanimanjem policijskih 
službenika i forenzičara, snažan 
poticaj prevenciji neželjenih 
ponašanja djece i mladih. Također, 

radionicom se htjelo poslati snažnu 
poruku o štetnosti kriminaliteta kao 
negativne društvene pojave jer ko-
liko god se počinitelj trudio prikriti 
svoje nedjelo, kad tad će biti otkriv-
en. (ZI) 

Na Crvenom spustu održana 9. skijaška utrka Ministarstva unutarnjih poslova

ZAGORCI IMAJU NAJBRŽEG POLICAJCA NA SKIJAMA: 
Dominik Ravančić  iz PPrP Krapina osvojio Sljeme

foto: PU KZŽ
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U Pregradi je u četvrtak došlo do 
požara u stanu u Pregradi, koji 
je u vlasništvu 64-godišnjakinje. 
Obavljenim očevidom policijskih 
službenika i inspektora za zaštitu 
od požara, utvrđeno je kako je 
do požara došlo uslijed kvara 
električnih instalacija električnog 

uređaja. Vatra se proširila i na druge 
uređaje koji su se nalazili u prostoriji, 
a ostale prostorije u stanu začađile 
su se od dima. Požar su ugasili pri-
padnici ZJVP-a Zabok i DVD-a Pre-
grada. Ozlijeđenih osoba nije bilo, a 
materijalna šteta cijeni se na više 
desetaka tisuća kuna. (ab)  

IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

Zbog kvara na instalacijama kućanskog 
aparata izbio požar, izgorjelo nekoliko 
uređaja, čitav stan je pritom začađen

U Zagorskim Selima je u utorak 
oko 21 sat na nerazvrstanoj cesti 
došlo do slijetanja s kolnika i pre-
vrtanja traktora kojim je upravl-
jao 56-godišnjak. Do prevrtanja 
je došlo jer traktorist nije prilago-
dio brzinu kretanja pa je u zavoju 
udario u panj te se potom trakto-
rom prevrnuo van ruba kolnika na 

nizbrdicu. Policija je utvrdila da je 
56-godišnjak upravljao neregis-
triranim traktorom prije stjecanja 
prava i pod utjecajem alkohola od 
1,38 promila. Teško ozlijeđeni trak-
torist je vozilom hitne medicinske 
pomoći prevezen u Opću bolnicu 
Zabok, gdje je i zadržan na liječenju. 
(ab) 

Gorio stan u Pregradi, šteta nekoliko desetaka tisuća kuna

foto: DVD Pregrada

foto: DVD Pregrada

NESREĆA U ZAGORSKIM SELIMA: Vozio je nereg-
istrirani traktor neprilagođenom brzinom, bez 
vozačke i s 1,38 promila alkohola u krvi

TEŠKO JE OZLIJEĐEN: Pijani traktorist 
(56) u zavoju naletio na panj pa se 
prevrnuo van ceste na nizbrdicu

Iz PU krapinsko – zagorske pozivaju 
građane da se uključe u provedbu 
akcije pojačanog nadzora brzine kre-
tanja vozila i to tako da im predlože 
lokacije gjde bi se to trebalo činiti, 
odnosno da predlože mjesta na 
kojima bi tijekom akcije policijski 
službenici trebali vršiti nadzor brzine 
kretanja vozila.

- Predložene lokacije trebale bi biti one, 
za koje se smatra da na njima vozači 
ne poštuju ograničenja brzine kretan-
ja vozila. Sve zainteresirane građane 
molimo da nam u razdoblju od 1. do 10. 
ožujka dostave prijedloge za mjesta 
na kojima bi trebalo vršiti nadzor br-
zine kretanja vozila, na e-mail adresu 

krapinsko-
zagorska@
policija.hr – 
apeliraju iz 
policije.
Kažu da 
će se svi 
pristigli prijedlozi građana analizirati, 
nakon čega će biti izabrane lokacije 
pogodne za 24-satnu akciju nadzora 
brzine kretanja vozila.

- Za provođenje nadzora odredit će 
se veći broj promjenjivih lokacija, na 
kojima će se rasporediti policijski 
službenici koristeći sve raspoložive 
uređaje za nadzor brzine – ističu iz 
policije. (ab) 

Dosta vam je više da pored vaše kuće ili 
kroz vaše mjesto jure kao na pisti?

POLICIJA POZIVA: Predložite 
lokacije na kojima bi trebalo nadzirati 
brzinu i dolazimo s ‘radarima’ – 
evo kada i kako to možete učiniti
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
TROJAC OSTAJE BEZ VOZAČKE: Policija ih u noćnim satima u subotu i nedjelju zaustavila u 
Vrankovcu, Zaboku i Štrucljevu

Za bježanje i odbijanje alkotesta 13.000 
kuna, za vožnju pod utjecajem THC-a 
15.000, a za 1,78 promila 10.300 kuna kazne
Prošlog vikenda, u noći sa subote na 
nedjelju, oko 3.30 sati, prilikom nad-
zora prometa u Vrankovcu, policajci 
su pokušali zaustaviti osobno vozi-
lo kojim je upravljao 49-godišnjak, 
no u pokušaju zaustavljanja, vozač 
se nije zaustavio na znak polici-
jskih službenika svjetlosnim i 
zvučnim signalima ugrađenim na 
službenom vozilu, već je nastavio 
vožnju. Nedaleko je 49-godišnjak 
ipak zaustavio vozilo, no odbio je 
alkotestiranje. Vozaču je određeno 
zadržavanje u prostorijama policije 
do prestanka djelovanja alko-
hola, te će protiv njega biti podne-
sen optužni prijedlog nadležnom 
sudu zbog počinjenih prekršaja, 
s predloženom novčanom ka-

znom u iznosu od 13.000 kuna i 
predloženom zaštitnom mjerom 
zabrane upravljanja motornim vozi-
lom “B” kategorije u trajanju od šest 
mjeseci.
Nešto ranije, oko ponoći, u Zaboku 
su policijski službenici prilikom 
nadzora prometa zaustavili os-
obno vozilo kojim je upravljao 
26-godišnjak, za kojeg je testi-

ranjem utvrđeno da je pozitivan 
na ”THC’. Zatim je policajcima i 
predao 3,6 grama marihuane, dok 
je vođenje na liječnički pregled 
radi daljnjih analiza odbio. Pro-
tiv vozača podnijet je optužni 
prijedlog zbog prekršaja, s 
predloženom novčanom ka-
znom u iznosu od 15.000 kuna i 
predloženom zaštitnom mjerom 

zabrane upravljanja motornim 
vozilom “B” kategorije u trajanju 
od tri mjeseca.U subotu oko ponoći 
pak je u Štrucljevu, zaustavljeno 
osobno vozilo kojim je upravljao 
44-godišnjak, za kojeg je utvrđeno 
da vozi s 1,78 promila alkohola 
u organizmu te mu je određeno 
zadržavanje u prostorijama policije 
do prestanka djelovanja alko-
hola. Protiv njega će biti podne-
sen optužni prijedlog nadležnom 
sudu zbog počinjenih prekršaja, 
s predloženom novčanom ka-
znom u iznosu od 10.300 kuna i 
predloženom zaštitnom mjerom 
zabrane upravljanja motornim 
vozilom “B” kategorije u trajanju od 
tri mjeseca. (ZI)  

PA KOLIKO NAIVAN MORAŠ BITI? Zlatarščanin (36) je 
skupo platio školu ‘ulaganja’ preko društvenih mreža

Pokušao investirati nekoliko 
stotina tisuća kuna u kriptovalute 
preko nepoznate osobe – ostao i 
bez pravog i bez virtualnog novca

Policiji je početkom veljače 
36-godišnjak iz Zlatara prijavio 
da je u razdoblju od srpnja do ru-
jna 2020. godine putem interneta 
pronašao objavu na platformi 
jedne društvene mreže, gdje se 
nudi zarada investiranjem u krip-

tovalute. Potom je stupio u kontakt 
s nepoznatom osobom i uplatio 
joj nekoliko stotina tisuća kuna. 
Nepoznati počinitelj 36-godišnjaku 
nije isplatio dobit, niti mu je vraćen 
novac, čime je oštećen za navedeni 
iznos. (ab) 

Pijani 26-godišnjak prouzročio prometnu 
nesreću u Čretu 

Vozio bez vozačke, s 1,61, promila 
alkohola u krvi, udario u znak i 
sletio s ceste u odvodni kanal
U Čretu je u četvrtak oko 13.30 sati 
došlo do slijetanja vozila s kolnika, 
pri čemu je, srećom, nastala samo 
materijalna šteta. 
Do nesreće je došlo jer se 
26-godišnjak, upravljajući osobnim 
vozilom prije stjecanja prava na 
upravljanje i pod utjecajem alko-
hola od 1,61 promila, nije kretao 

na dovoljnoj udaljenosti od des-
nog ruba kolnika,  već je prešao na 
šljunčano – travnatu površinu gdje 
je udario u prometni znak te je na-
kon toga niz travnatu nizbrdicu sle-
tio u odvodni kanal. Protiv vozača će 
zbog počinjenih prekršaja biti pod-
nesen optužni prijedlog nadležnom 
sudu. (ab) 
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20. veljače 1988. – rođena Robyn Ri-
hanna Fenty, poznatija kao Rihanna. Ona 
je barbadoška  pjevačica, glazbena pro-
ducentica, spisateljica tekstova i glumica. 
Počela je pjevati nakon što je potpisala 
ugovor s diskografskom kućom Def Jam 
Recordings. 2005 godine je  objavila svoj 
drugi studijski album A Girl Like Me koji je 
proizveo četiri hit singla “Umbrella”, “Don’t 
Stop the Music”, “Take a Bow” i “Distur-
bia”. Rihanna je primila nekoliko glaz-
benih nagrada, uključujući nagradu World 
Music Awards 2007. za najprodavaniju 
pop žensku izvođačicu i najbolju žensku 
soul/R&B izvođačicu, kao i American Mu-
sic Award za najbolju pop/rock žensku 
izvođačicu. U siječnju 2010. godine primila 
je dva Grammyja za Jay Zjev singl “Run 
This Town” iz 2009. godine.

24. veljače 1944. - rođen Ivica Račan, 
bivši hrvatski političar, predsjednik Vlade 
Republike Hrvatske i prvi predsjednik 
Socijaldemokratske partije Hrvatske. 
Početkom 90-ih godina, kao sekretar 
Saveza komunista Hrvatske bio je jedna 
od političkih figura koji su bitno doprinijeli 
da dođe do novog izbornog zakonodavst-
va i da se omogući pluralističko društvo 
i prve demokratske izbore u Hrvats-
koj. Kao predsjednik 7. Vlade Republike 
Hrvatske, izveo je Hrvatsku iz svojevrsne 
međunarodne izolacije. Nakon izgubljenih 
parlamentarnih izbora 2003. godine, nas-
tavlja voditi SDP Hrvatske kao njen pred-
sjednik. Tu dužnost vršiti sve do svoje 
smrti 2007. godine kada umire od ma-
lignog tumora u Zagrebu. Naslijeđuje ga 
Zoran Milanović nakon unutarstranačkih 
izbora.

24. veljače 1955. - rođen Steve Jobs. Bio je 
izvršni direktor, biznismen i dizajner tvrtke 
Apple Inc., čiji je suosnivač. Bio je jedan je 
od najutjecajnijih ljudi u svijetu računalne 
industrije. Neki od poznatijih proizvoda 
tvrke Apple u čijem je razvijanju sudjelovao 
su iPhone, iPad, iPod i Mac. Jobs i Wozniak 
su odlučili napraviti najsnažnije, najmanje i 
najelegantnije računalo toga doba. Par je u 
tome i uspio i tako je nastalo prvo osobno 
računalo - Apple I. Računala su proiz-
vodili u garaži Jobsovih roditelja. Uskoro 
nakon toga su zajedno osnovali tvrtku 
Apple Computer (danas Apple Inc.). Jobsu 
je 2003. dijagnosticiran tumor gušterače, 
koji je operiran 30. lipnja 2004. godine. Pr-
eminuo je 5. listopada 2011. godine u 56. 
godini od zastoja disanja.

https://www.zagorje-international.hr/
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IZVORNO IME: The Desperate Hour	 ŽANR: triler
REDATELJ: Phillip Noyce  
ULOGE: Naomi Watts, Colton Gobbo, Sierra Maltby
TRAJANJE FILMA: 84 min	 Cijena ulaznice: 25,00 kn
Rezervacija ulaznica na mail: kino.zabok@gmail.com od ponedjeljka do petka 
od 7:00 do 15:00 sati. Na dan projekcije nema rezervacija ulaznica!
NAPOMENA:
Prilikom kupnje ulaznice, obvezno je predočenje COVID POTVRDE ili drugog 
odgovarajućeg dokumenta o preboljenju ili testiranju za sve osobe starije od 
16 godina.
Za Oscara nominirana Naomi Watts u ulozi majke koja se nađe u napetoj 
očajničkoj utrci s vremenom.
Amy Carr je na svom jutarnjem treningu kada je prijateljica nazove sa 
zastrašujućom vijestima: policija je u potrazi za naoružanim napadačem koji je 
pucao iz vatrenog oružja u srednjoj školi. U istoj školi u koji ide i njezin sin Noah. 
Duboko usred šumskih staza koje okružuju njezin dom, miljama od grada i pot-
puno obuzeta panikom, Amy očajnički pokušava što prije doći do škole kako bi 
se uvjerila da  je njezin sin preživio taj bezumni napad.  

IZVORNO IME: Uncharted	 ŽANR: akcija, avantura
REDATELJ: Ruben Fleischer 
ULOGE: Tom Holland, Mark Wahlberg, Sophia Ali, Tati Gabrielle, 
Antonio Banderas
TRAJANJE FILMA: 116 min	 Cijena ulaznice: 25,00 kn
Rezervacija ulaznica na mail: kino.zabok@gmail.com od ponedjeljka do petka 
od 7:00 do 15:00 sati. Na dan projekcije nema rezervacija ulaznica!
NAPOMENA:
Prilikom kupnje ulaznice, obvezno je predočenje COVID POTVRDE ili drugog 
odgovarajućeg dokumenta o preboljenju ili testiranju za sve osobe starije od 
16 godina.
U filmu Uncharted upoznajemo Nathana Drakea (Tom Holland) tijekom njegove 
prvu avanture u potrazi za blagom s dosjetljivim partnerom Victorom “Sul-
lyjem” Sullivanom (Mark Wahlberg). Inspiriran hvaljenom serijom videoigara, 
ovaj akcijsko-avanturistički spektakl čija se radnja događa širom cijelog svijeta 
prati Natea i Sullyja dok se upuštaju u opasnu potragu za “najvećim blagom 
koje nikada nije pronađeno”, također prateći tragove koji bi mogli dovesti do 
Nateovog davno izgubljenog brata. 

UNCHARTED			   		  12+
26.2. SUBOTA 18:00

SAT OČAJA 					     12+
26.2. SUBOTA 20:00
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Matea Matković (24) iz Đakova ukrala je ‘show’ na 
srpskom televizijskom natjecanju pjevačkih talena-
ta “Zvezde Granda”, piše Direktno.hr. 
Ona je naime sve zapanjila svojom izvedbom 

pjesme “Lepe ti je Zagorje zelene”. Matea koja je ti-
jekom cijele izvedbe skakutala po pozornici u bijelim 
visokim čizmama i pripijenoj bijeloj haljini primila je 
pljesak, a uz nju su počeli pjevušiti čak i neki članovi 

žirija, dok neki nisu skrivali nevjericu.
– Ovo je ozbiljno, lijepo, zezanje – govorili su članovi 
žirija. Matein nastup možete pogledati od 45:05 
snimke. (ab) 

Hrvatica usred Beograda sve zapanjila 
izvedbom pjesme “Lepe ti je Zagorje zelene”

Ukrala ‘show’ u popularnom pjevačkom showu ‘Zvezde Granda’

HRVATSKO ZAGORJE 		      VRIJEME U IDUĆA 4 DANA
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EMU (EUR)	 1         

SAD (USD)	 1       

Švicarska (CHF)	 1       

Vel. Britanija (GBP)	 1     

Australija (AUD)	 1       

Kanada (CAD)	 1    

Češka (CZK)	 1     

Danska (DKK)  	 1      

Mađarska (HUF)    100 

Japan (JPY)              100  

Norveška (NOK)	 1     

Švedska (SEK)	 1    

Poljska (PLN)	 1   

BiH (KM) 		 1    
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foto: screenshot Zvezde Granda

https://www.youtube.com/watch?v=AVtlPcjVOq4

